

Verschillenoverzicht Volmachten ParticulierOpZeker® 2025

Aanpassingen op verzekeringsvoorwaarden

Klik op het modelnummer
om er naar toe te gaan



In dit verschillenoverzicht leest u een toelichting op de aanpassingen die wij deden op onze verzekeringsvoorwaarden voor 2025.

Wij beschrijven de verschillen per set verzekeringsvoorwaarden

Zo ziet u eenvoudig welke aanpassingen voor uw verzekering gelden:

1. Vind het modelnummer dat bij uw verzekering hoort in onze brief of op uw polisblad.
2. Klik in het overzicht op het modelnummer.

Precies weten wat wel en niet is verzekerd?

Lees dan de volledige verzekeringsvoorwaarden op averoachmea.nl/volmachten/particulier-op-zeker/voorwaarden door uw modelnummer in te voeren.

Inhoudsopgave

Algemene voorwaarden

POZ-ALG-02-251	Algemene Voorwaarden.....	3
----------------	---------------------------	---

Recreatie

CAM-BV-56-251	Kampeerauto – WA + Beperkt Casco	4
CAM-BV-57-251	Kampeerauto – WA + Volledig Casco	9
CAM-BV-58-251	Kampeerauto – WA.....	13
CAM-BV-59-251	Kampeerauto – WA + Beperkt Casco + No-Claim Garantie	15
CAM-BV-60-251	Kampeerauto – WA + Volledig Casco + No-Claim Garantie	19
CAM-BV-61-251	Kampeerauto – WA + No-Claim Garantie	23
CAR-BV-52-251	Caravan – Beperkt Casco.....	25
CAR-BV-53-251	Caravan – Volledig Casco.....	27
DLR-BV-50-251	Doorlopende Reis – Personen hulp en Bagage.....	29
DLR-BV-51-251	Doorlopende Reis – Geneeskundige kosten	30
DLR-BV-52-251	Doorlopende Reis – Annulering	31
DLR-BV-53-251	Doorlopende Reis – Voertuighulp op reis	32
ONG-BV-53-251	Doorlopende Reis – Ongevallen – met overlijdensdekking na een ongeval.....	33

Inhoudsopgave

PLZ-BV-51-251	Boot – WA + Beperkt Casco	34
PLZ-BV-52-251	Boot – WA + Volledig Casco	35
PLZ-BV-53-251	Boot – Opvarenden.....	36
Verkeer		
AHW-BV-50-251	Aanhangwagen – Volledig Casco	37
MOT-BV-56-251	Motor – WA	40
MOT-BV-57-251	Motor – WA + Beperkt Casco.....	42
MOT-BV-58-251	Motor – WA + Volledig Casco	46
MOT-BV-59-251	Motor – WA + No-Claim Garantie	50
MOT-BV-60-251	Motor – WA + Beperkt Casco + No-Claim Garantie.....	52
MOT-BV-61-251	Motor – WA + Volledig Casco + No-Claim Garantie	56
OLD-BV-50-251	Oldtimer – WA + Beperkt Casco	60
OLD-BV-51-251	Oldtimer – WA + Volledig Casco	64
OLD-BV-52-251	Oldtimer – WA.....	68
PRS-BV-56-251	Auto – WA	70
PRS-BV-57-251	Auto – WA + Beperkt Casco	72
PRS-BV-58-251	Auto – WA + Volledig Casco	76
PRS-BV-59-251	Auto – WA + No-Claim Garantie	80
PRS-BV-60-251	Auto – WA + Beperkt Casco + No-Claim Garantie	82
PRS-BV-61-251	Auto – WA + Volledig Casco + No-Claim Garantie	86
SVI-BV-51-251	Inzittenden	90
SVO-BV-52-251	Opzittenden.....	93
VTH-BV-50-251	Voertuighulp – Nederland	96
VTH-BV-51-251	Voertuighulp – Buitenland	97
VTH-BV-52-251	Voertuighulp – Nederland en Buitenland	98
Wonen		
AVP-BV-50-251	Aansprakelijkheid.....	99
AVP-BV-51-251	Aansprakelijkheid – Jacht	100
BDD-BV-51-251	BuitenDeDeur	101
INB-BV-50-251	Inboedel – Top	102
INB-BV-51-251	Inboedel – Uitgebreid Extra	104
ONG-BV-52-251	Ongevallen – met overlijdensdekking na een ongeval.....	106
WHS-BV-50-251	Woonhuis – Top inclusief Glas.....	107
WHS-BV-51-251	Woonhuis – Top exclusief Glas.....	108
WHS-BV-52-251	Woonhuis – Uitgebreid Extra inclusief Glas.....	109
WHS-BV-53-251	Woonhuis – Uitgebreid Extra exclusief Glas.....	110

Algemene voorwaarden

POZ-ALG-02-251 Algemene Voorwaarden

POZ-ALG-02-251 vergeleken met POZ-ALG-02-241

In dit overzicht ziet u welke artikel wij aanpasten. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude Algemene Voorwaarden.

Artikel	Toelichting
16	<p>Wanneer mogen wij de premie of de voorwaarden aanpassen?</p> <p>Als wij een schade hebben betaald.</p> <p>Aan deze reden voegden wij een voorbeeld van een aanpassing toe:</p> <ul style="list-style-type: none">• Tot 30 dagen na een betaling mogen we laten weten dat we de voorwaarden aanpassen.- Bijvoorbeeld dat we een extra eigen risico toepassen.

Recreatie

CAM-BV-56-251 Kampeerauto – WA + Beperkt Casco

CAM-BV-56-251 vergeleken met CAM-BV-56-241

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpasten. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Kampeerautoverzekering - WA + Beperkt Casco.

Artikel	Onderdeel Wettelijke Aansprakelijkheid
4	Welke veranderingen meldt u binnen 14 dagen? Aan dit artikel voegden wij 1 verandering toe: De kampeerauto krijgt een ander motorvermogen.

Artikel	Onderdeel Wettelijke Aansprakelijkheid
16	<p>Wanneer is schade door de kampeerauto niet verzekerd?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij nieuwe uitsluitingen toe:</p> <p>De kampeerauto is zakelijk gekocht.</p> <ul style="list-style-type: none"> • De kampeerauto is (deels) op naam van een bedrijf gekocht. • Of de kampeerauto is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De kampeerauto is zakelijk gefinancierd.</p> <ul style="list-style-type: none"> • De kampeerauto is (deels) op naam van een bedrijf gefinancierd. • Of de kampeerauto is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De kosten van het gebruik en/of onderhoud van de kampeerauto komen voor in de boekhouding van een bedrijf.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bijvoorbeeld: verzekering, onderhoud of afschrijving. <p>De bestuurder vertoont zeer gevaarlijk rijgedrag zoals staat in artikel 5a van de Wegenverkeerswet.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bijvoorbeeld: de bestuurder houdt een mobiele telefoon vast of typt hierop een bericht tijdens het rijden. <p>De kampeerauto voldoet niet aan de wet (Regeling voertuigen).</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bijvoorbeeld: de (technische) eigenschappen van de kampeerauto komen niet overeen met de (technische) gegevens bij de RDW. • Bijvoorbeeld: de kampeerauto heeft al minimaal 2 maanden geen geldige APK. <p>De kampeerauto wordt zakelijk gebruikt.</p> <p>Wij verduidelijkten de voorbeelden bij 'Gebruik met winstoogmerk':</p> <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld: verhuur, lease aan derden, rijles, personenvervoer, het vervoeren of opslaan van materialen/goederen. <p>Aan deze uitsluiting voegden wij een uitzondering toe:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Wel verzekerd tot 50% van het aantal gereden kilometers per verzekeringsjaar: klantbezoeken en locatiebezoeken. <p>Wij verduidelijkten wat we bedoelen met in beslag genomen:</p> <p>De kampeerauto is fysiek en/of administratief in beslag genomen.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ook als de beslaglegger de kampeerauto nog niet in bezit heeft. <p>De bestuurder heeft alcohol, drugs, medicijnen of andere bedwelmende stoffen gebruikt.</p> <p>Aan niet meewerken aan een blaas-, speeksel- of bloedtest voegden wij toe:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Of hij werkt niet mee aan een test voor het vaststellen van het gehalte of het gebruik van deze stoffen. - Bijvoorbeeld een blaastest, speekseltest of bloedtest.
19	<p>Wat doet een verzekerde bij schade?</p> <p>De verzekerde verleent zijn volledige medewerking aan de afhandeling van de schade.</p> <p>Wij verduidelijkten wat we bedoelen met volledige medewerking en wat de gevolgen zijn als dit niet gebeurt:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ook voor het demonteren van onderdelen van de kampeerauto. - Bijvoorbeeld om de schade vast te stellen, de toedracht te onderzoeken en de technische staat van de kampeerauto te beoordelen. <p>Houdt verzekerde zich niet aan deze verplichtingen en schaadt hij onze belangen? Dan is schade niet verzekerd. Wij vergoeden de schade dan niet.</p>

Artikel	Onderdeel Beperkt Casco
5	<p>Welke veranderingen meldt u binnen 14 dagen?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij 1 verandering toe: De kampeerauto krijgt een ander motorvermogen.</p>
9	<p>Welke gebeurtenissen zijn verzekerd?</p> <p>Wij verwijderden dat schade door scherven van een kampeerautoruit aan bagage is verzekerd.</p>
11	<p>Wanneer betaalt u zelf een deel van de schade (eigen risico)?</p> <p>Wij verwijderden de tekst over het soms betalen van geen of een lager eigen risico bij reparatie of vervanging van de ruit.</p>

Artikel	Onderdeel Beperkt Casco
12	<p>Wanneer is schade niet verzekerd?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij nieuwe uitsluitingen toe:</p> <p>De kampeerauto is zakelijk gekocht.</p> <ul style="list-style-type: none"> • De kampeerauto is (deels) op naam van een bedrijf gekocht. • Of de kampeerauto is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De kampeerauto is zakelijk gefinancierd.</p> <ul style="list-style-type: none"> • De kampeerauto is (deels) op naam van een bedrijf gefinancierd. • Of de kampeerauto is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De kosten van het gebruik en/of onderhoud van de kampeerauto komen voor in de boekhouding van een bedrijf.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bijvoorbeeld: verzekering, onderhoud of afschrijving. <p>De bestuurder vertoont zeer gevaarlijk rijgedrag zoals staat in artikel 5a van de Wegenverkeerswet.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bijvoorbeeld: de bestuurder houdt een mobiele telefoon vast of typt hierop een bericht tijdens het rijden. <p>De kampeerauto heeft een eigen gebrek.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Wel verzekerd: schade ontstaan door een oorzaak die in de kampeerauto zelf zit (eigen gebrek) als het gaat om een verzekerde gebeurtenis. <ul style="list-style-type: none"> - De reparatie van het eigen gebrek betalen wij niet. <p>De kampeerauto voldoet niet aan de wet (Regeling voertuigen).</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bijvoorbeeld: de (technische) eigenschappen van de kampeerauto komen niet overeen met de (technische) gegevens bij de RDW. • Bijvoorbeeld: de kampeerauto heeft al minimaal 2 maanden geen geldige APK. <p>De kampeerauto wordt zakelijk gebruikt.</p> <p>Wij verduidelijkten de voorbeelden bij 'Gebruik met winstoogmerk':</p> <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld: verhuur, lease aan derden, rijles, personenvervoer, het vervoeren of opslaan van materialen/goederen. <p>Aan deze uitsluiting voegden wij een uitzondering toe:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Wel verzekerd tot 50% van het aantal gereden kilometers per verzekeringsjaar: klantbezoeken en locatiebezoeken. <p>Wij verduidelijkten wat we bedoelen met in beslag genomen:</p> <p>De kampeerauto is fysiek en/of administratief in beslag genomen.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ook als de beslaglegger de kampeerauto nog niet in bezit heeft. <p>De bestuurder heeft alcohol, drugs, medicijnen of andere bedwelmende stoffen gebruikt.</p> <p>Aan niet meewerken aan een blaas-, speeksel- of bloedtest voegden wij toe:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Of hij werkt niet mee aan een test voor het vaststellen van het gehalte of het gebruik van deze stoffen. <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld een blaastest, speekseltest of bloedtest.

Artikel	Onderdeel Beperkt Casco
15	<p>Wat doet u bij schade?</p> <p>De verzekerde verleent zijn volledige medewerking aan de afhandeling van de schade.</p> <p>Wij verduidelijken wat we bedoelen met volledige medewerking en wat de gevolgen zijn als dit niet gebeurt:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ook voor het demonteren van onderdelen van de kampeerauto. <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld om de schade vast te stellen, de toedracht te onderzoeken en de technische staat van de kampeerauto te beoordelen. <p>Houdt verzekerde zich niet aan deze verplichtingen en schaadt hij onze belangen? Dan is schade niet verzekerd. Wij vergoeden de schade dan niet.</p>
24	<p>Hoeveel betalen wij bij schade aan inventaris?</p> <p>Schade aan bagage is niet meer verzekerd. Dit verwijderden wij uit de titel en het artikel.</p>
26	<p>Wat als de kampeerauto, accessoires of inventaris dubbel verzekerd zijn?</p> <p>Schade aan bagage is niet meer verzekerd. Dit verwijderden wij uit de titel en het artikel.</p>

CAM-BV-57-251 Kampeerauto – WA + Volledig Casco

CAM-BV-57-251 vergeleken met CAM-BV-57-241

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpasten. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Kampeerautoverzekering - WA + Volledig Casco.

Artikel	Onderdeel Wettelijke Aansprakelijkheid
4	<p>Welke veranderingen meldt u binnen 14 dagen?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij 1 verandering toe:</p> <p>De kampeerauto krijgt een ander motorvermogen.</p>
16	<p>Wanneer is schade door de kampeerauto niet verzekerd?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij nieuwe uitsluitingen toe:</p> <p>De kampeerauto is zakelijk gekocht.</p> <ul style="list-style-type: none">• De kampeerauto is (deels) op naam van een bedrijf gekocht.• Of de kampeerauto is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De kampeerauto is zakelijk gefinancierd.</p> <ul style="list-style-type: none">• De kampeerauto is (deels) op naam van een bedrijf gefinancierd.• Of de kampeerauto is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De kosten van het gebruik en/of onderhoud van de kampeerauto komen voor in de boekhouding van een bedrijf.</p> <ul style="list-style-type: none">• Bijvoorbeeld: verzekering, onderhoud of afschrijving. <p>De bestuurder vertoont zeer gevaarlijk rijgedrag zoals staat in artikel 5a van de Wegenverkeerswet.</p> <ul style="list-style-type: none">• Bijvoorbeeld: de bestuurder houdt een mobiele telefoon vast of typt hierop een bericht tijdens het rijden. <p>De kampeerauto voldoet niet aan de wet (Regeling voertuigen).</p> <ul style="list-style-type: none">• Bijvoorbeeld: de (technische) eigenschappen van de kampeerauto komen niet overeen met de (technische) gegevens bij de RDW.• Bijvoorbeeld: de kampeerauto heeft al minimaal 2 maanden geen geldige APK. <p>De kampeerauto wordt zakelijk gebruikt.</p> <p>Wij verduidelijkten de voorbeelden bij 'Gebruik met winstoogmerk':</p> <ul style="list-style-type: none">- Bijvoorbeeld: verhuur, lease aan derden, rijles, personenvervoer, het vervoeren of opslaan van materialen/goederen. <p>Aan deze uitsluiting voegden wij een uitzondering toe:</p> <ul style="list-style-type: none">• Wel verzekerd tot 50% van het aantal gereden kilometers per verzekeringsjaar: klantbezoeken en locatiebezoeken. <p>Wij verduidelijkten wat we bedoelen met in beslag genomen:</p> <p>De kampeerauto is fysiek en/of administratief in beslag genomen.</p> <ul style="list-style-type: none">• Ook als de beslaglegger de kampeerauto nog niet in bezit heeft. <p>De bestuurder heeft alcohol, drugs, medicijnen of andere bedwelmende stoffen gebruikt.</p> <p>Aan niet meewerken aan een blaas-, speeksel- of bloedtest voegden wij toe:</p> <ul style="list-style-type: none">• Of hij werkt niet mee aan een test voor het vaststellen van het gehalte of het gebruik van deze stoffen.- Bijvoorbeeld een blaastest, speekseltest of bloedtest.

Artikel	Onderdeel Wettelijke Aansprakelijkheid
19	<p>Wat doet een verzekerde bij schade?</p> <p>De verzekerde verleent zijn volledige medewerking aan de afhandeling van de schade.</p> <p>Wij verduidelijkten wat we bedoelen met volledige medewerking en wat de gevolgen zijn als dit niet gebeurt:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ook voor het demonteren van onderdelen van de kampeerauto. <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld om de schade vast te stellen, de toedracht te onderzoeken en de technische staat van de kampeerauto te beoordelen. <p>Houdt verzekerde zich niet aan deze verplichtingen en schaadt hij onze belangen? Dan is schade niet verzekerd. Wij vergoeden de schade dan niet.</p>
Artikel	Onderdeel Volledig Casco
5	<p>Welke veranderingen meldt u binnen 14 dagen?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij 1 verandering toe:</p> <p>De kampeerauto krijgt een ander motorvermogen.</p>
9	<p>Welke gebeurtenissen zijn verzekerd?</p> <p>Wij verwijderden dat schade door scherven van een kampeerautoruit aan bagage is verzekerd.</p>
11	<p>Wanneer betaalt u zelf een deel van de schade (eigen risico)?</p> <p>Wij verwijderden de tekst over het soms betalen van geen of een lager eigen risico bij reparatie of vervanging van de ruit.</p>

Artikel	Onderdeel Volledig Casco
12	<p>Wanneer is schade niet verzekerd?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij nieuwe uitsluitingen toe:</p> <p>De kampeerauto is zakelijk gekocht.</p> <ul style="list-style-type: none"> • De kampeerauto is (deels) op naam van een bedrijf gekocht. • Of de kampeerauto is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De kampeerauto is zakelijk gefinancierd.</p> <ul style="list-style-type: none"> • De kampeerauto is (deels) op naam van een bedrijf gefinancierd. • Of de kampeerauto is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De kosten van het gebruik en/of onderhoud van de kampeerauto komen voor in de boekhouding van een bedrijf.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bijvoorbeeld: verzekering, onderhoud of afschrijving. <p>De bestuurder vertoont zeer gevaarlijk rijgedrag zoals staat in artikel 5a van de Wegenverkeerswet.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bijvoorbeeld: de bestuurder houdt een mobiele telefoon vast of typt hierop een bericht tijdens het rijden. <p>De kampeerauto heeft een eigen gebrek.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Wel verzekerd: schade ontstaan door een oorzaak die in de kampeerauto zelf zit (eigen gebrek) als het gaat om een verzekerde gebeurtenis. <ul style="list-style-type: none"> - De reparatie van het eigen gebrek betalen wij niet. <p>De kampeerauto voldoet niet aan de wet (Regeling voertuigen).</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bijvoorbeeld: de (technische) eigenschappen van de kampeerauto komen niet overeen met de (technische) gegevens bij de RDW. • Bijvoorbeeld: de kampeerauto heeft al minimaal 2 maanden geen geldige APK. <p>De kampeerauto wordt zakelijk gebruikt.</p> <p>Wij verduidelijkten de voorbeelden bij 'Gebruik met winstoogmerk':</p> <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld: verhuur, lease aan derden, rijles, personenvervoer, het vervoeren of opslaan van materialen/goederen. <p>Aan deze uitsluiting voegden wij een uitzondering toe:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Wel verzekerd tot 50% van het aantal gereden kilometers per verzekeringsjaar: klantbezoeken en locatiebezoeken. <p>Wij verduidelijkten wat we bedoelen met in beslag genomen:</p> <p>De kampeerauto is fysiek en/of administratief in beslag genomen.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ook als de beslaglegger de kampeerauto nog niet in bezit heeft. <p>De bestuurder heeft alcohol, drugs, medicijnen of andere bedwelmende stoffen gebruikt.</p> <p>Aan niet meewerken aan een blaas-, speeksel- of bloedtest voegden wij toe:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Of hij werkt niet mee aan een test voor het vaststellen van het gehalte of het gebruik van deze stoffen. <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld een blaastest, speekseltest of bloedtest.

Artikel	Onderdeel Volledig Casco
15	<p>Wat doet u bij schade?</p> <p>De verzekerde verleent zijn volledige medewerking aan de afhandeling van de schade.</p> <p>Wij verduidelijken wat we bedoelen met volledige medewerking en wat de gevolgen zijn als dit niet gebeurt:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ook voor het demonteren van onderdelen van de kampeerauto. <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld om de schade vast te stellen, de toedracht te onderzoeken en de technische staat van de kampeerauto te beoordelen. <p>Houdt verzekerde zich niet aan deze verplichtingen en schaadt hij onze belangen? Dan is schade niet verzekerd. Wij vergoeden de schade dan niet.</p>
24	<p>Hoeveel betalen wij bij schade aan inventaris?</p> <p>Schade aan bagage is niet meer verzekerd. Dit verwijderden wij uit de titel en het artikel.</p>
26	<p>Wat als de kampeerauto, accessoires of inventaris dubbel verzekerd zijn?</p> <p>Schade aan bagage is niet meer verzekerd. Dit verwijderden wij uit de titel en het artikel.</p>

CAM-BV-58-251 Kampeerauto – WA

CAM-BV-58-251 vergeleken met CAM-BV-58-241

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpasten. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Kampeerautoverzekering - WA.

Artikel	Toelichting
4	<p>Welke veranderingen meldt u binnen 14 dagen?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij 1 verandering toe:</p> <p>De kampeerauto krijgt een ander motorvermogen.</p>
16	<p>Wanneer is schade door de kampeerauto niet verzekerd?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij nieuwe uitsluitingen toe:</p> <p>De kampeerauto is zakelijk gekocht.</p> <ul style="list-style-type: none">• De kampeerauto is (deels) op naam van een bedrijf gekocht.• Of de kampeerauto is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De kampeerauto is zakelijk gefinancierd.</p> <ul style="list-style-type: none">• De kampeerauto is (deels) op naam van een bedrijf gefinancierd.• Of de kampeerauto is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De kosten van het gebruik en/of onderhoud van de kampeerauto komen voor in de boekhouding van een bedrijf.</p> <ul style="list-style-type: none">• Bijvoorbeeld: verzekering, onderhoud of afschrijving. <p>De bestuurder vertoont zeer gevaarlijk rijgedrag zoals staat in artikel 5a van de Wegenverkeerswet.</p> <ul style="list-style-type: none">• Bijvoorbeeld: de bestuurder houdt een mobiele telefoon vast of typt hierop een bericht tijdens het rijden. <p>De kampeerauto voldoet niet aan de wet (Regeling voertuigen).</p> <ul style="list-style-type: none">• Bijvoorbeeld: de (technische) eigenschappen van de kampeerauto komen niet overeen met de (technische) gegevens bij de RDW.• Bijvoorbeeld: de kampeerauto heeft al minimaal 2 maanden geen geldige APK. <p>De kampeerauto wordt zakelijk gebruikt.</p> <p>Wij verduidelijkten de voorbeelden bij 'Gebruik met winstoogmerk':</p> <ul style="list-style-type: none">- Bijvoorbeeld: verhuur, lease aan derden, rijles, personenvervoer, het vervoeren of opslaan van materialen/goederen. <p>Aan deze uitsluiting voegden wij een uitzondering toe:</p> <ul style="list-style-type: none">• Wel verzekerd tot 50% van het aantal gereden kilometers per verzekeringsjaar: klantbezoeken en locatiebezoeken. <p>Wij verduidelijkten wat we bedoelen met in beslag genomen:</p> <p>De kampeerauto is fysiek en/of administratief in beslag genomen.</p> <ul style="list-style-type: none">• Ook als de beslaglegger de kampeerauto nog niet in bezit heeft. <p>De bestuurder heeft alcohol, drugs, medicijnen of andere bedwelmende stoffen gebruikt.</p> <p>Aan niet meewerken aan een blaas-, speeksel- of bloedtest voegden wij toe:</p> <ul style="list-style-type: none">• Of hij werkt niet mee aan een test voor het vaststellen van het gehalte of het gebruik van deze stoffen.- Bijvoorbeeld een blaastest, speekseltest of bloedtest.

Artikel	Toelichting
19	<p>Wat doet een verzekerde bij schade?</p> <p>De verzekerde verleent zijn volledige medewerking aan de afhandeling van de schade.</p> <p>Wij verduidelijken wat we bedoelen met volledige medewerking en wat de gevolgen zijn als dit niet gebeurt:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ook voor het demonteren van onderdelen van de kampeerauto. <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld om de schade vast te stellen, de toedracht te onderzoeken en de technische staat van de kampeerauto te beoordelen. <p>Houdt verzekerde zich niet aan deze verplichtingen en schaadt hij onze belangen? Dan is schade niet verzekerd. Wij vergoeden de schade dan niet.</p>

CAM-BV-59-251 Kampeerauto – WA + Beperkt Casco + No-Claim Garantie

CAM-BV-59-251 vergeleken met CAM-BV-59-241

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpasten. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Kampeerautoverzekering - WA + Beperkt Casco + No-Claim Garantie.

Artikel	Onderdeel Wettelijke Aansprakelijkheid
4	<p>Welke veranderingen meldt u binnen 14 dagen?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij 1 verandering toe:</p> <p>De kampeerauto krijgt een ander motorvermogen.</p>
16	<p>Wanneer is schade door de kampeerauto niet verzekerd?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij nieuwe uitsluitingen toe:</p> <p>De kampeerauto is zakelijk gekocht.</p> <ul style="list-style-type: none">• De kampeerauto is (deels) op naam van een bedrijf gekocht.• Of de kampeerauto is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De kampeerauto is zakelijk gefinancierd.</p> <ul style="list-style-type: none">• De kampeerauto is (deels) op naam van een bedrijf gefinancierd.• Of de kampeerauto is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De kosten van het gebruik en/of onderhoud van de kampeerauto komen voor in de boekhouding van een bedrijf.</p> <ul style="list-style-type: none">• Bijvoorbeeld: verzekering, onderhoud of afschrijving. <p>De bestuurder vertoont zeer gevaarlijk rijgedrag zoals staat in artikel 5a van de Wegenverkeerswet.</p> <ul style="list-style-type: none">• Bijvoorbeeld: de bestuurder houdt een mobiele telefoon vast of typt hierop een bericht tijdens het rijden. <p>De kampeerauto voldoet niet aan de wet (Regeling voertuigen).</p> <ul style="list-style-type: none">• Bijvoorbeeld: de (technische) eigenschappen van de kampeerauto komen niet overeen met de (technische) gegevens bij de RDW.• Bijvoorbeeld: de kampeerauto heeft al minimaal 2 maanden geen geldige APK. <p>De kampeerauto wordt zakelijk gebruikt.</p> <p>Wij verduidelijkten de voorbeelden bij 'Gebruik met winstoogmerk':</p> <ul style="list-style-type: none">- Bijvoorbeeld: verhuur, lease aan derden, rijles, personenvervoer, het vervoeren of opslaan van materialen/goederen. <p>Aan deze uitsluiting voegden wij een uitzondering toe:</p> <ul style="list-style-type: none">• Wel verzekerd tot 50% van het aantal gereden kilometers per verzekeringsjaar: klantbezoeken en locatiebezoeken. <p>Wij verduidelijkten wat we bedoelen met in beslag genomen:</p> <p>De kampeerauto is fysiek en/of administratief in beslag genomen.</p> <ul style="list-style-type: none">• Ook als de beslaglegger de kampeerauto nog niet in bezit heeft. <p>De bestuurder heeft alcohol, drugs, medicijnen of andere bedwelmende stoffen gebruikt.</p> <p>Aan niet meewerken aan een blaas-, speeksel- of bloedtest voegden wij toe:</p> <ul style="list-style-type: none">• Of hij werkt niet mee aan een test voor het vaststellen van het gehalte of het gebruik van deze stoffen.- Bijvoorbeeld een blaastest, speekseltest of bloedtest.

Artikel	Onderdeel Wettelijke Aansprakelijkheid
19	<p>Wat doet een verzekerde bij schade?</p> <p>De verzekerde verleent zijn volledige medewerking aan de afhandeling van de schade.</p> <p>Wij verduidelijkten wat we bedoelen met volledige medewerking en wat de gevolgen zijn als dit niet gebeurt:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ook voor het demonteren van onderdelen van de kampeerauto. <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld om de schade vast te stellen, de toedracht te onderzoeken en de technische staat van de kampeerauto te beoordelen. <p>Houdt verzekerde zich niet aan deze verplichtingen en schaadt hij onze belangen? Dan is schade niet verzekerd. Wij vergoeden de schade dan niet.</p>
Artikel	Onderdeel Beperkt Casco
5	<p>Welke veranderingen meldt u binnen 14 dagen?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij 1 verandering toe:</p> <p>De kampeerauto krijgt een ander motorvermogen.</p>
9	<p>Welke gebeurtenissen zijn verzekerd?</p> <p>Wij verwijderden dat schade door scherven van een kampeerautoruit aan bagage is verzekerd.</p>
11	<p>Wanneer betaalt u zelf een deel van de schade (eigen risico)?</p> <p>Wij verwijderden de tekst over het soms betalen van geen of een lager eigen risico bij reparatie of vervanging van de ruit.</p>

Artikel	Onderdeel Beperkt Casco
12	<p>Wanneer is schade niet verzekerd?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij nieuwe uitsluitingen toe:</p> <p>De kampeerauto is zakelijk gekocht.</p> <ul style="list-style-type: none"> • De kampeerauto is (deels) op naam van een bedrijf gekocht. • Of de kampeerauto is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De kampeerauto is zakelijk gefinancierd.</p> <ul style="list-style-type: none"> • De kampeerauto is (deels) op naam van een bedrijf gefinancierd. • Of de kampeerauto is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De kosten van het gebruik en/of onderhoud van de kampeerauto komen voor in de boekhouding van een bedrijf.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bijvoorbeeld: verzekering, onderhoud of afschrijving. <p>De bestuurder vertoont zeer gevaarlijk rijgedrag zoals staat in artikel 5a van de Wegenverkeerswet.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bijvoorbeeld: de bestuurder houdt een mobiele telefoon vast of typt hierop een bericht tijdens het rijden. <p>De kampeerauto heeft een eigen gebrek.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Wel verzekerd: schade ontstaan door een oorzaak die in de kampeerauto zelf zit (eigen gebrek) als het gaat om een verzekerde gebeurtenis. <ul style="list-style-type: none"> - De reparatie van het eigen gebrek betalen wij niet. <p>De kampeerauto voldoet niet aan de wet (Regeling voertuigen).</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bijvoorbeeld: de (technische) eigenschappen van de kampeerauto komen niet overeen met de (technische) gegevens bij de RDW. • Bijvoorbeeld: de kampeerauto heeft al minimaal 2 maanden geen geldige APK. <p>De kampeerauto wordt zakelijk gebruikt.</p> <p>Wij verduidelijkten de voorbeelden bij 'Gebruik met winstoogmerk':</p> <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld: verhuur, lease aan derden, rijles, personenvervoer, het vervoeren of opslaan van materialen/goederen. <p>Aan deze uitsluiting voegden wij een uitzondering toe:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Wel verzekerd tot 50% van het aantal gereden kilometers per verzekeringsjaar: klantbezoeken en locatiebezoeken. <p>Wij verduidelijkten wat we bedoelen met in beslag genomen:</p> <p>De kampeerauto is fysiek en/of administratief in beslag genomen.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ook als de beslaglegger de kampeerauto nog niet in bezit heeft. <p>De bestuurder heeft alcohol, drugs, medicijnen of andere bedwelmende stoffen gebruikt.</p> <p>Aan niet meewerken aan een blaas-, speeksel- of bloedtest voegden wij toe:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Of hij werkt niet mee aan een test voor het vaststellen van het gehalte of het gebruik van deze stoffen. <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld een blaastest, speekseltest of bloedtest.

Artikel	Onderdeel Beperkt Casco
15	<p>Wat doet u bij schade?</p> <p>De verzekerde verleent zijn volledige medewerking aan de afhandeling van de schade.</p> <p>Wij verduidelijken wat we bedoelen met volledige medewerking en wat de gevolgen zijn als dit niet gebeurt:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ook voor het demonteren van onderdelen van de kampeerauto. <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld om de schade vast te stellen, de toedracht te onderzoeken en de technische staat van de kampeerauto te beoordelen. <p>Houdt verzekerde zich niet aan deze verplichtingen en schaadt hij onze belangen? Dan is schade niet verzekerd. Wij vergoeden de schade dan niet.</p>
24	<p>Hoeveel betalen wij bij schade aan inventaris?</p> <p>Schade aan bagage is niet meer verzekerd. Dit verwijderden wij uit de titel en het artikel.</p>
26	<p>Wat als de kampeerauto, accessoires of inventaris dubbel verzekerd zijn?</p> <p>Schade aan bagage is niet meer verzekerd. Dit verwijderden wij uit de titel en het artikel.</p>

CAM-BV-60-251 Kampeerauto – WA + Volledig Casco + No-Claim Garantie

CAM-BV-60-251 vergeleken met CAM-BV-60-241

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpasten. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Kampeerautoverzekering - WA + Volledig Casco + No-Claim Garantie.

Artikel	Onderdeel Wettelijke Aansprakelijkheid
4	<p>Welke veranderingen meldt u binnen 14 dagen?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij 1 verandering toe:</p> <p>De kampeerauto krijgt een ander motorvermogen.</p>
16	<p>Wanneer is schade door de kampeerauto niet verzekerd?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij nieuwe uitsluitingen toe:</p> <p>De kampeerauto is zakelijk gekocht.</p> <ul style="list-style-type: none">• De kampeerauto is (deels) op naam van een bedrijf gekocht.• Of de kampeerauto is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De kampeerauto is zakelijk gefinancierd.</p> <ul style="list-style-type: none">• De kampeerauto is (deels) op naam van een bedrijf gefinancierd.• Of de kampeerauto is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De kosten van het gebruik en/of onderhoud van de kampeerauto komen voor in de boekhouding van een bedrijf.</p> <ul style="list-style-type: none">• Bijvoorbeeld: verzekering, onderhoud of afschrijving. <p>De bestuurder vertoont zeer gevaarlijk rijgedrag zoals staat in artikel 5a van de Wegenverkeerswet.</p> <ul style="list-style-type: none">• Bijvoorbeeld: de bestuurder houdt een mobiele telefoon vast of typt hierop een bericht tijdens het rijden. <p>De kampeerauto voldoet niet aan de wet (Regeling voertuigen).</p> <ul style="list-style-type: none">• Bijvoorbeeld: de (technische) eigenschappen van de kampeerauto komen niet overeen met de (technische) gegevens bij de RDW.• Bijvoorbeeld: de kampeerauto heeft al minimaal 2 maanden geen geldige APK. <p>De kampeerauto wordt zakelijk gebruikt.</p> <p>Wij verduidelijkten de voorbeelden bij 'Gebruik met winstoogmerk':</p> <ul style="list-style-type: none">- Bijvoorbeeld: verhuur, lease aan derden, rijles, personenvervoer, het vervoeren of opslaan van materialen/goederen. <p>Aan deze uitsluiting voegden wij een uitzondering toe:</p> <ul style="list-style-type: none">• Wel verzekerd tot 50% van het aantal gereden kilometers per verzekeringsjaar: klantbezoeken en locatiebezoeken. <p>Wij verduidelijkten wat we bedoelen met in beslag genomen:</p> <p>De kampeerauto is fysiek en/of administratief in beslag genomen.</p> <ul style="list-style-type: none">• Ook als de beslaglegger de kampeerauto nog niet in bezit heeft. <p>De bestuurder heeft alcohol, drugs, medicijnen of andere bedwelmende stoffen gebruikt.</p> <p>Aan niet meewerken aan een blaas-, speeksel- of bloedtest voegden wij toe:</p> <ul style="list-style-type: none">• Of hij werkt niet mee aan een test voor het vaststellen van het gehalte of het gebruik van deze stoffen.- Bijvoorbeeld een blaastest, speekseltest of bloedtest.

Artikel	Onderdeel Wettelijke Aansprakelijkheid
19	<p>Wat doet een verzekerde bij schade?</p> <p>De verzekerde verleent zijn volledige medewerking aan de afhandeling van de schade.</p> <p>Wij verduidelijkten wat we bedoelen met volledige medewerking en wat de gevolgen zijn als dit niet gebeurt:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ook voor het demonteren van onderdelen van de kampeerauto. <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld om de schade vast te stellen, de toedracht te onderzoeken en de technische staat van de kampeerauto te beoordelen. <p>Houdt verzekerde zich niet aan deze verplichtingen en schaadt hij onze belangen? Dan is schade niet verzekerd. Wij vergoeden de schade dan niet.</p>
Artikel	Onderdeel Volledig Casco
5	<p>Welke veranderingen meldt u binnen 14 dagen?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij 1 verandering toe:</p> <p>De kampeerauto krijgt een ander motorvermogen.</p>
9	<p>Welke gebeurtenissen zijn verzekerd?</p> <p>Wij verwijderden dat schade door scherven van een kampeerautoruit aan bagage is verzekerd.</p>
11	<p>Wanneer betaalt u zelf een deel van de schade (eigen risico)?</p> <p>Wij verwijderden de tekst over het soms betalen van geen of een lager eigen risico bij reparatie of vervanging van de ruit.</p>

Artikel	Onderdeel Volledig Casco
12	<p>Wanneer is schade niet verzekerd?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij nieuwe uitsluitingen toe:</p> <p>De kampeerauto is zakelijk gekocht.</p> <ul style="list-style-type: none"> • De kampeerauto is (deels) op naam van een bedrijf gekocht. • Of de kampeerauto is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De kampeerauto is zakelijk gefinancierd.</p> <ul style="list-style-type: none"> • De kampeerauto is (deels) op naam van een bedrijf gefinancierd. • Of de kampeerauto is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De kosten van het gebruik en/of onderhoud van de kampeerauto komen voor in de boekhouding van een bedrijf.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bijvoorbeeld: verzekering, onderhoud of afschrijving. <p>De bestuurder vertoont zeer gevaarlijk rijgedrag zoals staat in artikel 5a van de Wegenverkeerswet.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bijvoorbeeld: de bestuurder houdt een mobiele telefoon vast of typt hierop een bericht tijdens het rijden. <p>De kampeerauto heeft een eigen gebrek.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Wel verzekerd: schade ontstaan door een oorzaak die in de kampeerauto zelf zit (eigen gebrek) als het gaat om een verzekerde gebeurtenis. <ul style="list-style-type: none"> - De reparatie van het eigen gebrek betalen wij niet. <p>De kampeerauto voldoet niet aan de wet (Regeling voertuigen).</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bijvoorbeeld: de (technische) eigenschappen van de kampeerauto komen niet overeen met de (technische) gegevens bij de RDW. • Bijvoorbeeld: de kampeerauto heeft al minimaal 2 maanden geen geldige APK. <p>De kampeerauto wordt zakelijk gebruikt.</p> <p>Wij verduidelijkten de voorbeelden bij 'Gebruik met winstoogmerk':</p> <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld: verhuur, lease aan derden, rijles, personenvervoer, het vervoeren of opslaan van materialen/goederen. <p>Aan deze uitsluiting voegden wij een uitzondering toe:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Wel verzekerd tot 50% van het aantal gereden kilometers per verzekeringsjaar: klantbezoeken en locatiebezoeken. <p>Wij verduidelijkten wat we bedoelen met in beslag genomen:</p> <p>De kampeerauto is fysiek en/of administratief in beslag genomen.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ook als de beslaglegger de kampeerauto nog niet in bezit heeft. <p>De bestuurder heeft alcohol, drugs, medicijnen of andere bedwelmende stoffen gebruikt.</p> <p>Aan niet meewerken aan een blaas-, speeksel- of bloedtest voegden wij toe:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Of hij werkt niet mee aan een test voor het vaststellen van het gehalte of het gebruik van deze stoffen. <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld een blaastest, speekseltest of bloedtest.

Artikel	Onderdeel Volledig Casco
15	<p>Wat doet u bij schade?</p> <p>De verzekerde verleent zijn volledige medewerking aan de afhandeling van de schade.</p> <p>Wij verduidelijken wat we bedoelen met volledige medewerking en wat de gevolgen zijn als dit niet gebeurt:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ook voor het demonteren van onderdelen van de kampeerauto. <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld om de schade vast te stellen, de toedracht te onderzoeken en de technische staat van de kampeerauto te beoordelen. <p>Houdt verzekerde zich niet aan deze verplichtingen en schaadt hij onze belangen? Dan is schade niet verzekerd. Wij vergoeden de schade dan niet.</p>
24	<p>Hoeveel betalen wij bij schade aan inventaris?</p> <p>Schade aan bagage is niet meer verzekerd. Dit verwijderden wij uit de titel en het artikel.</p>
26	<p>Wat als de kampeerauto, accessoires of inventaris dubbel verzekerd zijn?</p> <p>Schade aan bagage is niet meer verzekerd. Dit verwijderden wij uit de titel en het artikel.</p>

CAM-BV-61-251 Kampeerauto – WA + No-Claim Garantie

CAM-BV-61-251 vergeleken met CAM-BV-61-241

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpasten. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Kampeerautoverzekering - WA + No-Claim Garantie.

Artikel	Onderdeel Wettelijke Aansprakelijkheid
4	<p>Welke veranderingen meldt u binnen 14 dagen?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij 1 verandering toe:</p> <p>De kampeerauto krijgt een ander motorvermogen.</p>
16	<p>Wanneer is schade door de kampeerauto niet verzekerd?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij nieuwe uitsluitingen toe:</p> <p>De kampeerauto is zakelijk gekocht.</p> <ul style="list-style-type: none">• De kampeerauto is (deels) op naam van een bedrijf gekocht.• Of de kampeerauto is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De kampeerauto is zakelijk gefinancierd.</p> <ul style="list-style-type: none">• De kampeerauto is (deels) op naam van een bedrijf gefinancierd.• Of de kampeerauto is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De kosten van het gebruik en/of onderhoud van de kampeerauto komen voor in de boekhouding van een bedrijf.</p> <ul style="list-style-type: none">• Bijvoorbeeld: verzekering, onderhoud of afschrijving. <p>De bestuurder vertoont zeer gevaarlijk rijgedrag zoals staat in artikel 5a van de Wegenverkeerswet.</p> <ul style="list-style-type: none">• Bijvoorbeeld: de bestuurder houdt een mobiele telefoon vast of typt hierop een bericht tijdens het rijden. <p>De kampeerauto voldoet niet aan de wet (Regeling voertuigen).</p> <ul style="list-style-type: none">• Bijvoorbeeld: de (technische) eigenschappen van de kampeerauto komen niet overeen met de (technische) gegevens bij de RDW.• Bijvoorbeeld: de kampeerauto heeft al minimaal 2 maanden geen geldige APK. <p>De kampeerauto wordt zakelijk gebruikt.</p> <p>Wij verduidelijkten de voorbeelden bij 'Gebruik met winstoogmerk':</p> <ul style="list-style-type: none">- Bijvoorbeeld: verhuur, lease aan derden, rijles, personenvervoer, het vervoeren of opslaan van materialen/goederen. <p>Aan deze uitsluiting voegden wij een uitzondering toe:</p> <ul style="list-style-type: none">• Wel verzekerd tot 50% van het aantal gereden kilometers per verzekeringsjaar: klantbezoeken en locatiebezoeken. <p>Wij verduidelijkten wat we bedoelen met in beslag genomen:</p> <p>De kampeerauto is fysiek en/of administratief in beslag genomen.</p> <ul style="list-style-type: none">• Ook als de beslaglegger de kampeerauto nog niet in bezit heeft. <p>De bestuurder heeft alcohol, drugs, medicijnen of andere bedwelmende stoffen gebruikt.</p> <p>Aan niet meewerken aan een blaas-, speeksel- of bloedtest voegden wij toe:</p> <ul style="list-style-type: none">• Of hij werkt niet mee aan een test voor het vaststellen van het gehalte of het gebruik van deze stoffen.- Bijvoorbeeld een blaastest, speekseltest of bloedtest.

Artikel	Onderdeel Wettelijke Aansprakelijkheid
19	<p>Wat doet een verzekerde bij schade?</p> <p>De verzekerde verleent zijn volledige medewerking aan de afhandeling van de schade.</p> <p>Wij verduidelijken wat we bedoelen met volledige medewerking en wat de gevolgen zijn als dit niet gebeurt:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ook voor het demonteren van onderdelen van de kampeerauto. <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld om de schade vast te stellen, de toedracht te onderzoeken en de technische staat van de kampeerauto te beoordelen. <p>Houdt verzekerde zich niet aan deze verplichtingen en schaadt hij onze belangen? Dan is schade niet verzekerd. Wij vergoeden de schade dan niet.</p>

CAR-BV-52-251 Caravan – Beperkt Casco

CAR-BV-52-251 vergeleken met CAR-BV-52-241

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpasten. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Caravanverzekering - Beperkt Casco.

Artikel	Toelichting
11	<p>Welke hulp bij schade is meeverzekerd?</p> <p>Wij verduidelijkten dat de volgende hulp alleen verzekerd is als de schade is ontstaan in het buitenland:</p> <p>Verzendkosten van vervangende onderdelen naar de garage waar de caravan wordt gerepareerd.</p> <p>Bewaken en stallen van de caravan.</p> <p>Invoeren van de caravan in een ander land.</p> <p>Slopen van de caravan.</p> <p>Overnachting voor bestuurder en passagiers.</p>

Artikel	Toelichting
13	<p>Wanneer is schade niet verzekerd?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij nieuwe uitsluitingen toe:</p> <p>De caravan is zakelijk gekocht.</p> <ul style="list-style-type: none"> • De caravan is (deels) op naam van een bedrijf gekocht. • Of de caravan is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De caravan is zakelijk gefinancierd.</p> <ul style="list-style-type: none"> • De caravan is (deels) op naam van een bedrijf gefinancierd. • Of de caravan is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De kosten van het gebruik en/of onderhoud van de caravan komen voor in de boekhouding van een bedrijf.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bijvoorbeeld: verzekering, onderhoud of afschrijving. <p>De bestuurder vertoont zeer gevaarlijk rijgedrag zoals staat in artikel 5a van de Wegenverkeerswet.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bijvoorbeeld: de bestuurder houdt een mobiele telefoon vast of typt hierop een bericht tijdens het rijden. <p>De caravan heeft een eigen gebrek.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Wel verzekerd: schade ontstaan door een oorzaak die in de caravan zelf zit (eigen gebrek) als het gaat om een verzekerde gebeurtenis. <ul style="list-style-type: none"> - De reparatie van het eigen gebrek betalen wij niet. <p>De caravan voldoet niet aan de wet (Regeling voertuigen).</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bijvoorbeeld: de (technische) eigenschappen van de caravan komen niet overeen met de (technische) gegevens bij de RDW. <p>De caravan wordt zakelijk gebruikt.</p> <p>Wij verduidelijkten de voorbeelden bij 'Gebruik met winstoogmerk':</p> <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld: verhuur, lease aan derden, rijles, personenvervoer, het vervoeren of opslaan van materialen/goederen. <p>Wij verduidelijkten wat we bedoelen met in beslag genomen:</p> <p>De caravan is fysiek en/of administratief in beslag genomen.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ook als de beslaglegger de caravan nog niet in bezit heeft. <p>De bestuurder heeft alcohol, drugs, medicijnen of andere bedwelmende stoffen gebruikt.</p> <p>Aan niet meewerken aan een blaas-, speeksel- of bloedtest voegden wij toe:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Of hij werkt niet mee aan een test voor het vaststellen van het gehalte of het gebruik van deze stoffen. <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld een blaastest, speekseltest of bloedtest.
15	<p>Wat doet u bij schade?</p> <p>De verzekerde verleent zijn volledige medewerking aan de afhandeling van de schade.</p> <p>Wij verduidelijkten wat we bedoelen met volledige medewerking en wat de gevolgen zijn als dit niet gebeurt:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ook voor het demonteren van onderdelen van de caravan. <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld om de schade vast te stellen, de toedracht te onderzoeken en de technische staat van de caravan te beoordelen. <p>Houdt verzekerde zich niet aan deze verplichtingen en schaadt hij onze belangen? Dan is schade niet verzekerd. Wij vergoeden de schade dan niet.</p>

CAR-BV-53-251 Caravan – Volledig Casco

CAR-BV-53-251 vergeleken met CAR-BV-53-241

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpasten. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Caravanverzekering - Volledig Casco.

Artikel	Toelichting
11	<p>Welke hulp bij schade is meeverzekerd?</p> <p>Wij verduidelijkten dat de volgende hulp alleen verzekerd is als de schade is ontstaan in het buitenland:</p> <p>Verzendkosten van vervangende onderdelen naar de garage waar de caravan wordt gerepareerd.</p> <p>Bewaken en stallen van de caravan.</p> <p>Invoeren van de caravan in een ander land.</p> <p>Slopen van de caravan.</p> <p>Overnachting voor bestuurder en passagiers.</p>

Artikel	Toelichting
13	<p>Wanneer is schade niet verzekerd?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij nieuwe uitsluitingen toe:</p> <p>De caravan is zakelijk gekocht.</p> <ul style="list-style-type: none"> • De caravan is (deels) op naam van een bedrijf gekocht. • Of de caravan is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De caravan is zakelijk gefinancierd.</p> <ul style="list-style-type: none"> • De caravan is (deels) op naam van een bedrijf gefinancierd. • Of de caravan is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De kosten van het gebruik en/of onderhoud van de caravan komen voor in de boekhouding van een bedrijf.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bijvoorbeeld: verzekering, onderhoud of afschrijving. <p>De bestuurder vertoont zeer gevaarlijk rijgedrag zoals staat in artikel 5a van de Wegenverkeerswet.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bijvoorbeeld: de bestuurder houdt een mobiele telefoon vast of typt hierop een bericht tijdens het rijden. <p>De caravan heeft een eigen gebrek.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Wel verzekerd: schade ontstaan door een oorzaak die in de caravan zelf zit (eigen gebrek) als het gaat om een verzekerde gebeurtenis. <ul style="list-style-type: none"> - De reparatie van het eigen gebrek betalen wij niet. <p>De caravan voldoet niet aan de wet (Regeling voertuigen).</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bijvoorbeeld: de (technische) eigenschappen van de caravan komen niet overeen met de (technische) gegevens bij de RDW. <p>De caravan wordt zakelijk gebruikt.</p> <p>Wij verduidelijkten de voorbeelden bij 'Gebruik met winstoogmerk':</p> <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld: verhuur, lease aan derden, rijles, personenvervoer, het vervoeren of opslaan van materialen/goederen. <p>Wij verduidelijkten wat we bedoelen met in beslag genomen:</p> <p>De caravan is fysiek en/of administratief in beslag genomen.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ook als de beslaglegger de caravan nog niet in bezit heeft. <p>De bestuurder heeft alcohol, drugs, medicijnen of andere bedwelmende stoffen gebruikt.</p> <p>Aan niet meewerken aan een blaas-, speeksel- of bloedtest voegden wij toe:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Of hij werkt niet mee aan een test voor het vaststellen van het gehalte of het gebruik van deze stoffen. <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld een blaastest, speekseltest of bloedtest.
15	<p>Wat doet u bij schade?</p> <p>De verzekerde verleent zijn volledige medewerking aan de afhandeling van de schade.</p> <p>Wij verduidelijkten wat we bedoelen met volledige medewerking en wat de gevolgen zijn als dit niet gebeurt:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ook voor het demonteren van onderdelen van de caravan. <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld om de schade vast te stellen, de toedracht te onderzoeken en de technische staat van de caravan te beoordelen. <p>Houdt verzekerde zich niet aan deze verplichtingen en schaadt hij onze belangen? Dan is schade niet verzekerd. Wij vergoeden de schade dan niet.</p>

DLR-BV-50-251 Doorlopende Reis – Personenhulp en Bagage

DLR-BV-50-251 vergeleken met DLR-BV-50-241

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpasten. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Doorlopende Reisverzekering - Personenhulp en Bagage.

Artikel	Onderdeel Personenhulp
1	<p>Wie zijn de verzekerden?</p> <p>De persoon/personen met wie u op hetzelfde adres in Nederland samenwoont, moet(en) vanaf nu ook op hetzelfde adres ingeschreven staan.</p>
4.3	<p>Wanneer zijn kosten en diensten nooit verzekerd?</p> <p>Verzekerde heeft alcohol, drugs, medicijnen of andere bedwelmende stoffen gebruikt.</p> <p>Aan niet meewerken aan een blaas-, speeksel- of bloedtest voegden wij toe:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Of als hij niet meewerkt aan een test voor het vaststellen van het gehalte of het gebruik van deze stoffen. - Bijvoorbeeld een blaastest, speekseltest of bloedtest.
Artikel	Onderdeel Bagage
1	<p>Wie zijn de verzekerden?</p> <p>De persoon/personen met wie u op hetzelfde adres in Nederland samenwoont moet(en) vanaf nu ook op hetzelfde adres ingeschreven staan.</p>
3.4	<p>Wanneer is schade nooit verzekerd?</p> <p>Verzekerde heeft alcohol, drugs, medicijnen of andere bedwelmende stoffen gebruikt.</p> <p>Aan niet meewerken aan een blaas-, speeksel- of bloedtest voegden wij toe:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Of als hij niet meewerkt aan een test voor het vaststellen van het gehalte of het gebruik van deze stoffen. - Bijvoorbeeld een blaastest, speekseltest of bloedtest.
4	<p>Welke bagage is verzekerd?</p> <p>Spullen van iemand anders die verzekerde voor eigen gebruik meeneemt op reis.</p> <p>Wij voegden toe dat spullen van een werkgever niet zijn verzekerd.</p> <p>Wij bedoelen met diefstalgevoelige bagage:</p> <p>Hier voegden wij de volgende bagage aan toe:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Schoenen met een nieuwwaarde van meer dan €500 per paar. <p>Wij vervingen de voorbeelden van een verzameling (munten, sieraden, horloges of postzegels) door:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Postzegels, kristal- of zilverwerk of speelgoed. <p>Wij verwijderden bij voorbeelden die niet vallen onder een verzameling:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Meubels en tassen.

DLR-BV-51-251 Doorlopende Reis – Geneeskundige kosten

DLR-BV-51-251 vergeleken met DLR-BV-51-241

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpasten. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Doorlopende Reisverzekering - Geneeskundige kosten.

Artikel	Toelichting
1	Wie zijn de verzekerden? De persoon/personen met wie u op hetzelfde adres in Nederland samenwoont, moet(en) vanaf nu ook op hetzelfde adres ingeschreven staan.
3.1	Welke kosten vergoeden wij? Wij verduidelikten dat wij het wettelijke eigen risico vergoeden als verzekerde noodzakelijke medische kosten in het buitenland maakt. En de zorgverzekeraar hier het eigen risico voor rekent. Het gekozen vrijwillige eigen risico blijft niet verzekerd op deze reisverzekering.

DLR-BV-52-251 Doorlopende Reis – Annulering

DLR-BV-52-251 vergeleken met DLR-BV-52-241

In dit overzicht ziet u welk artikel wij aanpassen. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Doorlopende Reisverzekering - Annulering.

Artikel	Toelichting
1	Wie zijn de verzekerden? De persoon/personen met wie u op hetzelfde adres in Nederland samenwoont, moet(en) vanaf nu ook op hetzelfde adres ingeschreven staan.

DLR-BV-53-251 Doorlopende Reis – Voertuighulp op reis

DLR-BV-53-251 vergeleken met DLR-BV-53-241

In dit overzicht ziet u welk artikel wij aanpassen. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Doorlopende Reisverzekering - Voertuighulp op reis.

Artikel	Toelichting
1	Wie zijn de verzekerden? De persoon/personen met wie u op hetzelfde adres in Nederland samenwoont, moet(en) vanaf nu ook op hetzelfde adres ingeschreven staan.

ONG-BV-53-251 Doorlopende Reis – Ongevallen – met overlijdensdekking na een ongeval

ONG-BV-53-251 vergeleken met ONG-BV-53-241

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpasten. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Doorlopende Reisverzekering - Ongevallen - met overlijdensdekking na een ongeval.

Artikel	Onderdeel Ongevallen
1	Wie zijn de verzekerden? De persoon/personen met wie u op hetzelfde adres in Nederland samenwoont, moet(en) vanaf nu ook op hetzelfde adres ingeschreven staan.
4.1	Wanneer en aan wie betalen wij? We betalen aan verzekerde als hij blijvend invalide raakt. Tot nu toe betaalden we het bedrag binnen 1 jaar na het ongeval. Vanaf nu betalen we het bedrag binnen 1 jaar na melding van het ongeval.

PLZ-BV-51-251 Boot – WA + Beperkt Casco

PLZ-BV-51-251 vergeleken met PLZ-BV-51-241

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpasten. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Bootverzekering – WA + Beperkt Casco.

Artikel	Onderdeel Beperkt Casco
11	<p>Wanneer is schade niet verzekerd?</p> <p>De bestuurder van de boot heeft alcohol, drugs, medicijnen of andere bedwelmende stoffen gebruikt.</p> <p>In de titel vervingen wij schipper door bestuurder.</p> <p>Aan niet meewerken aan een blaas-, speeksel- of bloedtest voegden wij toe:</p> <ul style="list-style-type: none">• Of hij werkt niet mee aan een test voor het vaststellen van het gehalte of het gebruik van deze stoffen.- Bijvoorbeeld een blaastest, speekseltest of bloedtest. <p>Aan dit artikel voegden wij een nieuwe reden toe:</p> <p>De bestuurder van de boot heeft geen geldig vaarbewijs.</p> <ul style="list-style-type: none">• Bij (motor)boten die sneller kunnen dan 20 km/uur.• Bij boten die langer zijn dan 15 meter.• Of in een andere situatie waar dit wettelijk vereist is.
16	<p>Hoe regelen we schade als u de boot 3 jaar of korter heeft?</p> <p>Geen reparatie als de kosten hoger zijn dan 2/3 van de aanschafwaarde.</p> <ul style="list-style-type: none">• We betalen de aanschafwaarde van de boot. Hier voegden wij aan toe dat wij de waarde van de restanten van dit bedrag aftrekken. <p>Aan dit artikel voegden wij toe:</p> <p>We betalen nooit meer dan het verzekerd bedrag Boot (+ motor) dat op uw verzekeringsbewijs staat.</p>
17	<p>Hoe regelen we schade als u de boot langer heeft dan 3 jaar en/of als de boot ouder is dan 8 jaar?</p> <p>Geen reparatie als de kosten hoger zijn dan 2/3 van de dagwaarde.</p> <ul style="list-style-type: none">• We betalen de dagwaarde van de boot. Hier voegden wij aan toe dat wij de waarde van de restanten van dit bedrag aftrekken. <p>Aan dit artikel voegden wij toe:</p> <p>We betalen nooit meer dan het verzekerd bedrag Boot (+ motor) dat op uw verzekeringsbewijs staat.</p>
18	<p>Hoe regelen we schade als u een taxatierapport heeft voor de boot?</p> <p>Geen reparatie als de kosten hoger zijn dan 2/3 van de taxatiewaarde.</p> <ul style="list-style-type: none">• We betalen de taxatiewaarde van de boot. Hier voegden wij aan toe dat wij de waarde van de restanten van dit bedrag aftrekken. <p>Aan dit artikel voegden wij toe:</p> <p>We betalen nooit meer dan het verzekerd bedrag Boot (+ motor) dat op uw verzekeringsbewijs staat.</p>

PLZ-BV-52-251 Boot – WA + Volledig Casco

PLZ-BV-52-251 vergeleken met PLZ-BV-52-241

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpasten. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Bootverzekering - WA + Volledig Casco.

Artikel	Onderdeel Volledig Casco
11	<p>Wanneer is schade niet verzekerd?</p> <p>De bestuurder van de boot heeft alcohol, drugs, medicijnen of andere bedwelmende stoffen gebruikt.</p> <p>In de titel vervingen wij schipper door bestuurder.</p> <p>Aan niet meewerken aan een blaas-, speeksel- of bloedtest voegden wij toe:</p> <ul style="list-style-type: none">• Of hij werkt niet mee aan een test voor het vaststellen van het gehalte of het gebruik van deze stoffen.- Bijvoorbeeld een blaastest, speekseltest of bloedtest. <p>Aan dit artikel voegden wij een nieuwe reden toe:</p> <p>De bestuurder van de boot heeft geen geldig vaarbewijs.</p> <ul style="list-style-type: none">• Bij (motor)boten die sneller kunnen dan 20 km/uur.• Bij boten die langer zijn dan 15 meter.• Of in een andere situatie waar dit wettelijk vereist is.
18	<p>Hoe regelen we schade als u de boot 3 jaar of korter heeft?</p> <p>Geen reparatie als de kosten hoger zijn dan 2/3 van de aanschafwaarde.</p> <ul style="list-style-type: none">• We betalen de aanschafwaarde van de boot. Hier voegden wij aan toe dat wij de waarde van de restanten van dit bedrag aftrekken. <p>Aan dit artikel voegden wij toe:</p> <p>We betalen nooit meer dan het verzekerd bedrag Boot (+ motor) dat op uw verzekeringsbewijs staat.</p>
19	<p>Hoe regelen we schade als u de boot langer heeft dan 3 jaar en/of als de boot ouder is dan 8 jaar?</p> <p>Geen reparatie als de kosten hoger zijn dan 2/3 van de dagwaarde.</p> <ul style="list-style-type: none">• We betalen de dagwaarde van de boot. Hier voegden wij aan toe dat wij de waarde van de restanten van dit bedrag aftrekken. <p>Aan dit artikel voegden wij toe:</p> <p>We betalen nooit meer dan het verzekerd bedrag Boot (+ motor) dat op uw verzekeringsbewijs staat.</p>
20	<p>Hoe regelen we schade als u een taxatierapport heeft voor de boot?</p> <p>Geen reparatie als de kosten hoger zijn dan 2/3 van de taxatiewaarde.</p> <ul style="list-style-type: none">• We betalen de taxatiewaarde van de boot. Hier voegden wij aan toe dat wij de waarde van de restanten van dit bedrag aftrekken. <p>Aan dit artikel voegden wij toe:</p> <p>We betalen nooit meer dan het verzekerd bedrag Boot (+ motor) dat op uw verzekeringsbewijs staat.</p>

PLZ-BV-53-251 Boot – Opvarenden

PLZ-BV-53-251 vergeleken met PLZ-BV-52-231

In dit overzicht ziet u welk artikel wij aanpassen. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Bootverzekering - Opvarenden.

Artikel	Toelichting
5	<p>Welke schade is verzekerd?</p> <p>Wij verduidelijkten dat schade is verzekerd door een onverwacht ongeval met de verzekerde boot terwijl verzekerde met de boot vaart:</p> <p>Schade aan spullen in of op de boot of de bijboot.</p> <ul style="list-style-type: none">• Door een onverwacht ongeval met de verzekerde boot, terwijl u met de boot vaart. <p>Schade aan personen in of op de boot.</p> <ul style="list-style-type: none">• Door een onverwacht ongeval met de verzekerde boot, terwijl u met de boot vaart.

Verkeer

AHW-BV-50-251 Aanhangwagen – Volledig Casco

AHW-BV-50-251 vergeleken met AHW-BV-50-241

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpasten. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Aanhangwagenverzekering - Volledig Casco.

Artikel	Toelichting
11	Welke hulp bij schade is meeverzekerd? Wij verduidelikten dat de volgende hulp alleen verzekerd is als de schade is ontstaan in het buitenland: Verzendkosten van vervangende onderdelen naar de garage waar de aanhangwagen wordt gerepareerd. Bewaken en stallen van de aanhangwagen. Invoeren van de aanhangwagen in een ander land. Slopen van de aanhangwagen. Overnachting voor bestuurder en passagiers.

Artikel	Toelichting
12	<p>Wanneer is schade niet verzekerd?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij nieuwe uitsluitingen toe:</p> <p>De aanhangwagen is zakelijk gekocht.</p> <ul style="list-style-type: none"> • De aanhangwagen is (deels) op naam van een bedrijf gekocht. • Of de aanhangwagen is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De aanhangwagen is zakelijk gefinancierd.</p> <ul style="list-style-type: none"> • De aanhangwagen is (deels) op naam van een bedrijf gefinancierd. • Of de aanhangwagen is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De kosten van het gebruik en/of onderhoud van de aanhangwagen komen voor in de boekhouding van een bedrijf.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bijvoorbeeld: verzekering, onderhoud of afschrijving. <p>De bestuurder van het motorrijtuig dat de aanhangwagen trekt vertoont zeer gevaarlijk rijgedrag zoals staat in artikel 5a van de Wegenverkeerswet.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bijvoorbeeld: de bestuurder van het motorrijtuig dat de aanhangwagen trekt houdt een mobiele telefoon vast of typt hierop een bericht tijdens het rijden. <p>De aanhangwagen heeft een eigen gebrek.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Wel verzekerd: schade ontstaan door een oorzaak die in de aanhangwagen zelf zit (eigen gebrek) als het gaat om een verzekerde gebeurtenis. <ul style="list-style-type: none"> - De reparatie van het eigen gebrek betalen wij niet. <p>De aanhangwagen voldoet niet aan de wet (Regeling voertuigen).</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bijvoorbeeld: de (technische) eigenschappen van de aanhangwagen komen niet overeen met de (technische) gegevens bij de RDW. <p>De aanhangwagen wordt zakelijk gebruikt.</p> <p>Wij verduidelijkten de voorbeelden bij 'Gebruik met winstoogmerk':</p> <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld: verhuur, lease aan derden, rijles, het vervoeren of opslaan van materialen/goederen. <p>Wij verduidelijkten wat we bedoelen met in beslag genomen:</p> <p>De aanhangwagen is fysiek en/of administratief in beslag genomen.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ook als de beslaglegger de aanhangwagen nog niet in bezit heeft. <p>De bestuurder van het motorrijtuig dat de aanhangwagen trekt heeft alcohol, drugs, medicijnen of andere bedwelmende stoffen gebruikt.</p> <p>Aan niet meewerken aan een blaas-, speeksel- of bloedtest voegden wij toe:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Of hij werkt niet mee aan een test voor het vaststellen van het gehalte of het gebruik van deze stoffen. <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld een blaastest, speekseltest of bloedtest.

Artikel	Toelichting
14	<p>Wat doet u bij schade?</p> <p>De verzekerde verleent zijn volledige medewerking aan de afhandeling van de schade.</p> <p>Wij verduidelijken wat we bedoelen met volledige medewerking en wat de gevolgen zijn als dit niet gebeurt:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ook voor het demonteren van onderdelen van de aanhangwagen. <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld om de schade vast te stellen, de toedracht te onderzoeken en de technische staat van de aanhangwagen te beoordelen. <p>Houdt verzekerde zich niet aan deze verplichtingen en schaadt hij onze belangen? Dan is schade niet verzekerd. Wij vergoeden de schade dan niet.</p>

MOT-BV-56-251 Motor – WA

MOT-BV-56-251 vergeleken met MOT-BV-56-241

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpasten. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Motorverzekering - WA.

Artikel	Toelichting
4	<p>Welke veranderingen meldt u binnen 14 dagen?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij 1 verandering toe:</p> <p>De motor krijgt een ander motorvermogen.</p>
16	<p>Wanneer is schade door de motor niet verzekerd?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij nieuwe uitsluitingen toe:</p> <p>De motor is zakelijk gekocht.</p> <ul style="list-style-type: none">• De motor is (deels) op naam van een bedrijf gekocht.• Of de motor is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De motor is zakelijk gefinancierd.</p> <ul style="list-style-type: none">• De motor is (deels) op naam van een bedrijf gefinancierd.• Of de motor is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De kosten van het gebruik en/of onderhoud van de motor komen voor in de boekhouding van een bedrijf.</p> <ul style="list-style-type: none">• Bijvoorbeeld: verzekering, onderhoud of afschrijving. <p>De bestuurder vertoont zeer gevaarlijk rijgedrag zoals staat in artikel 5a van de Wegenverkeerswet.</p> <ul style="list-style-type: none">• Bijvoorbeeld: de bestuurder houdt een mobiele telefoon vast of typt hierop een bericht tijdens het rijden. <p>De motor voldoet niet aan de wet (Regeling voertuigen).</p> <ul style="list-style-type: none">• Bijvoorbeeld: de (technische) eigenschappen van de motor komen niet overeen met de (technische) gegevens bij de RDW. <p>De motor wordt zakelijk gebruikt.</p> <p>Wij verduidelijkten de voorbeelden bij 'Gebruik met winstoogmerk':</p> <ul style="list-style-type: none">- Bijvoorbeeld: verhuur, lease aan derden, rijles, personenvervoer, het vervoeren of opslaan van materialen/goederen. <p>Aan deze uitsluiting voegden wij een uitzondering toe:</p> <ul style="list-style-type: none">• Wel verzekerd tot 50% van het aantal gereden kilometers per verzekeringsjaar: klantbezoeken en locatiebezoeken. <p>Wij verduidelijkten wat we bedoelen met in beslag genomen:</p> <p>De motor is fysiek en/of administratief in beslag genomen.</p> <ul style="list-style-type: none">• Ook als de beslaglegger de motor nog niet in bezit heeft. <p>De bestuurder heeft alcohol, drugs, medicijnen of andere bedwelmende stoffen gebruikt.</p> <p>Aan niet meewerken aan een blaas-, speeksel- of bloedtest voegden wij toe:</p> <ul style="list-style-type: none">• Of hij werkt niet mee aan een test voor het vaststellen van het gehalte of het gebruik van deze stoffen.- Bijvoorbeeld een blaastest, speekseltest of bloedtest.

Artikel	Toelichting
19	<p>Wat doet een verzekerde bij schade?</p> <p>De verzekerde verleent zijn volledige medewerking aan de afhandeling van de schade.</p> <p>Wij verduidelijken wat we bedoelen met volledige medewerking en wat de gevolgen zijn als dit niet gebeurt:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ook voor het demonteren van onderdelen van de motor. <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld om de schade vast te stellen, de toedracht te onderzoeken en de technische staat van de motor te beoordelen. <p>Houdt verzekerde zich niet aan deze verplichtingen en schaadt hij onze belangen? Dan is schade niet verzekerd. Wij vergoeden de schade dan niet.</p>

MOT-BV-57-251 Motor – WA + Beperkt Casco

MOT-BV-57-251 vergeleken met MOT-BV-57-241

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpasten. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Motorverzekering - WA + Beperkt Casco.

Artikel	Onderdeel Wettelijke Aansprakelijkheid
4	<p>Welke veranderingen meldt u binnen 14 dagen?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij 1 verandering toe:</p> <p>De motor krijgt een ander motorvermogen.</p>
16	<p>Wanneer is schade door de motor niet verzekerd?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij nieuwe uitsluitingen toe:</p> <p>De motor is zakelijk gekocht.</p> <ul style="list-style-type: none">• De motor is (deels) op naam van een bedrijf gekocht.• Of de motor is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De motor is zakelijk gefinancierd.</p> <ul style="list-style-type: none">• De motor is (deels) op naam van een bedrijf gefinancierd.• Of de motor is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De kosten van het gebruik en/of onderhoud van de motor komen voor in de boekhouding van een bedrijf.</p> <ul style="list-style-type: none">• Bijvoorbeeld: verzekering, onderhoud of afschrijving. <p>De bestuurder vertoont zeer gevaarlijk rijgedrag zoals staat in artikel 5a van de Wegenverkeerswet.</p> <ul style="list-style-type: none">• Bijvoorbeeld: de bestuurder houdt een mobiele telefoon vast of typt hierop een bericht tijdens het rijden. <p>De motor voldoet niet aan de wet (Regeling voertuigen).</p> <ul style="list-style-type: none">• Bijvoorbeeld: de (technische) eigenschappen van de motor komen niet overeen met de (technische) gegevens bij de RDW. <p>De motor wordt zakelijk gebruikt.</p> <p>Wij verduidelijkten de voorbeelden bij 'Gebruik met winstoogmerk':</p> <ul style="list-style-type: none">- Bijvoorbeeld: verhuur, lease aan derden, rijles, personenvervoer, het vervoeren of opslaan van materialen/goederen. <p>Aan deze uitsluiting voegden wij een uitzondering toe:</p> <ul style="list-style-type: none">• Wel verzekerd tot 50% van het aantal gereden kilometers per verzekeringsjaar: klantbezoeken en locatiebezoeken. <p>Wij verduidelijkten wat we bedoelen met in beslag genomen:</p> <p>De motor is fysiek en/of administratief in beslag genomen.</p> <ul style="list-style-type: none">• Ook als de beslaglegger de motor nog niet in bezit heeft. <p>De bestuurder heeft alcohol, drugs, medicijnen of andere bedwelmende stoffen gebruikt.</p> <p>Aan niet meewerken aan een blaas-, speeksel- of bloedtest voegden wij toe:</p> <ul style="list-style-type: none">• Of hij werkt niet mee aan een test voor het vaststellen van het gehalte of het gebruik van deze stoffen.- Bijvoorbeeld een blaastest, speekseltest of bloedtest.

Artikel	Onderdeel Wettelijke Aansprakelijkheid
19	<p>Wat doet een verzekerde bij schade?</p> <p>De verzekerde verleent zijn volledige medewerking aan de afhandeling van de schade.</p> <p>Wij verduidelijken wat we bedoelen met volledige medewerking en wat de gevolgen zijn als dit niet gebeurt:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ook voor het demonteren van onderdelen van de motor. <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld om de schade vast te stellen, de toedracht te onderzoeken en de technische staat van de motor te beoordelen. <p>Houdt verzekerde zich niet aan deze verplichtingen en schaadt hij onze belangen? Dan is schade niet verzekerd. Wij vergoeden de schade dan niet.</p>

Artikel	Onderdeel Beperkt Casco
12	<p>Wanneer is schade niet verzekerd?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij nieuwe uitsluitingen toe:</p> <p>De motor is zakelijk gekocht.</p> <ul style="list-style-type: none"> • De motor is (deels) op naam van een bedrijf gekocht. • Of de motor is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De motor is zakelijk gefinancierd.</p> <ul style="list-style-type: none"> • De motor is (deels) op naam van een bedrijf gefinancierd. • Of de motor is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De kosten van het gebruik en/of onderhoud van de motor komen voor in de boekhouding van een bedrijf.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bijvoorbeeld: verzekering, onderhoud of afschrijving. <p>De bestuurder vertoont zeer gevaarlijk rijgedrag zoals staat in artikel 5a van de Wegenverkeerswet.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bijvoorbeeld: de bestuurder houdt een mobiele telefoon vast of typt hierop een bericht tijdens het rijden. <p>De motor heeft een eigen gebrek.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Wel verzekerd: schade ontstaan door een oorzaak die in de motor zelf zit (eigen gebrek) als het gaat om een verzekerde gebeurtenis. <ul style="list-style-type: none"> - De reparatie van het eigen gebrek betalen wij niet. <p>De motor voldoet niet aan de wet (Regeling voertuigen).</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bijvoorbeeld: de (technische) eigenschappen van de motor komen niet overeen met de (technische) gegevens bij de RDW. <p>De motor wordt zakelijk gebruikt.</p> <p>Wij verduidelijkten de voorbeelden bij 'Gebruik met winstoogmerk':</p> <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld: verhuur, lease aan derden, rijles, personenvervoer, het vervoeren of opslaan van materialen/goederen. <p>Aan deze uitsluiting voegden wij een uitzondering toe:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Wel verzekerd tot 50% van het aantal gereden kilometers per verzekeringsjaar: klantbezoeken en locatiebezoeken. <p>Wij verduidelijkten wat we bedoelen met in beslag genomen:</p> <p>De motor is fysiek en/of administratief in beslag genomen.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ook als de beslaglegger de motor nog niet in bezit heeft. <p>De bestuurder heeft alcohol, drugs, medicijnen of andere bedwelmende stoffen gebruikt.</p> <p>Aan niet meewerken aan een blaas-, speeksel- of bloedtest voegden wij toe:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Of hij werkt niet mee aan een test voor het vaststellen van het gehalte of het gebruik van deze stoffen. <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld een blaastest, speekseltest of bloedtest.

Artikel	Onderdeel Beperkt Casco
14	<p>Wat doet u bij schade?</p> <p>De verzekerde verleent zijn volledige medewerking aan de afhandeling van de schade.</p> <p>Wij verduidelijkten wat we bedoelen met volledige medewerking en wat de gevolgen zijn als dit niet gebeurt:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ook voor het demonteren van onderdelen van de motor. <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld om de schade vast te stellen, de toedracht te onderzoeken en de technische staat van de motor te beoordelen. <p>Houdt verzekerde zich niet aan deze verplichtingen en schaadt hij onze belangen? Dan is schade niet verzekerd. Wij vergoeden de schade dan niet.</p>
21	<p>Hoeveel betalen wij bij schade aan accessoires?</p> <p>In dit artikel verduidelijkten wij:</p> <ul style="list-style-type: none"> • dat accessoires onbeperkt zijn meeverzekerd. • dat als wij de schade aan de motor via aanschafwaarde, dagwaarde of reparatiekosten regelen, dit ook geldt voor de accessoires.
22	<p>Hoeveel betalen wij bij schade aan helm of motorkleding?</p> <p>Schade aan bagage is niet meer verzekerd. Dit verwijderden wij uit de titel en het artikel.</p>
24	<p>Wat als de motor, accessoires, helm of motorkleding dubbel verzekerd zijn?</p> <p>Schade aan bagage is niet meer verzekerd. Dit verwijderden wij uit de titel en het artikel.</p>

MOT-BV-58-251 Motor – WA + Volledig Casco

MOT-BV-58-251 vergeleken met MOT-BV-58-241

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpasten. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Motorverzekering - WA + Volledig Casco.

Artikel	Onderdeel Wettelijke Aansprakelijkheid
4	<p>Welke veranderingen meldt u binnen 14 dagen?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij 1 verandering toe:</p> <p>De motor krijgt een ander motorvermogen.</p>
16	<p>Wanneer is schade door de motor niet verzekerd?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij nieuwe uitsluitingen toe:</p> <p>De motor is zakelijk gekocht.</p> <ul style="list-style-type: none">• De motor is (deels) op naam van een bedrijf gekocht.• Of de motor is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De motor is zakelijk gefinancierd.</p> <ul style="list-style-type: none">• De motor is (deels) op naam van een bedrijf gefinancierd.• Of de motor is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De kosten van het gebruik en/of onderhoud van de motor komen voor in de boekhouding van een bedrijf.</p> <ul style="list-style-type: none">• Bijvoorbeeld: verzekering, onderhoud of afschrijving. <p>De bestuurder vertoont zeer gevaarlijk rijgedrag zoals staat in artikel 5a van de Wegenverkeerswet.</p> <ul style="list-style-type: none">• Bijvoorbeeld: de bestuurder houdt een mobiele telefoon vast of typt hierop een bericht tijdens het rijden. <p>De motor voldoet niet aan de wet (Regeling voertuigen).</p> <ul style="list-style-type: none">• Bijvoorbeeld: de (technische) eigenschappen van de motor komen niet overeen met de (technische) gegevens bij de RDW. <p>De motor wordt zakelijk gebruikt.</p> <p>Wij verduidelijkten de voorbeelden bij 'Gebruik met winstoogmerk':</p> <ul style="list-style-type: none">- Bijvoorbeeld: verhuur, lease aan derden, rijles, personenvervoer, het vervoeren of opslaan van materialen/goederen. <p>Aan deze uitsluiting voegden wij een uitzondering toe:</p> <ul style="list-style-type: none">• Wel verzekerd tot 50% van het aantal gereden kilometers per verzekeringsjaar: klantbezoeken en locatiebezoeken. <p>Wij verduidelijkten wat we bedoelen met in beslag genomen:</p> <p>De motor is fysiek en/of administratief in beslag genomen.</p> <ul style="list-style-type: none">• Ook als de beslaglegger de motor nog niet in bezit heeft. <p>De bestuurder heeft alcohol, drugs, medicijnen of andere bedwelmende stoffen gebruikt.</p> <p>Aan niet meewerken aan een blaas-, speeksel- of bloedtest voegden wij toe:</p> <ul style="list-style-type: none">• Of hij werkt niet mee aan een test voor het vaststellen van het gehalte of het gebruik van deze stoffen.- Bijvoorbeeld een blaastest, speekseltest of bloedtest.

Artikel	Onderdeel Wettelijke Aansprakelijkheid
19	<p data-bbox="331 286 762 315">Wat doet een verzekerde bij schade?</p> <p data-bbox="331 324 1342 353">De verzekerde verleent zijn volledige medewerking aan de afhandeling van de schade.</p> <p data-bbox="331 362 1401 427">Wij verduidelijken wat we bedoelen met volledige medewerking en wat de gevolgen zijn als dit niet gebeurt:</p> <ul data-bbox="331 436 1437 533" style="list-style-type: none"><li data-bbox="331 436 975 465">• Ook voor het demonteren van onderdelen van de motor.<ul data-bbox="368 472 1437 533" style="list-style-type: none"><li data-bbox="368 472 1437 533">- Bijvoorbeeld om de schade vast te stellen, de toedracht te onderzoeken en de technische staat van de motor te beoordelen. <p data-bbox="331 577 1433 642">Houdt verzekerde zich niet aan deze verplichtingen en schaadt hij onze belangen? Dan is schade niet verzekerd. Wij vergoeden de schade dan niet.</p>

Artikel	Onderdeel Volledig Casco
12	<p>Wanneer is schade niet verzekerd?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij nieuwe uitsluitingen toe:</p> <p>De motor is zakelijk gekocht.</p> <ul style="list-style-type: none"> • De motor is (deels) op naam van een bedrijf gekocht. • Of de motor is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De motor is zakelijk gefinancierd.</p> <ul style="list-style-type: none"> • De motor is (deels) op naam van een bedrijf gefinancierd. • Of de motor is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De kosten van het gebruik en/of onderhoud van de motor komen voor in de boekhouding van een bedrijf.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bijvoorbeeld: verzekering, onderhoud of afschrijving. <p>De bestuurder vertoont zeer gevaarlijk rijgedrag zoals staat in artikel 5a van de Wegenverkeerswet.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bijvoorbeeld: de bestuurder houdt een mobiele telefoon vast of typt hierop een bericht tijdens het rijden. <p>De motor heeft een eigen gebrek.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Wel verzekerd: schade ontstaan door een oorzaak die in de motor zelf zit (eigen gebrek) als het gaat om een verzekerde gebeurtenis. <ul style="list-style-type: none"> - De reparatie van het eigen gebrek betalen wij niet. <p>De motor voldoet niet aan de wet (Regeling voertuigen).</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bijvoorbeeld: de (technische) eigenschappen van de motor komen niet overeen met de (technische) gegevens bij de RDW. <p>De motor wordt zakelijk gebruikt.</p> <p>Wij verduidelijkten de voorbeelden bij 'Gebruik met winstoogmerk':</p> <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld: verhuur, lease aan derden, rijles, personenvervoer, het vervoeren of opslaan van materialen/goederen. <p>Aan deze uitsluiting voegden wij een uitzondering toe:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Wel verzekerd tot 50% van het aantal gereden kilometers per verzekeringsjaar: klantbezoeken en locatiebezoeken. <p>Wij verduidelijkten wat we bedoelen met in beslag genomen:</p> <p>De motor is fysiek en/of administratief in beslag genomen.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ook als de beslaglegger de motor nog niet in bezit heeft. <p>De bestuurder heeft alcohol, drugs, medicijnen of andere bedwelmende stoffen gebruikt.</p> <p>Aan niet meewerken aan een blaas-, speeksel- of bloedtest voegden wij toe:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Of hij werkt niet mee aan een test voor het vaststellen van het gehalte of het gebruik van deze stoffen. <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld een blaastest, speekseltest of bloedtest.

Artikel	Onderdeel Volledig Casco
14	<p>Wat doet u bij schade?</p> <p>De verzekerde verleent zijn volledige medewerking aan de afhandeling van de schade.</p> <p>Wij verduidelijkten wat we bedoelen met volledige medewerking en wat de gevolgen zijn als dit niet gebeurt:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ook voor het demonteren van onderdelen van de motor. <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld om de schade vast te stellen, de toedracht te onderzoeken en de technische staat van de motor te beoordelen. <p>Houdt verzekerde zich niet aan deze verplichtingen en schaadt hij onze belangen? Dan is schade niet verzekerd. Wij vergoeden de schade dan niet.</p>
21	<p>Hoeveel betalen wij bij schade aan accessoires?</p> <p>In dit artikel verduidelijkten wij:</p> <ul style="list-style-type: none"> • dat accessoires onbeperkt zijn meeverzekerd. • dat als wij de schade aan de motor via aanschafwaarde, dagwaarde of reparatiekosten regelen, dit ook geldt voor de accessoires.
22	<p>Hoeveel betalen wij bij schade aan helm of motorkleding?</p> <p>Schade aan bagage is niet meer verzekerd. Dit verwijderden wij uit de titel en het artikel.</p>
24	<p>Wat als de motor, accessoires, helm of motorkleding dubbel verzekerd zijn?</p> <p>Schade aan bagage is niet meer verzekerd. Dit verwijderden wij uit de titel en het artikel.</p>

MOT-BV-59-251 Motor – WA + No-Claim Garantie

MOT-BV-59-251 vergeleken met MOT-BV-59-241

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpasten. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Motorverzekering - WA + No-Claim Garantie.

Artikel	Onderdeel Wettelijke Aansprakelijkheid
4	<p>Welke veranderingen meldt u binnen 14 dagen?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij 1 verandering toe:</p> <p>De motor krijgt een ander motorvermogen.</p>
16	<p>Wanneer is schade door de motor niet verzekerd?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij nieuwe uitsluitingen toe:</p> <p>De motor is zakelijk gekocht.</p> <ul style="list-style-type: none">• De motor is (deels) op naam van een bedrijf gekocht.• Of de motor is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De motor is zakelijk gefinancierd.</p> <ul style="list-style-type: none">• De motor is (deels) op naam van een bedrijf gefinancierd.• Of de motor is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De kosten van het gebruik en/of onderhoud van de motor komen voor in de boekhouding van een bedrijf.</p> <ul style="list-style-type: none">• Bijvoorbeeld: verzekering, onderhoud of afschrijving. <p>De bestuurder vertoont zeer gevaarlijk rijgedrag zoals staat in artikel 5a van de Wegenverkeerswet.</p> <ul style="list-style-type: none">• Bijvoorbeeld: de bestuurder houdt een mobiele telefoon vast of typt hierop een bericht tijdens het rijden. <p>De motor voldoet niet aan de wet (Regeling voertuigen).</p> <ul style="list-style-type: none">• Bijvoorbeeld: de (technische) eigenschappen van de motor komen niet overeen met de (technische) gegevens bij de RDW. <p>De motor wordt zakelijk gebruikt.</p> <p>Wij verduidelijkten de voorbeelden bij 'Gebruik met winstoogmerk':</p> <ul style="list-style-type: none">- Bijvoorbeeld: verhuur, lease aan derden, rijles, personenvervoer, het vervoeren of opslaan van materialen/goederen. <p>Aan deze uitsluiting voegden wij een uitzondering toe:</p> <ul style="list-style-type: none">• Wel verzekerd tot 50% van het aantal gereden kilometers per verzekeringsjaar: klantbezoeken en locatiebezoeken. <p>Wij verduidelijkten wat we bedoelen met in beslag genomen:</p> <p>De motor is fysiek en/of administratief in beslag genomen.</p> <ul style="list-style-type: none">• Ook als de beslaglegger de motor nog niet in bezit heeft. <p>De bestuurder heeft alcohol, drugs, medicijnen of andere bedwelmende stoffen gebruikt.</p> <p>Aan niet meewerken aan een blaas-, speeksel- of bloedtest voegden wij toe:</p> <ul style="list-style-type: none">• Of hij werkt niet mee aan een test voor het vaststellen van het gehalte of het gebruik van deze stoffen.- Bijvoorbeeld een blaastest, speekseltest of bloedtest.

Artikel	Onderdeel Wettelijke Aansprakelijkheid
19	<p data-bbox="331 286 762 315">Wat doet een verzekerde bij schade?</p> <p data-bbox="331 324 1342 353">De verzekerde verleent zijn volledige medewerking aan de afhandeling van de schade.</p> <p data-bbox="331 362 1401 427">Wij verduidelijken wat we bedoelen met volledige medewerking en wat de gevolgen zijn als dit niet gebeurt:</p> <ul data-bbox="331 436 1437 533" style="list-style-type: none"><li data-bbox="331 436 975 465">• Ook voor het demonteren van onderdelen van de motor.<ul data-bbox="368 472 1437 533" style="list-style-type: none"><li data-bbox="368 472 1437 533">- Bijvoorbeeld om de schade vast te stellen, de toedracht te onderzoeken en de technische staat van de motor te beoordelen. <p data-bbox="331 577 1433 642">Houdt verzekerde zich niet aan deze verplichtingen en schaadt hij onze belangen? Dan is schade niet verzekerd. Wij vergoeden de schade dan niet.</p>

MOT-BV-60-251 Motor – WA + Beperkt Casco + No-Claim Garantie

MOT-BV-60-251 vergeleken met MOT-BV-60-241

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpasten. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Motorverzekering - WA + Beperkt Casco + No-Claim Garantie.

Artikel	Onderdeel Wettelijke Aansprakelijkheid
4	<p>Welke veranderingen meldt u binnen 14 dagen?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij 1 verandering toe:</p> <p>De motor krijgt een ander motorvermogen.</p>
16	<p>Wanneer is schade door de motor niet verzekerd?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij nieuwe uitsluitingen toe:</p> <p>De motor is zakelijk gekocht.</p> <ul style="list-style-type: none"> • De motor is (deels) op naam van een bedrijf gekocht. • Of de motor is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De motor is zakelijk gefinancierd.</p> <ul style="list-style-type: none"> • De motor is (deels) op naam van een bedrijf gefinancierd. • Of de motor is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De kosten van het gebruik en/of onderhoud van de motor komen voor in de boekhouding van een bedrijf.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bijvoorbeeld: verzekering, onderhoud of afschrijving. <p>De bestuurder vertoont zeer gevaarlijk rijgedrag zoals staat in artikel 5a van de Wegenverkeerswet.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bijvoorbeeld: de bestuurder houdt een mobiele telefoon vast of typt hierop een bericht tijdens het rijden. <p>De motor voldoet niet aan de wet (Regeling voertuigen).</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bijvoorbeeld: de (technische) eigenschappen van de motor komen niet overeen met de (technische) gegevens bij de RDW. <p>De motor wordt zakelijk gebruikt.</p> <p>Wij verduidelijkten de voorbeelden bij 'Gebruik met winstoogmerk':</p> <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld: verhuur, lease aan derden, rijles, personenvervoer, het vervoeren of opslaan van materialen/goederen. <p>Aan deze uitsluiting voegden wij een uitzondering toe:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Wel verzekerd tot 50% van het aantal gereden kilometers per verzekeringsjaar: klantbezoeken en locatiebezoeken. <p>Wij verduidelijkten wat we bedoelen met in beslag genomen:</p> <p>De motor is fysiek en/of administratief in beslag genomen.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ook als de beslaglegger de motor nog niet in bezit heeft. <p>De bestuurder heeft alcohol, drugs, medicijnen of andere bedwelmende stoffen gebruikt.</p> <p>Aan niet meewerken aan een blaas-, speeksel- of bloedtest voegden wij toe:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Of hij werkt niet mee aan een test voor het vaststellen van het gehalte of het gebruik van deze stoffen. - Bijvoorbeeld een blaastest, speekseltest of bloedtest.

Artikel	Onderdeel Wettelijke Aansprakelijkheid
19	<p>Wat doet een verzekerde bij schade?</p> <p>De verzekerde verleent zijn volledige medewerking aan de afhandeling van de schade.</p> <p>Wij verduidelijken wat we bedoelen met volledige medewerking en wat de gevolgen zijn als dit niet gebeurt:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ook voor het demonteren van onderdelen van de motor. <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld om de schade vast te stellen, de toedracht te onderzoeken en de technische staat van de motor te beoordelen. <p>Houdt verzekerde zich niet aan deze verplichtingen en schaadt hij onze belangen? Dan is schade niet verzekerd. Wij vergoeden de schade dan niet.</p>

Artikel	Onderdeel Beperkt Casco
12	<p>Wanneer is schade niet verzekerd?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij nieuwe uitsluitingen toe:</p> <p>De motor is zakelijk gekocht.</p> <ul style="list-style-type: none"> • De motor is (deels) op naam van een bedrijf gekocht. • Of de motor is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De motor is zakelijk gefinancierd.</p> <ul style="list-style-type: none"> • De motor is (deels) op naam van een bedrijf gefinancierd. • Of de motor is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De kosten van het gebruik en/of onderhoud van de motor komen voor in de boekhouding van een bedrijf.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bijvoorbeeld: verzekering, onderhoud of afschrijving. <p>De bestuurder vertoont zeer gevaarlijk rijgedrag zoals staat in artikel 5a van de Wegenverkeerswet.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bijvoorbeeld: de bestuurder houdt een mobiele telefoon vast of typt hierop een bericht tijdens het rijden. <p>De motor heeft een eigen gebrek.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Wel verzekerd: schade ontstaan door een oorzaak die in de motor zelf zit (eigen gebrek) als het gaat om een verzekerde gebeurtenis. <ul style="list-style-type: none"> - De reparatie van het eigen gebrek betalen wij niet. <p>De motor voldoet niet aan de wet (Regeling voertuigen).</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bijvoorbeeld: de (technische) eigenschappen van de motor komen niet overeen met de (technische) gegevens bij de RDW. <p>De motor wordt zakelijk gebruikt.</p> <p>Wij verduidelikten de voorbeelden bij 'Gebruik met winstoogmerk':</p> <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld: verhuur, lease aan derden, rijles, personenvervoer, het vervoeren of opslaan van materialen/goederen. <p>Aan deze uitsluiting voegden wij een uitzondering toe:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Wel verzekerd tot 50% van het aantal gereden kilometers per verzekeringsjaar: klantbezoeken en locatiebezoeken. <p>Wij verduidelikten wat we bedoelen met in beslag genomen:</p> <p>De motor is fysiek en/of administratief in beslag genomen.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ook als de beslaglegger de motor nog niet in bezit heeft. <p>De bestuurder heeft alcohol, drugs, medicijnen of andere bedwelmende stoffen gebruikt.</p> <p>Aan niet meewerken aan een blaas-, speeksel- of bloedtest voegden wij toe:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Of hij werkt niet mee aan een test voor het vaststellen van het gehalte of het gebruik van deze stoffen. <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld een blaastest, speekseltest of bloedtest.

Artikel	Onderdeel Beperkt Casco
14	<p>Wat doet u bij schade?</p> <p>De verzekerde verleent zijn volledige medewerking aan de afhandeling van de schade.</p> <p>Wij verduidelijkten wat we bedoelen met volledige medewerking en wat de gevolgen zijn als dit niet gebeurt:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ook voor het demonteren van onderdelen van de motor. <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld om de schade vast te stellen, de toedracht te onderzoeken en de technische staat van de motor te beoordelen. <p>Houdt verzekerde zich niet aan deze verplichtingen en schaadt hij onze belangen? Dan is schade niet verzekerd. Wij vergoeden de schade dan niet.</p>
21	<p>Hoeveel betalen wij bij schade aan accessoires?</p> <p>In dit artikel verduidelijkten wij:</p> <ul style="list-style-type: none"> • dat accessoires onbeperkt zijn meeverzekerd. • dat als wij de schade aan de motor via aanschafwaarde, dagwaarde of reparatiekosten regelen, dit ook geldt voor de accessoires.
22	<p>Hoeveel betalen wij bij schade aan helm of motorkleding?</p> <p>Schade aan bagage is niet meer verzekerd. Dit verwijderden wij uit de titel en het artikel.</p>
24	<p>Wat als de motor, accessoires, helm of motorkleding dubbel verzekerd zijn?</p> <p>Schade aan bagage is niet meer verzekerd. Dit verwijderden wij uit de titel en het artikel.</p>

MOT-BV-61-251 Motor – WA + Volledig Casco + No-Claim Garantie

MOT-BV-61-251 vergeleken met MOT-BV-61-241

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpasten. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Motorverzekering - WA + Volledig Casco No-Claim Garantie.

Artikel	Onderdeel Wettelijke Aansprakelijkheid
4	<p>Welke veranderingen meldt u binnen 14 dagen?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij 1 verandering toe:</p> <p>De motor krijgt een ander motorvermogen.</p>
16	<p>Wanneer is schade door de motor niet verzekerd?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij nieuwe uitsluitingen toe:</p> <p>De motor is zakelijk gekocht.</p> <ul style="list-style-type: none"> • De motor is (deels) op naam van een bedrijf gekocht. • Of de motor is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De motor is zakelijk gefinancierd.</p> <ul style="list-style-type: none"> • De motor is (deels) op naam van een bedrijf gefinancierd. • Of de motor is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De kosten van het gebruik en/of onderhoud van de motor komen voor in de boekhouding van een bedrijf.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bijvoorbeeld: verzekering, onderhoud of afschrijving. <p>De bestuurder vertoont zeer gevaarlijk rijgedrag zoals staat in artikel 5a van de Wegenverkeerswet.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bijvoorbeeld: de bestuurder houdt een mobiele telefoon vast of typt hierop een bericht tijdens het rijden. <p>De motor voldoet niet aan de wet (Regeling voertuigen).</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bijvoorbeeld: de (technische) eigenschappen van de motor komen niet overeen met de (technische) gegevens bij de RDW. <p>De motor wordt zakelijk gebruikt.</p> <p>Wij verduidelijkten de voorbeelden bij 'Gebruik met winstoogmerk':</p> <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld: verhuur, lease aan derden, rijles, personenvervoer, het vervoeren of opslaan van materialen/goederen. <p>Aan deze uitsluiting voegden wij een uitzondering toe:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Wel verzekerd tot 50% van het aantal gereden kilometers per verzekeringsjaar: klantbezoeken en locatiebezoeken. <p>Wij verduidelijkten wat we bedoelen met in beslag genomen:</p> <p>De motor is fysiek en/of administratief in beslag genomen.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ook als de beslaglegger de motor nog niet in bezit heeft. <p>De bestuurder heeft alcohol, drugs, medicijnen of andere bedwelmende stoffen gebruikt.</p> <p>Aan niet meewerken aan een blaas-, speeksel- of bloedtest voegden wij toe:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Of hij werkt niet mee aan een test voor het vaststellen van het gehalte of het gebruik van deze stoffen. - Bijvoorbeeld een blaastest, speekseltest of bloedtest.

Artikel	Onderdeel Wettelijke Aansprakelijkheid
19	<p data-bbox="331 286 762 315">Wat doet een verzekerde bij schade?</p> <p data-bbox="331 324 1342 353">De verzekerde verleent zijn volledige medewerking aan de afhandeling van de schade.</p> <p data-bbox="331 362 1401 427">Wij verduidelijken wat we bedoelen met volledige medewerking en wat de gevolgen zijn als dit niet gebeurt:</p> <ul data-bbox="331 436 1437 533" style="list-style-type: none"><li data-bbox="331 436 975 465">• Ook voor het demonteren van onderdelen van de motor.<ul data-bbox="368 472 1437 533" style="list-style-type: none"><li data-bbox="368 472 1437 533">- Bijvoorbeeld om de schade vast te stellen, de toedracht te onderzoeken en de technische staat van de motor te beoordelen. <p data-bbox="331 577 1433 642">Houdt verzekerde zich niet aan deze verplichtingen en schaadt hij onze belangen? Dan is schade niet verzekerd. Wij vergoeden de schade dan niet.</p>

Artikel	Onderdeel Volledig Casco
12	<p>Wanneer is schade niet verzekerd?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij nieuwe uitsluitingen toe:</p> <p>De motor is zakelijk gekocht.</p> <ul style="list-style-type: none"> • De motor is (deels) op naam van een bedrijf gekocht. • Of de motor is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De motor is zakelijk gefinancierd.</p> <ul style="list-style-type: none"> • De motor is (deels) op naam van een bedrijf gefinancierd. • Of de motor is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De kosten van het gebruik en/of onderhoud van de motor komen voor in de boekhouding van een bedrijf.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bijvoorbeeld: verzekering, onderhoud of afschrijving. <p>De bestuurder vertoont zeer gevaarlijk rijgedrag zoals staat in artikel 5a van de Wegenverkeerswet.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bijvoorbeeld: de bestuurder houdt een mobiele telefoon vast of typt hierop een bericht tijdens het rijden. <p>De motor heeft een eigen gebrek.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Wel verzekerd: schade ontstaan door een oorzaak die in de motor zelf zit (eigen gebrek) als het gaat om een verzekerde gebeurtenis. <ul style="list-style-type: none"> - De reparatie van het eigen gebrek betalen wij niet. <p>De motor voldoet niet aan de wet (Regeling voertuigen).</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bijvoorbeeld: de (technische) eigenschappen van de motor komen niet overeen met de (technische) gegevens bij de RDW. <p>De motor wordt zakelijk gebruikt.</p> <p>Wij verduidelijkten de voorbeelden bij 'Gebruik met winstoogmerk':</p> <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld: verhuur, lease aan derden, rijles, personenvervoer, het vervoeren of opslaan van materialen/goederen. <p>Aan deze uitsluiting voegden wij een uitzondering toe:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Wel verzekerd tot 50% van het aantal gereden kilometers per verzekeringsjaar: klantbezoeken en locatiebezoeken. <p>Wij verduidelijkten wat we bedoelen met in beslag genomen:</p> <p>De motor is fysiek en/of administratief in beslag genomen.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ook als de beslaglegger de motor nog niet in bezit heeft. <p>De bestuurder heeft alcohol, drugs, medicijnen of andere bedwelmende stoffen gebruikt.</p> <p>Aan niet meewerken aan een blaas-, speeksel- of bloedtest voegden wij toe:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Of hij werkt niet mee aan een test voor het vaststellen van het gehalte of het gebruik van deze stoffen. <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld een blaastest, speekseltest of bloedtest.

Artikel	Onderdeel Volledig Casco
14	<p>Wat doet u bij schade?</p> <p>De verzekerde verleent zijn volledige medewerking aan de afhandeling van de schade.</p> <p>Wij verduidelijkten wat we bedoelen met volledige medewerking en wat de gevolgen zijn als dit niet gebeurt:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ook voor het demonteren van onderdelen van de motor. <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld om de schade vast te stellen, de toedracht te onderzoeken en de technische staat van de motor te beoordelen. <p>Houdt verzekerde zich niet aan deze verplichtingen en schaadt hij onze belangen? Dan is schade niet verzekerd. Wij vergoeden de schade dan niet.</p>
21	<p>Hoeveel betalen wij bij schade aan accessoires?</p> <p>In dit artikel verduidelijkten wij:</p> <ul style="list-style-type: none"> • dat accessoires onbeperkt zijn meeverzekerd. • dat als wij de schade aan de motor via aanschafwaarde, dagwaarde of reparatiekosten regelen, dit ook geldt voor de accessoires.
22	<p>Hoeveel betalen wij bij schade aan helm of motorkleding?</p> <p>Schade aan bagage is niet meer verzekerd. Dit verwijderden wij uit de titel en het artikel.</p>
24	<p>Wat als de motor, accessoires, helm of motorkleding dubbel verzekerd zijn?</p> <p>Schade aan bagage is niet meer verzekerd. Dit verwijderden wij uit de titel en het artikel.</p>

OLD-BV-50-251 Oldtimer – WA + Beperkt Casco

OLD-BV-50-251 vergeleken met OLD-BV-50-241

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpasten. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Oldtimerverzekering - WA + Beperkt Casco.

Artikel	Onderdeel Wettelijke Aansprakelijkheid
4	<p>Welke veranderingen meldt u binnen 14 dagen?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij 1 verandering toe:</p> <p>De oldtimer krijgt een ander motorvermogen.</p>
16	<p>Wanneer is schade door de oldtimer niet verzekerd?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij nieuwe uitsluitingen toe:</p> <p>De oldtimer is zakelijk gekocht.</p> <ul style="list-style-type: none">• De oldtimer is (deels) op naam van een bedrijf gekocht.• Of de oldtimer is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De oldtimer is zakelijk gefinancierd.</p> <ul style="list-style-type: none">• De oldtimer is (deels) op naam van een bedrijf gefinancierd.• Of de oldtimer is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De kosten van het gebruik en/of onderhoud van de oldtimer komen voor in de boekhouding van een bedrijf.</p> <ul style="list-style-type: none">• Bijvoorbeeld: verzekering, onderhoud of afschrijving. <p>De bestuurder vertoont zeer gevaarlijk rijgedrag zoals staat in artikel 5a van de Wegenverkeerswet.</p> <ul style="list-style-type: none">• Bijvoorbeeld: de bestuurder houdt een mobiele telefoon vast of typt hierop een bericht tijdens het rijden. <p>De oldtimer voldoet niet aan de wet (Regeling voertuigen).</p> <ul style="list-style-type: none">• Bijvoorbeeld: de (technische) eigenschappen van de oldtimer komen niet overeen met de (technische) gegevens bij de RDW. <p>De oldtimer wordt zakelijk gebruikt.</p> <p>Wij verduidelijkten de voorbeelden bij 'Gebruik met winstoogmerk':</p> <ul style="list-style-type: none">- Bijvoorbeeld: verhuur, lease aan derden, rijles, personenvervoer, het vervoeren of opslaan van materialen/goederen. <p>Aan deze uitsluiting voegden wij een uitzondering toe:</p> <ul style="list-style-type: none">• Wel verzekerd tot 50% van het aantal gereden kilometers per verzekeringsjaar: klantbezoeken en locatiebezoeken. <p>Wij verduidelijkten wat we bedoelen met in beslag genomen:</p> <p>De oldtimer is fysiek en/of administratief in beslag genomen.</p> <ul style="list-style-type: none">• Ook als de beslaglegger de oldtimer nog niet in bezit heeft. <p>De bestuurder heeft alcohol, drugs, medicijnen of andere bedwelmende stoffen gebruikt.</p> <p>Aan niet meewerken aan een blaas-, speeksel- of bloedtest voegden wij toe:</p> <ul style="list-style-type: none">• Of hij werkt niet mee aan een test voor het vaststellen van het gehalte of het gebruik van deze stoffen.- Bijvoorbeeld een blaastest, speekseltest of bloedtest.

19	<p>Wat doet een verzekerde bij schade?</p> <p>De verzekerde verleent zijn volledige medewerking aan de afhandeling van de schade.</p> <p>Wij verduidelijkten wat we bedoelen met volledige medewerking en wat de gevolgen zijn als dit niet gebeurt:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ook voor het demonteren van onderdelen van de oldtimer. <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld om de schade vast te stellen, de toedracht te onderzoeken en de technische staat van de oldtimer te beoordelen. <p>Houdt verzekerde zich niet aan deze verplichtingen en schaadt hij onze belangen? Dan is schade niet verzekerd. Wij vergoeden de schade dan niet.</p>
Artikel	Onderdeel Beperkt Casco
5	<p>Welke veranderingen meldt u binnen 14 dagen?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij 1 verandering toe:</p> <p>De oldtimer krijgt een ander motorvermogen.</p>
9	<p>Welke gebeurtenissen zijn verzekerd?</p> <p>Wij verwijderden dat schade door scherven van een oldtimerruit aan bagage is verzekerd.</p>
11	<p>Wanneer betaalt u zelf een deel van de schade (eigen risico)?</p> <p>Wij verwijderden de tekst over het soms betalen van geen of een lager eigen risico bij reparatie of vervanging van de ruit.</p>

Artikel	Onderdeel Beperkt Casco
12	<p>Wanneer is schade niet verzekerd?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij nieuwe uitsluitingen toe:</p> <p>De oldtimer is zakelijk gekocht.</p> <ul style="list-style-type: none"> • De oldtimer is (deels) op naam van een bedrijf gekocht. • Of de oldtimer is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De oldtimer is zakelijk gefinancierd.</p> <ul style="list-style-type: none"> • De oldtimer is (deels) op naam van een bedrijf gefinancierd. • Of de oldtimer is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De kosten van het gebruik en/of onderhoud van de oldtimer komen voor in de boekhouding van een bedrijf.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bijvoorbeeld: verzekering, onderhoud of afschrijving. <p>De bestuurder vertoont zeer gevaarlijk rijgedrag zoals staat in artikel 5a van de Wegenverkeerswet.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bijvoorbeeld: de bestuurder houdt een mobiele telefoon vast of typt hierop een bericht tijdens het rijden. <p>De oldtimer heeft een eigen gebrek.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Wel verzekerd: schade ontstaan door een oorzaak die in de oldtimer zelf zit (eigen gebrek) als het gaat om een verzekerde gebeurtenis. <ul style="list-style-type: none"> - De reparatie van het eigen gebrek betalen wij niet. <p>De oldtimer voldoet niet aan de wet (Regeling voertuigen).</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bijvoorbeeld: de (technische) eigenschappen van de oldtimer komen niet overeen met de (technische) gegevens bij de RDW. <p>De oldtimer wordt zakelijk gebruikt.</p> <p>Wij verduidelijkten de voorbeelden bij 'Gebruik met winstoogmerk':</p> <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld: verhuur, lease aan derden, rijles, personenvervoer, het vervoeren of opslaan van materialen/goederen. <p>Aan deze uitsluiting voegden wij een uitzondering toe:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Wel verzekerd tot 50% van het aantal gereden kilometers per verzekeringsjaar: klantbezoeken en locatiebezoeken. <p>Wij verduidelijkten wat we bedoelen met in beslag genomen:</p> <p>De oldtimer is fysiek en/of administratief in beslag genomen.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ook als de beslaglegger de oldtimer nog niet in bezit heeft. <p>De bestuurder heeft alcohol, drugs, medicijnen of andere bedwelmende stoffen gebruikt.</p> <p>Aan niet meewerken aan een blaas-, speeksel- of bloedtest voegden wij toe:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Of hij werkt niet mee aan een test voor het vaststellen van het gehalte of het gebruik van deze stoffen. <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld een blaastest, speekseltest of bloedtest.

Artikel	Onderdeel Beperkt Casco
15	<p>Wat doet u bij schade?</p> <p>De verzekerde verleent zijn volledige medewerking aan de afhandeling van de schade.</p> <p>Wij verduidelijken wat we bedoelen met volledige medewerking en wat de gevolgen zijn als dit niet gebeurt:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ook voor het demonteren van onderdelen van de oldtimer. <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld om de schade vast te stellen, de toedracht te onderzoeken en de technische staat van de oldtimer te beoordelen. <p>Houdt verzekerde zich niet aan deze verplichtingen en schaadt hij onze belangen? Dan is schade niet verzekerd. Wij vergoeden de schade dan niet.</p>
21	<p>Hoeveel betalen wij bij schade aan helm of motorkleding?</p> <p>Schade aan bagage is niet meer verzekerd. Dit verwijderden wij uit de titel en het artikel.</p>

OLD-BV-51-251 Oldtimer – WA + Volledig Casco

OLD-BV-51-251 vergeleken met OLD-BV-51-241

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpasten. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Oldtimerverzekering - WA + Volledig Casco.

Artikel	Onderdeel Wettelijke Aansprakelijkheid
4	<p>Welke veranderingen meldt u binnen 14 dagen?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij 1 verandering toe:</p> <p>De oldtimer krijgt een ander motorvermogen.</p>
16	<p>Wanneer is schade door de oldtimer niet verzekerd?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij nieuwe uitsluitingen toe:</p> <p>De oldtimer is zakelijk gekocht.</p> <ul style="list-style-type: none">• De oldtimer is (deels) op naam van een bedrijf gekocht.• Of de oldtimer is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De oldtimer is zakelijk gefinancierd.</p> <ul style="list-style-type: none">• De oldtimer is (deels) op naam van een bedrijf gefinancierd.• Of de oldtimer is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De kosten van het gebruik en/of onderhoud van de oldtimer komen voor in de boekhouding van een bedrijf.</p> <ul style="list-style-type: none">• Bijvoorbeeld: verzekering, onderhoud of afschrijving. <p>De bestuurder vertoont zeer gevaarlijk rijgedrag zoals staat in artikel 5a van de Wegenverkeerswet.</p> <ul style="list-style-type: none">• Bijvoorbeeld: de bestuurder houdt een mobiele telefoon vast of typt hierop een bericht tijdens het rijden. <p>De oldtimer voldoet niet aan de wet (Regeling voertuigen).</p> <ul style="list-style-type: none">• Bijvoorbeeld: de (technische) eigenschappen van de oldtimer komen niet overeen met de (technische) gegevens bij de RDW. <p>De oldtimer wordt zakelijk gebruikt.</p> <p>Wij verduidelijkten de voorbeelden bij 'Gebruik met winstoogmerk':</p> <ul style="list-style-type: none">- Bijvoorbeeld: verhuur, lease aan derden, rijles, personenvervoer, het vervoeren of opslaan van materialen/goederen. <p>Aan deze uitsluiting voegden wij een uitzondering toe:</p> <ul style="list-style-type: none">• Wel verzekerd tot 50% van het aantal gereden kilometers per verzekeringsjaar: klantbezoeken en locatiebezoeken. <p>Wij verduidelijkten wat we bedoelen met in beslag genomen:</p> <p>De oldtimer is fysiek en/of administratief in beslag genomen.</p> <ul style="list-style-type: none">• Ook als de beslaglegger de oldtimer nog niet in bezit heeft. <p>De bestuurder heeft alcohol, drugs, medicijnen of andere bedwelmende stoffen gebruikt.</p> <p>Aan niet meewerken aan een blaas-, speeksel- of bloedtest voegden wij toe:</p> <ul style="list-style-type: none">• Of hij werkt niet mee aan een test voor het vaststellen van het gehalte of het gebruik van deze stoffen.- Bijvoorbeeld een blaastest, speekseltest of bloedtest.

Artikel	Onderdeel Wettelijke Aansprakelijkheid
19	<p>Wat doet een verzekerde bij schade?</p> <p>De verzekerde verleent zijn volledige medewerking aan de afhandeling van de schade.</p> <p>Wij verduidelikten wat we bedoelen met volledige medewerking en wat de gevolgen zijn als dit niet gebeurt:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ook voor het demonteren van onderdelen van de oldtimer. <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld om de schade vast te stellen, de toedracht te onderzoeken en de technische staat van de oldtimer te beoordelen. <p>Houdt verzekerde zich niet aan deze verplichtingen en schaadt hij onze belangen? Dan is schade niet verzekerd. Wij vergoeden de schade dan niet.</p>
Artikel	Onderdeel Volledig Casco
5	<p>Welke veranderingen meldt u binnen 14 dagen?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij 1 verandering toe:</p> <p>De oldtimer krijgt een ander motorvermogen.</p>
9	<p>Welke gebeurtenissen zijn verzekerd?</p> <p>Wij verwijderden dat schade door scherven van een oldtimerruit aan bagage is verzekerd.</p>
11	<p>Wanneer betaalt u zelf een deel van de schade (eigen risico)?</p> <p>Wij verwijderden de tekst over het soms betalen van geen of een lager eigen risico bij reparatie of vervanging van de ruit.</p>

Artikel	Onderdeel Volledig Casco
12	<p>Wanneer is schade niet verzekerd?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij nieuwe uitsluitingen toe:</p> <p>De oldtimer is zakelijk gekocht.</p> <ul style="list-style-type: none"> • De oldtimer is (deels) op naam van een bedrijf gekocht. • Of de oldtimer is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De oldtimer is zakelijk gefinancierd.</p> <ul style="list-style-type: none"> • De oldtimer is (deels) op naam van een bedrijf gefinancierd. • Of de oldtimer is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De kosten van het gebruik en/of onderhoud van de oldtimer komen voor in de boekhouding van een bedrijf.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bijvoorbeeld: verzekering, onderhoud of afschrijving. <p>De bestuurder vertoont zeer gevaarlijk rijgedrag zoals staat in artikel 5a van de Wegenverkeerswet.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bijvoorbeeld: de bestuurder houdt een mobiele telefoon vast of typt hierop een bericht tijdens het rijden. <p>De oldtimer heeft een eigen gebrek.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Wel verzekerd: schade ontstaan door een oorzaak die in de oldtimer zelf zit (eigen gebrek) als het gaat om een verzekerde gebeurtenis. <ul style="list-style-type: none"> - De reparatie van het eigen gebrek betalen wij niet. <p>De oldtimer voldoet niet aan de wet (Regeling voertuigen).</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bijvoorbeeld: de (technische) eigenschappen van de oldtimer komen niet overeen met de (technische) gegevens bij de RDW. <p>De oldtimer wordt zakelijk gebruikt.</p> <p>Wij verduidelijkten de voorbeelden bij 'Gebruik met winstoogmerk':</p> <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld: verhuur, lease aan derden, rijles, personenvervoer, het vervoeren of opslaan van materialen/goederen. <p>Aan deze uitsluiting voegden wij een uitzondering toe:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Wel verzekerd tot 50% van het aantal gereden kilometers per verzekeringsjaar: klantbezoeken en locatiebezoeken. <p>Wij verduidelijkten wat we bedoelen met in beslag genomen:</p> <p>De oldtimer is fysiek en/of administratief in beslag genomen.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ook als de beslaglegger de oldtimer nog niet in bezit heeft. <p>De bestuurder heeft alcohol, drugs, medicijnen of andere bedwelmende stoffen gebruikt.</p> <p>Aan niet meewerken aan een blaas-, speeksel- of bloedtest voegden wij toe:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Of hij werkt niet mee aan een test voor het vaststellen van het gehalte of het gebruik van deze stoffen. <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld een blaastest, speekseltest of bloedtest.

Artikel	Onderdeel Volledig Casco
15	<p>Wat doet u bij schade?</p> <p>De verzekerde verleent zijn volledige medewerking aan de afhandeling van de schade.</p> <p>Wij verduidelijken wat we bedoelen met volledige medewerking en wat de gevolgen zijn als dit niet gebeurt:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ook voor het demonteren van onderdelen van de oldtimer. <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld om de schade vast te stellen, de toedracht te onderzoeken en de technische staat van de oldtimer te beoordelen. <p>Houdt verzekerde zich niet aan deze verplichtingen en schaadt hij onze belangen? Dan is schade niet verzekerd. Wij vergoeden de schade dan niet.</p>
21	<p>Hoeveel betalen wij bij schade aan helm of motorkleding?</p> <p>Schade aan bagage is niet meer verzekerd. Dit verwijderden wij uit de titel en het artikel.</p>

OLD-BV-52-251 Oldtimer – WA

OLD-BV-52-251 vergeleken met OLD-BV-52-241

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpasten. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Oldtimerverzekering - WA.

Artikel	Toelichting
4	<p>Welke veranderingen meldt u binnen 14 dagen?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij 1 verandering toe:</p> <p>De oldtimer krijgt een ander motorvermogen.</p>
16	<p>Wanneer is schade door de oldtimer niet verzekerd?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij nieuwe uitsluitingen toe:</p> <p>De oldtimer is zakelijk gekocht.</p> <ul style="list-style-type: none">• De oldtimer is (deels) op naam van een bedrijf gekocht.• Of de oldtimer is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De oldtimer is zakelijk gefinancierd.</p> <ul style="list-style-type: none">• De oldtimer is (deels) op naam van een bedrijf gefinancierd.• Of de oldtimer is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De kosten van het gebruik en/of onderhoud van de oldtimer komen voor in de boekhouding van een bedrijf.</p> <ul style="list-style-type: none">• Bijvoorbeeld: verzekering, onderhoud of afschrijving. <p>De bestuurder vertoont zeer gevaarlijk rijgedrag zoals staat in artikel 5a van de Wegenverkeerswet.</p> <ul style="list-style-type: none">• Bijvoorbeeld: de bestuurder houdt een mobiele telefoon vast of typt hierop een bericht tijdens het rijden. <p>De oldtimer voldoet niet aan de wet (Regeling voertuigen).</p> <ul style="list-style-type: none">• Bijvoorbeeld: de (technische) eigenschappen van de oldtimer komen niet overeen met de (technische) gegevens bij de RDW. <p>De oldtimer wordt zakelijk gebruikt.</p> <p>Wij verduidelijkten de voorbeelden bij 'Gebruik met winstoogmerk':</p> <ul style="list-style-type: none">- Bijvoorbeeld: verhuur, lease aan derden, rijles, personenvervoer, het vervoeren of opslaan van materialen/goederen. <p>Aan deze uitsluiting voegden wij een uitzondering toe:</p> <ul style="list-style-type: none">• Wel verzekerd tot 50% van het aantal gereden kilometers per verzekeringsjaar: klantbezoeken en locatiebezoeken. <p>Wij verduidelijkten wat we bedoelen met in beslag genomen:</p> <p>De oldtimer is fysiek en/of administratief in beslag genomen.</p> <ul style="list-style-type: none">• Ook als de beslaglegger de oldtimer nog niet in bezit heeft. <p>De bestuurder heeft alcohol, drugs, medicijnen of andere bedwelmende stoffen gebruikt.</p> <p>Aan niet meewerken aan een blaas-, speeksel- of bloedtest voegden wij toe:</p> <ul style="list-style-type: none">• Of hij werkt niet mee aan een test voor het vaststellen van het gehalte of het gebruik van deze stoffen.- Bijvoorbeeld een blaastest, speekseltest of bloedtest.

Artikel	Toelichting
19	<p>Wat doet een verzekerde bij schade?</p> <p>De verzekerde verleent zijn volledige medewerking aan de afhandeling van de schade.</p> <p>Wij verduidelijken wat we bedoelen met volledige medewerking en wat de gevolgen zijn als dit niet gebeurt:</p> <ul style="list-style-type: none">• Ook voor het demonteren van onderdelen van de oldtimer.<ul style="list-style-type: none">- Bijvoorbeeld om de schade vast te stellen, de toedracht te onderzoeken en de technische staat van de oldtimer te beoordelen. <p>Houdt verzekerde zich niet aan deze verplichtingen en schaadt hij onze belangen? Dan is schade niet verzekerd. Wij vergoeden de schade dan niet.</p>

PRS-BV-56-251 Auto – WA

PRS-BV-56-251 vergeleken met PRS-BV-56-241

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpasten. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Autoverzekering - WA.

Artikel	Toelichting
4	<p>Welke veranderingen meldt u binnen 14 dagen?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij 1 verandering toe:</p> <p>De auto krijgt een ander motorvermogen.</p>
16	<p>Wanneer is schade door de auto niet verzekerd?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij nieuwe uitsluitingen toe:</p> <p>De auto is zakelijk gekocht.</p> <ul style="list-style-type: none">• De auto is (deels) op naam van een bedrijf gekocht.• Of de auto is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De auto is zakelijk gefinancierd.</p> <ul style="list-style-type: none">• De auto is (deels) op naam van een bedrijf gefinancierd.• Of de auto is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De kosten van het gebruik en/of onderhoud van de auto komen voor in de boekhouding van een bedrijf.</p> <ul style="list-style-type: none">• Bijvoorbeeld: verzekering, onderhoud of afschrijving. <p>De bestuurder vertoont zeer gevaarlijk rijgedrag zoals staat in artikel 5a van de Wegenverkeerswet.</p> <ul style="list-style-type: none">• Bijvoorbeeld: de bestuurder houdt een mobiele telefoon vast of typt hierop een bericht tijdens het rijden. <p>De auto voldoet niet aan de wet (Regeling voertuigen).</p> <ul style="list-style-type: none">• Bijvoorbeeld: de (technische) eigenschappen van de auto komen niet overeen met de (technische) gegevens bij de RDW.• Bijvoorbeeld: de auto heeft al minimaal 2 maanden geen geldige APK. <p>De auto wordt zakelijk gebruikt.</p> <p>Wij verduidelijkten de voorbeelden bij 'Gebruik met winstoogmerk':</p> <ul style="list-style-type: none">- Bijvoorbeeld: verhuur, lease aan derden, rijles, personenvervoer, het vervoeren of opslaan van materialen/goederen. <p>Aan deze uitsluiting voegden wij een uitzondering toe:</p> <ul style="list-style-type: none">• Wel verzekerd tot 50% van het aantal gereden kilometers per verzekeringsjaar: klantbezoeken en locatiebezoeken. <p>Wij verduidelijkten wat we bedoelen met in beslag genomen:</p> <p>De auto is fysiek en/of administratief in beslag genomen.</p> <ul style="list-style-type: none">• Ook als de beslaglegger de auto nog niet in bezit heeft. <p>De bestuurder heeft alcohol, drugs, medicijnen of andere bedwelmende stoffen gebruikt.</p> <p>Aan niet meewerken aan een blaas-, speeksel- of bloedtest voegden wij toe:</p> <ul style="list-style-type: none">• Of hij werkt niet mee aan een test voor het vaststellen van het gehalte of het gebruik van deze stoffen.- Bijvoorbeeld een blaastest, speekseltest of bloedtest.

Artikel	Toelichting
19	<p>Wat doet een verzekerde bij schade?</p> <p>De verzekerde verleent zijn volledige medewerking aan de afhandeling van de schade.</p> <p>Wij verduidelijken wat we bedoelen met volledige medewerking en wat de gevolgen zijn als dit niet gebeurt:</p> <ul style="list-style-type: none">• Ook voor het demonteren van onderdelen van de auto.<ul style="list-style-type: none">- Bijvoorbeeld om de schade vast te stellen, de toedracht te onderzoeken en de technische staat van de auto te beoordelen. <p>Houdt verzekerde zich niet aan deze verplichtingen en schaadt hij onze belangen? Dan is schade niet verzekerd. Wij vergoeden de schade dan niet.</p>

PRS-BV-57-251 Auto – WA + Beperkt Casco

PRS-BV-57-251 vergeleken met PRS-BV-57-241

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpasten. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Autoverzekering - WA + Beperkt Casco.

Artikel	Onderdeel Wettelijke Aansprakelijkheid
4	<p>Welke veranderingen meldt u binnen 14 dagen?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij 1 verandering toe:</p> <p>De auto krijgt een ander motorvermogen.</p>
16	<p>Wanneer is schade door de auto niet verzekerd?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij nieuwe uitsluitingen toe:</p> <p>De auto is zakelijk gekocht.</p> <ul style="list-style-type: none">• De auto is (deels) op naam van een bedrijf gekocht.• Of de auto is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De auto is zakelijk gefinancierd.</p> <ul style="list-style-type: none">• De auto is (deels) op naam van een bedrijf gefinancierd.• Of de auto is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De kosten van het gebruik en/of onderhoud van de auto komen voor in de boekhouding van een bedrijf.</p> <ul style="list-style-type: none">• Bijvoorbeeld: verzekering, onderhoud of afschrijving. <p>De bestuurder vertoont zeer gevaarlijk rijgedrag zoals staat in artikel 5a van de Wegenverkeerswet.</p> <ul style="list-style-type: none">• Bijvoorbeeld: de bestuurder houdt een mobiele telefoon vast of typt hierop een bericht tijdens het rijden. <p>De auto voldoet niet aan de wet (Regeling voertuigen).</p> <ul style="list-style-type: none">• Bijvoorbeeld: de (technische) eigenschappen van de auto komen niet overeen met de (technische) gegevens bij de RDW.• Bijvoorbeeld: de auto heeft al minimaal 2 maanden geen geldige APK. <p>De auto wordt zakelijk gebruikt.</p> <p>Wij verduidelijkten de voorbeelden bij 'Gebruik met winstoogmerk':</p> <ul style="list-style-type: none">- Bijvoorbeeld: verhuur, lease aan derden, rijles, personenvervoer, het vervoeren of opslaan van materialen/goederen. <p>Aan deze uitsluiting voegden wij een uitzondering toe:</p> <ul style="list-style-type: none">• Wel verzekerd tot 50% van het aantal gereden kilometers per verzekeringsjaar: klantbezoeken en locatiebezoeken. <p>Wij verduidelijkten wat we bedoelen met in beslag genomen:</p> <p>De auto is fysiek en/of administratief in beslag genomen.</p> <ul style="list-style-type: none">• Ook als de beslaglegger de auto nog niet in bezit heeft. <p>De bestuurder heeft alcohol, drugs, medicijnen of andere bedwelmende stoffen gebruikt.</p> <p>Aan niet meewerken aan een blaas-, speeksel- of bloedtest voegden wij toe:</p> <ul style="list-style-type: none">• Of hij werkt niet mee aan een test voor het vaststellen van het gehalte of het gebruik van deze stoffen.- Bijvoorbeeld een blaastest, speekseltest of bloedtest.

Artikel	Onderdeel Wettelijke Aansprakelijkheid
19	<p>Wat doet een verzekerde bij schade?</p> <p>De verzekerde verleent zijn volledige medewerking aan de afhandeling van de schade.</p> <p>Wij verduidelijkten wat we bedoelen met volledige medewerking en wat de gevolgen zijn als dit niet gebeurt:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ook voor het demonteren van onderdelen van de auto. <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld om de schade vast te stellen, de toedracht te onderzoeken en de technische staat van de auto te beoordelen. <p>Houdt verzekerde zich niet aan deze verplichtingen en schaadt hij onze belangen? Dan is schade niet verzekerd. Wij vergoeden de schade dan niet.</p>
Artikel	Onderdeel Beperkt Casco
5	<p>Welke veranderingen meldt u binnen 14 dagen?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij 1 verandering toe:</p> <p>De auto krijgt een ander motorvermogen.</p>
9	<p>Welke gebeurtenissen zijn verzekerd?</p> <p>Wij verwijderden dat schade door scherven van een autoruit aan bagage is verzekerd.</p>
11	<p>Wanneer betaalt u zelf een deel van de schade (eigen risico)?</p> <p>Wij verwijderden de tekst over het soms betalen van geen of een lager eigen risico bij reparatie of vervanging van de ruit.</p>

Artikel	Onderdeel Beperkt Casco
12	<p>Wanneer is schade niet verzekerd?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij nieuwe uitsluitingen toe:</p> <p>De auto is zakelijk gekocht.</p> <ul style="list-style-type: none"> • De auto is (deels) op naam van een bedrijf gekocht. • Of de auto is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De auto is zakelijk gefinancierd.</p> <ul style="list-style-type: none"> • De auto is (deels) op naam van een bedrijf gefinancierd. • Of de auto is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De kosten van het gebruik en/of onderhoud van de auto komen voor in de boekhouding van een bedrijf.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bijvoorbeeld: verzekering, onderhoud of afschrijving. <p>De bestuurder vertoont zeer gevaarlijk rijgedrag zoals staat in artikel 5a van de Wegenverkeerswet.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bijvoorbeeld: de bestuurder houdt een mobiele telefoon vast of typt hierop een bericht tijdens het rijden. <p>De auto heeft een eigen gebrek.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Wel verzekerd: schade ontstaan door een oorzaak die in de auto zelf zit (eigen gebrek) als het gaat om een verzekerde gebeurtenis. <ul style="list-style-type: none"> - De reparatie van het eigen gebrek betalen wij niet. <p>De auto voldoet niet aan de wet (Regeling voertuigen).</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bijvoorbeeld: de (technische) eigenschappen van de auto komen niet overeen met de (technische) gegevens bij de RDW. • Bijvoorbeeld: de auto heeft al minimaal 2 maanden geen geldige APK. <p>De auto wordt zakelijk gebruikt.</p> <p>Wij verduidelijkten de voorbeelden bij 'Gebruik met winstoogmerk':</p> <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld: verhuur, lease aan derden, rijles, personenvervoer, het vervoeren of opslaan van materialen/goederen. <p>Aan deze uitsluiting voegden wij een uitzondering toe:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Wel verzekerd tot 50% van het aantal gereden kilometers per verzekeringsjaar: klantbezoeken en locatiebezoeken. <p>Wij verduidelijkten wat we bedoelen met in beslag genomen:</p> <p>De auto is fysiek en/of administratief in beslag genomen.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ook als de beslaglegger de auto nog niet in bezit heeft. <p>De bestuurder heeft alcohol, drugs, medicijnen of andere bedwelmende stoffen gebruikt.</p> <p>Aan niet meewerken aan een blaas-, speeksel- of bloedtest voegden wij toe:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Of hij werkt niet mee aan een test voor het vaststellen van het gehalte of het gebruik van deze stoffen. <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld een blaastest, speekseltest of bloedtest.

Artikel	Onderdeel Beperkt Casco
15	<p>Wat doet u bij schade?</p> <p>De verzekerde verleent zijn volledige medewerking aan de afhandeling van de schade.</p> <p>Wij verduidelijken wat we bedoelen met volledige medewerking en wat de gevolgen zijn als dit niet gebeurt:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ook voor het demonteren van onderdelen van de auto. <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld om de schade vast te stellen, de toedracht te onderzoeken en de technische staat van de auto te beoordelen. <p>Houdt verzekerde zich niet aan deze verplichtingen en schaadt hij onze belangen? Dan is schade niet verzekerd. Wij vergoeden de schade dan niet.</p>
23	<p>Hoeveel betalen wij bij schade aan accessoires?</p> <p>In dit artikel:</p> <ul style="list-style-type: none"> • pasten wij aan dat we bij schade maximaal €8.000 per gebeurtenis betalen. • verduidelijken wij dat als wij de schade aan de auto via nieuwwaarde, aanschafwaarde, dagwaarde of reparatiekosten regelen, dit ook geldt voor de accessoires.
24 (verwijderd)	<p>Hoeveel betalen wij bij schade aan bagage?</p> <p>Dit artikel is verwijderd. Schade aan bagage is niet meer verzekerd.</p>
	<p><i>Let op! Nummering is door deze verwijdering vanaf artikel 23 aangepast</i></p>
25 (was 26)	<p>Wat als de auto of accessoires dubbel verzekerd zijn?</p> <p>Schade aan bagage is niet meer verzekerd. Dit verwijderden wij uit de titel en het artikel.</p>

PRS-BV-58-251 Auto – WA + Volledig Casco

PRS-BV-58-251 vergeleken met PRS-BV-58-241

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpasten. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Autoverzekering - WA + Volledig Casco.

Artikel	Onderdeel Wettelijke Aansprakelijkheid
4	<p>Welke veranderingen meldt u binnen 14 dagen?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij 1 verandering toe:</p> <p>De auto krijgt een ander motorvermogen.</p>
16	<p>Wanneer is schade door de auto niet verzekerd?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij nieuwe uitsluitingen toe:</p> <p>De auto is zakelijk gekocht.</p> <ul style="list-style-type: none">• De auto is (deels) op naam van een bedrijf gekocht.• Of de auto is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De auto is zakelijk gefinancierd.</p> <ul style="list-style-type: none">• De auto is (deels) op naam van een bedrijf gefinancierd.• Of de auto is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De kosten van het gebruik en/of onderhoud van de auto komen voor in de boekhouding van een bedrijf.</p> <ul style="list-style-type: none">• Bijvoorbeeld: verzekering, onderhoud of afschrijving. <p>De bestuurder vertoont zeer gevaarlijk rijgedrag zoals staat in artikel 5a van de Wegenverkeerswet.</p> <ul style="list-style-type: none">• Bijvoorbeeld: de bestuurder houdt een mobiele telefoon vast of typt hierop een bericht tijdens het rijden. <p>De auto voldoet niet aan de wet (Regeling voertuigen).</p> <ul style="list-style-type: none">• Bijvoorbeeld: de (technische) eigenschappen van de auto komen niet overeen met de (technische) gegevens bij de RDW.• Bijvoorbeeld: de auto heeft al minimaal 2 maanden geen geldige APK. <p>De auto wordt zakelijk gebruikt.</p> <p>Wij verduidelijkten de voorbeelden bij 'Gebruik met winstoogmerk':</p> <ul style="list-style-type: none">- Bijvoorbeeld: verhuur, lease aan derden, rijles, personenvervoer, het vervoeren of opslaan van materialen/goederen. <p>Aan deze uitsluiting voegden wij een uitzondering toe:</p> <ul style="list-style-type: none">• Wel verzekerd tot 50% van het aantal gereden kilometers per verzekeringsjaar: klantbezoeken en locatiebezoeken. <p>Wij verduidelijkten wat we bedoelen met in beslag genomen:</p> <p>De auto is fysiek en/of administratief in beslag genomen.</p> <ul style="list-style-type: none">• Ook als de beslaglegger de auto nog niet in bezit heeft. <p>De bestuurder heeft alcohol, drugs, medicijnen of andere bedwelmende stoffen gebruikt.</p> <p>Aan niet meewerken aan een blaas-, speeksel- of bloedtest voegden wij toe:</p> <ul style="list-style-type: none">• Of hij werkt niet mee aan een test voor het vaststellen van het gehalte of het gebruik van deze stoffen.• Bijvoorbeeld een blaastest, speekseltest of bloedtest.

Artikel	Onderdeel Wettelijke Aansprakelijkheid
19	<p>Wat doet een verzekerde bij schade?</p> <p>De verzekerde verleent zijn volledige medewerking aan de afhandeling van de schade.</p> <p>Wij verduidelikten wat we bedoelen met volledige medewerking en wat de gevolgen zijn als dit niet gebeurt:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ook voor het demonteren van onderdelen van de auto. <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld om de schade vast te stellen, de toedracht te onderzoeken en de technische staat van de auto te beoordelen. <p>Houdt verzekerde zich niet aan deze verplichtingen en schaadt hij onze belangen? Dan is schade niet verzekerd. Wij vergoeden de schade dan niet.</p>
Artikel	Onderdeel Volledig Casco
5	<p>Welke veranderingen meldt u binnen 14 dagen?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij 1 verandering toe:</p> <p>De auto krijgt een ander motorvermogen.</p>
9	<p>Welke gebeurtenissen zijn verzekerd?</p> <p>Wij verwijderden dat schade door scherven van een autoruit aan bagage is verzekerd.</p>
11	<p>Wanneer betaalt u zelf een deel van de schade (eigen risico)?</p> <p>Wij verwijderden de tekst over het soms betalen van geen of een lager eigen risico bij reparatie of vervanging van de ruit.</p>

Artikel	Onderdeel Volledig Casco
12	<p>Wanneer is schade niet verzekerd?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij nieuwe uitsluitingen toe:</p> <p>De auto is zakelijk gekocht.</p> <ul style="list-style-type: none"> • De auto is (deels) op naam van een bedrijf gekocht. • Of de auto is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De auto is zakelijk gefinancierd.</p> <ul style="list-style-type: none"> • De auto is (deels) op naam van een bedrijf gefinancierd. • Of de auto is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De kosten van het gebruik en/of onderhoud van de auto komen voor in de boekhouding van een bedrijf.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bijvoorbeeld: verzekering, onderhoud of afschrijving. <p>De bestuurder vertoont zeer gevaarlijk rijgedrag zoals staat in artikel 5a van de Wegenverkeerswet.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bijvoorbeeld: de bestuurder houdt een mobiele telefoon vast of typt hierop een bericht tijdens het rijden. <p>De auto heeft een eigen gebrek.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Wel verzekerd: schade ontstaan door een oorzaak die in de auto zelf zit (eigen gebrek) als het gaat om een verzekerde gebeurtenis. <ul style="list-style-type: none"> - De reparatie van het eigen gebrek betalen wij niet. <p>De auto voldoet niet aan de wet (Regeling voertuigen).</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bijvoorbeeld: de (technische) eigenschappen van de auto komen niet overeen met de (technische) gegevens bij de RDW. • Bijvoorbeeld: de auto heeft al minimaal 2 maanden geen geldige APK. <p>De auto wordt zakelijk gebruikt.</p> <p>Wij verduidelijkten de voorbeelden bij 'Gebruik met winstoogmerk':</p> <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld: verhuur, lease aan derden, rijles, personenvervoer, het vervoeren of opslaan van materialen/goederen. <p>Aan deze uitsluiting voegden wij een uitzondering toe:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Wel verzekerd tot 50% van het aantal gereden kilometers per verzekeringsjaar: klantbezoeken en locatiebezoeken. <p>Wij verduidelijkten wat we bedoelen met in beslag genomen:</p> <p>De auto is fysiek en/of administratief in beslag genomen.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ook als de beslaglegger de auto nog niet in bezit heeft. <p>De bestuurder heeft alcohol, drugs, medicijnen of andere bedwelmende stoffen gebruikt.</p> <p>Aan niet meewerken aan een blaas-, speeksel- of bloedtest voegden wij toe:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Of hij werkt niet mee aan een test voor het vaststellen van het gehalte of het gebruik van deze stoffen. <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld een blaastest, speekseltest of bloedtest.

Artikel	Onderdeel Volledig Casco
15	<p>Wat doet u bij schade?</p> <p>De verzekerde verleent zijn volledige medewerking aan de afhandeling van de schade.</p> <p>Wij verduidelijken wat we bedoelen met volledige medewerking en wat de gevolgen zijn als dit niet gebeurt:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ook voor het demonteren van onderdelen van de auto. <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld om de schade vast te stellen, de toedracht te onderzoeken en de technische staat van de auto te beoordelen. <p>Houdt verzekerde zich niet aan deze verplichtingen en schaadt hij onze belangen? Dan is schade niet verzekerd. Wij vergoeden de schade dan niet.</p>
23	<p>Hoeveel betalen wij bij schade aan accessoires?</p> <p>In dit artikel:</p> <ul style="list-style-type: none"> • pasten wij aan dat we bij schade maximaal €8.000 per gebeurtenis betalen. • verduidelijken wij dat als wij de schade aan de auto via nieuwwaarde, aanschafwaarde, dagwaarde of reparatiekosten regelen, dit ook geldt voor de accessoires.
24 (verwijderd)	<p>Hoeveel betalen wij bij schade aan bagage?</p> <p>Dit artikel is verwijderd. Schade aan bagage is niet meer verzekerd.</p> <p><i>Let op! Nummering is door deze verwijdering vanaf artikel 23 aangepast.</i></p>
25 (was 26)	<p>Wat als de auto of accessoires dubbel verzekerd zijn?</p> <p>Schade aan bagage is niet meer verzekerd. Dit verwijderden wij uit de titel en het artikel.</p>

PRS-BV-59-251 Auto – WA + No-Claim Garantie

PRS-BV-59-251 vergeleken met PRS-BV-59-241

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpasten. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Autoverzekering - WA + No-Claim Garantie.

Artikel	Onderdeel Wettelijke Aansprakelijkheid
4	<p>Welke veranderingen meldt u binnen 14 dagen?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij 1 verandering toe:</p> <p>De auto krijgt een ander motorvermogen.</p>
16	<p>Wanneer is schade door de auto niet verzekerd?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij nieuwe uitsluitingen toe:</p> <p>De auto is zakelijk gekocht.</p> <ul style="list-style-type: none">• De auto is (deels) op naam van een bedrijf gekocht.• Of de auto is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De auto is zakelijk gefinancierd.</p> <ul style="list-style-type: none">• De auto is (deels) op naam van een bedrijf gefinancierd.• Of de auto is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De kosten van het gebruik en/of onderhoud van de auto komen voor in de boekhouding van een bedrijf.</p> <ul style="list-style-type: none">• Bijvoorbeeld: verzekering, onderhoud of afschrijving. <p>De bestuurder vertoont zeer gevaarlijk rijgedrag zoals staat in artikel 5a van de Wegenverkeerswet.</p> <ul style="list-style-type: none">• Bijvoorbeeld: de bestuurder houdt een mobiele telefoon vast of typt hierop een bericht tijdens het rijden. <p>De auto voldoet niet aan de wet (Regeling voertuigen).</p> <ul style="list-style-type: none">• Bijvoorbeeld: de (technische) eigenschappen van de auto komen niet overeen met de (technische) gegevens bij de RDW.• Bijvoorbeeld: de auto heeft al minimaal 2 maanden geen geldige APK. <p>De auto wordt zakelijk gebruikt.</p> <p>Wij verduidelijkten de voorbeelden bij 'Gebruik met winstoogmerk':</p> <ul style="list-style-type: none">- Bijvoorbeeld: verhuur, lease aan derden, rijles, personenvervoer, het vervoeren of opslaan van materialen/goederen. <p>Aan deze uitsluiting voegden wij een uitzondering toe:</p> <ul style="list-style-type: none">• Wel verzekerd tot 50% van het aantal gereden kilometers per verzekeringsjaar: klantbezoeken en locatiebezoeken. <p>Wij verduidelijkten wat we bedoelen met in beslag genomen:</p> <p>De auto is fysiek en/of administratief in beslag genomen.</p> <ul style="list-style-type: none">• Ook als de beslaglegger de auto nog niet in bezit heeft. <p>De bestuurder heeft alcohol, drugs, medicijnen of andere bedwelmende stoffen gebruikt.</p> <p>Aan niet meewerken aan een blaas-, speeksel- of bloedtest voegden wij toe:</p> <ul style="list-style-type: none">• Of hij werkt niet mee aan een test voor het vaststellen van het gehalte of het gebruik van deze stoffen.- Bijvoorbeeld een blaastest, speekseltest of bloedtest.

Artikel	Onderdeel Wettelijke Aansprakelijkheid
19	<p data-bbox="331 286 762 315">Wat doet een verzekerde bij schade?</p> <p data-bbox="331 324 1342 353">De verzekerde verleent zijn volledige medewerking aan de afhandeling van de schade.</p> <p data-bbox="331 362 1401 427">Wij verduidelijken wat we bedoelen met volledige medewerking en wat de gevolgen zijn als dit niet gebeurt:</p> <ul data-bbox="331 436 1437 533" style="list-style-type: none"><li data-bbox="331 436 959 465">• Ook voor het demonteren van onderdelen van de auto.<ul data-bbox="368 472 1437 533" style="list-style-type: none"><li data-bbox="368 472 1437 533">- Bijvoorbeeld om de schade vast te stellen, de toedracht te onderzoeken en de technische staat van de auto te beoordelen. <p data-bbox="331 577 1433 642">Houdt verzekerde zich niet aan deze verplichtingen en schaadt hij onze belangen? Dan is schade niet verzekerd. Wij vergoeden de schade dan niet.</p>

PRS-BV-60-251 Auto – WA + Beperkt Casco + No-Claim Garantie

PRS-BV-60-251 vergeleken met PRS-BV-60-241

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpasten. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Autoverzekering - WA + Beperkt Casco + No-Claim Garantie.

Artikel	Onderdeel Wettelijke Aansprakelijkheid
4	<p>Welke veranderingen meldt u binnen 14 dagen?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij 1 verandering toe:</p> <p>De auto krijgt een ander motorvermogen.</p>
16	<p>Wanneer is schade door de auto niet verzekerd?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij nieuwe uitsluitingen toe:</p> <p>De auto is zakelijk gekocht.</p> <ul style="list-style-type: none">• De auto is (deels) op naam van een bedrijf gekocht.• Of de auto is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De auto is zakelijk gefinancierd.</p> <ul style="list-style-type: none">• De auto is (deels) op naam van een bedrijf gefinancierd.• Of de auto is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De kosten van het gebruik en/of onderhoud van de auto komen voor in de boekhouding van een bedrijf.</p> <ul style="list-style-type: none">• Bijvoorbeeld: verzekering, onderhoud of afschrijving. <p>De bestuurder vertoont zeer gevaarlijk rijgedrag zoals staat in artikel 5a van de Wegenverkeerswet.</p> <ul style="list-style-type: none">• Bijvoorbeeld: de bestuurder houdt een mobiele telefoon vast of typt hierop een bericht tijdens het rijden. <p>De auto voldoet niet aan de wet (Regeling voertuigen).</p> <ul style="list-style-type: none">• Bijvoorbeeld: de (technische) eigenschappen van de auto komen niet overeen met de (technische) gegevens bij de RDW.• Bijvoorbeeld: de auto heeft al minimaal 2 maanden geen geldige APK. <p>De auto wordt zakelijk gebruikt.</p> <p>Wij verduidelijkten de voorbeelden bij 'Gebruik met winstoogmerk':</p> <ul style="list-style-type: none">- Bijvoorbeeld: verhuur, lease aan derden, rijles, personenvervoer, het vervoeren of opslaan van materialen/goederen. <p>Aan deze uitsluiting voegden wij een uitzondering toe:</p> <ul style="list-style-type: none">• Wel verzekerd tot 50% van het aantal gereden kilometers per verzekeringsjaar: klantbezoeken en locatiebezoeken. <p>Wij verduidelijkten wat we bedoelen met in beslag genomen:</p> <p>De auto is fysiek en/of administratief in beslag genomen.</p> <ul style="list-style-type: none">• Ook als de beslaglegger de auto nog niet in bezit heeft. <p>De bestuurder heeft alcohol, drugs, medicijnen of andere bedwelmende stoffen gebruikt.</p> <p>Aan niet meewerken aan een blaas-, speeksel- of bloedtest voegden wij toe:</p> <ul style="list-style-type: none">• Of hij werkt niet mee aan een test voor het vaststellen van het gehalte of het gebruik van deze stoffen.- Bijvoorbeeld een blaastest, speekseltest of bloedtest.

Artikel	Onderdeel Wettelijke Aansprakelijkheid
19	<p>Wat doet een verzekerde bij schade?</p> <p>De verzekerde verleent zijn volledige medewerking aan de afhandeling van de schade.</p> <p>Wij verduidelijkten wat we bedoelen met volledige medewerking en wat de gevolgen zijn als dit niet gebeurt:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ook voor het demonteren van onderdelen van de auto. <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld om de schade vast te stellen, de toedracht te onderzoeken en de technische staat van de auto te beoordelen. <p>Houdt verzekerde zich niet aan deze verplichtingen en schaadt hij onze belangen? Dan is schade niet verzekerd. Wij vergoeden de schade dan niet.</p>
Artikel	Onderdeel Beperkt Casco
5	<p>Welke veranderingen meldt u binnen 14 dagen?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij 1 verandering toe:</p> <p>De auto krijgt een ander motorvermogen.</p>
9	<p>Welke gebeurtenissen zijn verzekerd?</p> <p>Wij verwijderden dat schade door scherven van een autoruit aan bagage is verzekerd.</p>
11	<p>Wanneer betaalt u zelf een deel van de schade (eigen risico)?</p> <p>Wij verwijderden de tekst over het soms betalen van geen of een lager eigen risico bij reparatie of vervanging van de ruit.</p>

Artikel	Onderdeel Beperkt Casco
12	<p>Wanneer is schade niet verzekerd?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij nieuwe uitsluitingen toe:</p> <p>De auto is zakelijk gekocht.</p> <ul style="list-style-type: none"> • De auto is (deels) op naam van een bedrijf gekocht. • Of de auto is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De auto is zakelijk gefinancierd.</p> <ul style="list-style-type: none"> • De auto is (deels) op naam van een bedrijf gefinancierd. • • Of de auto is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De kosten van het gebruik en/of onderhoud van de auto komen voor in de boekhouding van een bedrijf.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bijvoorbeeld: verzekering, onderhoud of afschrijving. <p>De bestuurder vertoont zeer gevaarlijk rijgedrag zoals staat in artikel 5a van de Wegenverkeerswet.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bijvoorbeeld: de bestuurder houdt een mobiele telefoon vast of typt hierop een bericht tijdens het rijden. <p>De auto heeft een eigen gebrek.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Wel verzekerd: schade ontstaan door een oorzaak die in de auto zelf zit (eigen gebrek) als het gaat om een verzekerde gebeurtenis. <ul style="list-style-type: none"> - De reparatie van het eigen gebrek betalen wij niet. <p>De auto voldoet niet aan de wet (Regeling voertuigen).</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bijvoorbeeld: de (technische) eigenschappen van de auto komen niet overeen met de (technische) gegevens bij de RDW. • Bijvoorbeeld: de auto heeft al minimaal 2 maanden geen geldige APK. <p>De auto wordt zakelijk gebruikt.</p> <p>Wij verduidelijkten de voorbeelden bij 'Gebruik met winstoogmerk':</p> <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld: verhuur, lease aan derden, rijles, personenvervoer, het vervoeren of opslaan van materialen/goederen. <p>Aan deze uitsluiting voegden wij een uitzondering toe:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Wel verzekerd tot 50% van het aantal gereden kilometers per verzekeringsjaar: klantbezoeken en locatiebezoeken. <p>Wij verduidelijkten wat we bedoelen met in beslag genomen:</p> <p>De auto is fysiek en/of administratief in beslag genomen.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ook als de beslaglegger de auto nog niet in bezit heeft. <p>De bestuurder heeft alcohol, drugs, medicijnen of andere bedwelmende stoffen gebruikt.</p> <p>Aan niet meewerken aan een blaas-, speeksel- of bloedtest voegden wij toe:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Of hij werkt niet mee aan een test voor het vaststellen van het gehalte of het gebruik van deze stoffen. <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld een blaastest, speekseltest of bloedtest.

Artikel	Onderdeel Beperkt Casco
15	<p>Wat doet u bij schade?</p> <p>De verzekerde verleent zijn volledige medewerking aan de afhandeling van de schade.</p> <p>Wij verduidelijken wat we bedoelen met volledige medewerking en wat de gevolgen zijn als dit niet gebeurt:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ook voor het demonteren van onderdelen van de auto. <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld om de schade vast te stellen, de toedracht te onderzoeken en de technische staat van de auto te beoordelen. <p>Houdt verzekerde zich niet aan deze verplichtingen en schaadt hij onze belangen? Dan is schade niet verzekerd. Wij vergoeden de schade dan niet.</p>
23	<p>Hoeveel betalen wij bij schade aan accessoires?</p> <p>In dit artikel:</p> <ul style="list-style-type: none"> • pasten wij aan dat we bij schade maximaal €8.000 per gebeurtenis betalen. • verduidelijken wij dat als wij de schade aan de auto via nieuwwaarde, aanschafwaarde, dagwaarde of reparatiekosten regelen, dit ook geldt voor de accessoires.
24 (verwijderd)	<p>Hoeveel betalen wij bij schade aan bagage?</p> <p>Dit artikel is verwijderd. Schade aan bagage is niet meer verzekerd.</p>
	<p><i>Let op! Nummering is door deze verwijdering vanaf artikel 23 aangepast.</i></p>
25 (was 26)	<p>Wat als de auto of accessoires dubbel verzekerd zijn?</p> <p>Schade aan bagage is niet meer verzekerd. Dit verwijderden wij uit de titel en het artikel.</p>

PRS-BV-61-251 Auto – WA + Volledig Casco + No-Claim Garantie

PRS-BV-61-251 vergeleken met PRS-BV-61-241

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpasten. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Autoverzekering - WA + Volledig Casco + No-Claim Garantie.

Artikel	Onderdeel Wettelijke Aansprakelijkheid
4	<p>Welke veranderingen meldt u binnen 14 dagen?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij 1 verandering toe:</p> <p>De auto krijgt een ander motorvermogen.</p>
16	<p>Wanneer is schade door de auto niet verzekerd?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij nieuwe uitsluitingen toe:</p> <p>De auto is zakelijk gekocht.</p> <ul style="list-style-type: none">• De auto is (deels) op naam van een bedrijf gekocht.• Of de auto is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De auto is zakelijk gefinancierd.</p> <ul style="list-style-type: none">• De auto is (deels) op naam van een bedrijf gefinancierd.• Of de auto is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De kosten van het gebruik en/of onderhoud van de auto komen voor in de boekhouding van een bedrijf.</p> <ul style="list-style-type: none">• Bijvoorbeeld: verzekering, onderhoud of afschrijving. <p>De bestuurder vertoont zeer gevaarlijk rijgedrag zoals staat in artikel 5a van de Wegenverkeerswet.</p> <ul style="list-style-type: none">• Bijvoorbeeld: de bestuurder houdt een mobiele telefoon vast of typt hierop een bericht tijdens het rijden. <p>De auto voldoet niet aan de wet (Regeling voertuigen).</p> <ul style="list-style-type: none">• Bijvoorbeeld: de (technische) eigenschappen van de auto komen niet overeen met de (technische) gegevens bij de RDW.• Bijvoorbeeld: de auto heeft al minimaal 2 maanden geen geldige APK. <p>De auto wordt zakelijk gebruikt.</p> <p>Wij verduidelijkten de voorbeelden bij 'Gebruik met winstoogmerk':</p> <ul style="list-style-type: none">- Bijvoorbeeld: verhuur, lease aan derden, rijles, personenvervoer, het vervoeren of opslaan van materialen/goederen. <p>Aan deze uitsluiting voegden wij een uitzondering toe:</p> <ul style="list-style-type: none">• Wel verzekerd tot 50% van het aantal gereden kilometers per verzekeringsjaar: klantbezoeken en locatiebezoeken. <p>Wij verduidelijkten wat we bedoelen met in beslag genomen:</p> <p>De auto is fysiek en/of administratief in beslag genomen.</p> <ul style="list-style-type: none">• Ook als de beslaglegger de auto nog niet in bezit heeft. <p>De bestuurder heeft alcohol, drugs, medicijnen of andere bedwelmende stoffen gebruikt.</p> <p>Aan niet meewerken aan een blaas-, speeksel- of bloedtest voegden wij toe:</p> <ul style="list-style-type: none">• Of hij werkt niet mee aan een test voor het vaststellen van het gehalte of het gebruik van deze stoffen.- Bijvoorbeeld een blaastest, speekseltest of bloedtest.

Artikel	Onderdeel Wettelijke Aansprakelijkheid
19	<p>Wat doet een verzekerde bij schade?</p> <p>De verzekerde verleent zijn volledige medewerking aan de afhandeling van de schade.</p> <p>Wij verduidelijkten wat we bedoelen met volledige medewerking en wat de gevolgen zijn als dit niet gebeurt:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ook voor het demonteren van onderdelen van de auto. <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld om de schade vast te stellen, de toedracht te onderzoeken en de technische staat van de auto te beoordelen. <p>Houdt verzekerde zich niet aan deze verplichtingen en schaadt hij onze belangen? Dan is schade niet verzekerd. Wij vergoeden de schade dan niet.</p>
Artikel	Onderdeel Volledig Casco
5	<p>Welke veranderingen meldt u binnen 14 dagen?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij 1 verandering toe:</p> <p>De auto krijgt een ander motorvermogen.</p>
9	<p>Welke gebeurtenissen zijn verzekerd?</p> <p>Wij verwijderden dat schade door scherven van een autoruit aan bagage is verzekerd.</p>
11	<p>Wanneer betaalt u zelf een deel van de schade (eigen risico)?</p> <p>Wij verwijderden de tekst over het soms betalen van geen of een lager eigen risico bij reparatie of vervanging van de ruit.</p>

Artikel	Onderdeel Volledig Casco
12	<p>Wanneer is schade niet verzekerd?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij nieuwe uitsluitingen toe:</p> <p>De auto is zakelijk gekocht.</p> <ul style="list-style-type: none"> • De auto is (deels) op naam van een bedrijf gekocht. • Of de auto is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De auto is zakelijk gefinancierd.</p> <ul style="list-style-type: none"> • De auto is (deels) op naam van een bedrijf gefinancierd. • Of de auto is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De kosten van het gebruik en/of onderhoud van de auto komen voor in de boekhouding van een bedrijf.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bijvoorbeeld: verzekering, onderhoud of afschrijving. <p>De bestuurder vertoont zeer gevaarlijk rijgedrag zoals staat in artikel 5a van de Wegenverkeerswet.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bijvoorbeeld: de bestuurder houdt een mobiele telefoon vast of typt hierop een bericht tijdens het rijden. <p>De auto heeft een eigen gebrek.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Wel verzekerd: schade ontstaan door een oorzaak die in de auto zelf zit (eigen gebrek) als het gaat om een verzekerde gebeurtenis. <ul style="list-style-type: none"> - De reparatie van het eigen gebrek betalen wij niet. <p>De auto voldoet niet aan de wet (Regeling voertuigen).</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bijvoorbeeld: de (technische) eigenschappen van de auto komen niet overeen met de (technische) gegevens bij de RDW. • Bijvoorbeeld: de auto heeft al minimaal 2 maanden geen geldige APK. <p>De auto wordt zakelijk gebruikt.</p> <p>Wij verduidelijkten de voorbeelden bij 'Gebruik met winstoogmerk':</p> <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld: verhuur, lease aan derden, rijles, personenvervoer, het vervoeren of opslaan van materialen/goederen. <p>Aan deze uitsluiting voegden wij een uitzondering toe:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Wel verzekerd tot 50% van het aantal gereden kilometers per verzekeringsjaar: klantbezoeken en locatiebezoeken. <p>Wij verduidelijkten wat we bedoelen met in beslag genomen:</p> <p>De auto is fysiek en/of administratief in beslag genomen.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ook als de beslaglegger de auto nog niet in bezit heeft. <p>De bestuurder heeft alcohol, drugs, medicijnen of andere bedwelmende stoffen gebruikt.</p> <p>Aan niet meewerken aan een blaas-, speeksel- of bloedtest voegden wij toe:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Of hij werkt niet mee aan een test voor het vaststellen van het gehalte of het gebruik van deze stoffen. <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld een blaastest, speekseltest of bloedtest.

Artikel	Onderdeel Volledig Casco
15	<p>Wat doet u bij schade?</p> <p>De verzekerde verleent zijn volledige medewerking aan de afhandeling van de schade.</p> <p>Wij verduidelijken wat we bedoelen met volledige medewerking en wat de gevolgen zijn als dit niet gebeurt:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ook voor het demonteren van onderdelen van de auto. <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld om de schade vast te stellen, de toedracht te onderzoeken en de technische staat van de auto te beoordelen. <p>Houdt verzekerde zich niet aan deze verplichtingen en schaadt hij onze belangen? Dan is schade niet verzekerd. Wij vergoeden de schade dan niet.</p>
23	<p>Hoeveel betalen wij bij schade aan accessoires?</p> <p>In dit artikel:</p> <ul style="list-style-type: none"> • pasten wij aan dat we bij schade maximaal €8.000 per gebeurtenis betalen. • verduidelijken wij dat als wij de schade aan de auto via nieuwwaarde, aanschafwaarde, dagwaarde of reparatiekosten regelen, dit ook geldt voor de accessoires.
24 (verwijderd)	<p>Hoeveel betalen wij bij schade aan bagage?</p> <p>Dit artikel is verwijderd. Schade aan bagage is niet meer verzekerd.</p> <p><i>Let op! Nummering is door deze verwijdering vanaf artikel 23 aangepast.</i></p>
25 (was 26)	<p>Wat als de auto of accessoires dubbel verzekerd zijn?</p> <p>Schade aan bagage is niet meer verzekerd. Dit verwijderden wij uit de titel en het artikel.</p>

SVI-BV-51-251 Inzittenden

SVI-BV-51-251 vergeleken met SVI-BV-51-241

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpasten. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Inzittendenverzekering.

Artikel	Toelichting
2	Wij voegden een nieuw artikel toe: Welk motorrijtuig is verzekerd? Het motorrijtuig dat op uw verzekeringsbewijs staat.
	<i>Let op! Nummering is door deze toevoeging vanaf artikel 2 aangepast.</i>
4 (was 3)	Welke veranderingen meldt u binnen 14 dagen? Aan dit artikel voegden wij 1 verandering toe: Het motorrijtuig krijgt een ander motorvermogen.

Artikel	Toelichting
14 (was 13)	<p>Wanneer is het ongeval niet verzekerd?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij nieuwe uitsluitingen toe:</p> <p>Het motorrijtuig is zakelijk gekocht.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Het motorrijtuig is (deels) op naam van een bedrijf gekocht. • Of het motorrijtuig is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>Het motorrijtuig is zakelijk gefinancierd.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Het motorrijtuig is (deels) op naam van een bedrijf gefinancierd. • Of het motorrijtuig is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De kosten van het gebruik en/of onderhoud van het motorrijtuig komen voor in de boekhouding van een bedrijf.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bijvoorbeeld: verzekering, onderhoud of afschrijving. <p>De bestuurder vertoont zeer gevaarlijk rijgedrag zoals staat in artikel 5a van de Wegenverkeerswet.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bijvoorbeeld: de bestuurder houdt een mobiele telefoon vast of typt hierop een bericht tijdens het rijden. <p>Het motorrijtuig voldoet niet aan de wet (Regeling voertuigen).</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bijvoorbeeld: de (technische) eigenschappen van het motorrijtuig komen niet overeen met de (technische) gegevens bij de RDW. <p>Het motorrijtuig wordt zakelijk gebruikt.</p> <p>Wij verduidelijkten de voorbeelden bij 'Gebruik met winstoogmerk':</p> <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld: verhuur, lease aan derden, rijles, personenvervoer, het vervoeren of opslaan van materialen/goederen. <p>Aan deze uitsluiting voegden wij een uitzondering toe:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Wel verzekerd tot 50% van het aantal gereden kilometers per verzekeringsjaar: klantbezoeken en locatiebezoeken. <p>Wij verduidelijkten wat we bedoelen met in beslag genomen:</p> <p>Het motorrijtuig is fysiek en/of administratief in beslag genomen.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ook als de beslaglegger het motorrijtuig nog niet in bezit heeft. <p>De bestuurder heeft alcohol, drugs, medicijnen of andere bedwelmende stoffen gebruikt.</p> <p>Aan niet meewerken aan een blaas-, speeksel- of bloedtest voegden wij toe:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Of hij werkt niet mee aan een test voor het vaststellen van het gehalte of het gebruik van deze stoffen. - Bijvoorbeeld een blaastest, speekseltest of bloedtest.
16 (was 15)	<p>Wat doet een verzekerde bij schade?</p> <p>De zin 'De verzekerde doet alles wat wij vragen' pasten wij aan in:</p> <p>De verzekerde verleent zijn volledige medewerking aan de afhandeling van de schade.</p> <p>Ook verduidelijkten wij wat de gevolgen zijn als dit niet gebeurt:</p> <p>De verzekerde doet niets wat nadelig is voor ons.</p> <p>Houdt verzekerde zich niet aan deze verplichtingen en schaadt hij onze belangen? Dan is schade niet verzekerd. Wij vergoeden de schade dan niet.</p>

Artikel	Toelichting
21 (was 20)	<p data-bbox="331 286 635 318">Wie stelt de schade vast?</p> <p data-bbox="331 324 753 356">Of: de expert van verzekerde en wij.</p> <p data-bbox="331 362 1375 432">Als dit niet tot overeenstemming leidt, kiezen wij samen een onafhankelijke expert die de schade vaststelt. Wij verduidelijkten dat:</p> <ul data-bbox="370 439 1385 497" style="list-style-type: none"><li data-bbox="370 439 1385 497">- De onafhankelijk expert niet oordeelt over de redelijkheid van de kosten van de expert van verzekerde.

SVO-BV-52-251 Opzittenden

SVO-BV-52-251 vergeleken met SVO-BV-52-241

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpasten. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Opzittendenverzekering.

Artikel	Toelichting
2	Wij voegden een nieuw artikel toe: Welk motorrijtuig is verzekerd? Het motorrijtuig dat op uw verzekeringsbewijs staat. <i>Let op! Nummering is door deze toevoeging vanaf artikel 2 aangepast.</i>
4 (was 3)	Welke veranderingen meldt u binnen 14 dagen? Aan dit artikel voegden wij 1 verandering toe: Het motorrijtuig krijgt een ander motorvermogen.

Artikel	Toelichting
14 (was 13)	<p>Wanneer is het ongeval niet verzekerd?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij nieuwe uitsluitingen toe:</p> <p>Het motorrijtuig is zakelijk gekocht.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Het motorrijtuig is (deels) op naam van een bedrijf gekocht. • Of het motorrijtuig is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>Het motorrijtuig is zakelijk gefinancierd.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Het motorrijtuig is (deels) op naam van een bedrijf gefinancierd. • Of het motorrijtuig is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De kosten van het gebruik en/of onderhoud van het motorrijtuig komen voor in de boekhouding van een bedrijf.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bijvoorbeeld: verzekering, onderhoud of afschrijving. <p>De bestuurder vertoont zeer gevaarlijk rijgedrag zoals staat in artikel 5a van de Wegenverkeerswet.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bijvoorbeeld: de bestuurder houdt een mobiele telefoon vast of typt hierop een bericht tijdens het rijden. <p>Het motorrijtuig voldoet niet aan de wet (Regeling voertuigen).</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bijvoorbeeld: de (technische) eigenschappen van het motorrijtuig komen niet overeen met de (technische) gegevens bij de RDW. <p>Het motorrijtuig wordt zakelijk gebruikt.</p> <p>Wij verduidelijkten de voorbeelden bij 'Gebruik met winstoogmerk':</p> <ul style="list-style-type: none"> - Bijvoorbeeld: verhuur, lease aan derden, rijles, personenvervoer, het vervoeren of opslaan van materialen/goederen. <p>Aan deze uitsluiting voegden wij een uitzondering toe:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Wel verzekerd tot 50% van het aantal gereden kilometers per verzekeringsjaar: klantbezoeken en locatiebezoeken. <p>Wij verduidelijkten wat we bedoelen met in beslag genomen:</p> <p>Het motorrijtuig is fysiek en/of administratief in beslag genomen.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ook als de beslaglegger het motorrijtuig nog niet in bezit heeft. <p>De bestuurder heeft alcohol, drugs, medicijnen of andere bedwelmende stoffen gebruikt.</p> <p>Aan niet meewerken aan een blaas-, speeksel- of bloedtest voegden wij toe:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Of hij werkt niet mee aan een test voor het vaststellen van het gehalte of het gebruik van deze stoffen. - Bijvoorbeeld een blaastest, speekseltest of bloedtest.
16 (was 15)	<p>Wat doet een verzekerde bij schade?</p> <p>De zin 'De verzekerde doet alles wat wij vragen' pasten wij aan in:</p> <p>De verzekerde verleent zijn volledige medewerking aan de afhandeling van de schade.</p> <p>Ook verduidelijkten wij wat de gevolgen zijn als dit niet gebeurt:</p> <p>De verzekerde doet niets wat nadelig is voor ons.</p> <p>Houdt verzekerde zich niet aan deze verplichtingen en schaadt hij onze belangen? Dan is schade niet verzekerd. Wij vergoeden de schade dan niet.</p>

Artikel	Toelichting
21 (was 20)	<p>Wie stelt de schade vast?</p> <p>Of: de expert van verzekerde en wij.</p> <p>Als dit niet tot overeenstemming leidt, kiezen wij samen een onafhankelijke expert die de schade vaststelt. Wij verduidelijkten dat:</p> <ul style="list-style-type: none"> - De onafhankelijk expert niet oordeelt over de redelijkheid van de kosten van de expert van verzekerde.

VTH-BV-50-251 Voertuighulp – Nederland

VTH-BV-50-251 vergeleken met VTH-BV-50-241

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpasten. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Voertuighulpverzekering - Nederland.

Artikel	Toelichting
4	<p>Welke veranderingen meldt u binnen 14 dagen?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij 1 verandering toe:</p> <p>Het motorrijtuig krijgt een ander motorvermogen.</p>
9	<p>Wanneer is voertuighulp niet verzekerd?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij nieuwe uitsluitingen toe:</p> <p>Het motorrijtuig is zakelijk gekocht.</p> <ul style="list-style-type: none">• Het motorrijtuig is (deels) op naam van een bedrijf gekocht.• Of het motorrijtuig is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>Het motorrijtuig is zakelijk gefinancierd.</p> <ul style="list-style-type: none">• Het motorrijtuig is (deels) op naam van een bedrijf gefinancierd.• Of het motorrijtuig is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De kosten van het gebruik en/of onderhoud van het motorrijtuig komen voor in de boekhouding van een bedrijf.</p> <ul style="list-style-type: none">• Bijvoorbeeld: verzekering, onderhoud of afschrijving. <p>De bestuurder vertoont zeer gevaarlijk rijgedrag zoals staat in artikel 5a van de Wegenverkeerswet.</p> <ul style="list-style-type: none">• Bijvoorbeeld: de bestuurder houdt een mobiele telefoon vast of typt hierop een bericht tijdens het rijden. <p>Het motorrijtuig voldoet niet aan de wet (Regeling voertuigen).</p> <ul style="list-style-type: none">• Bijvoorbeeld: de (technische) eigenschappen van het motorrijtuig komen niet overeen met de (technische) gegevens bij de RDW. <p>Het motorrijtuig wordt zakelijk gebruikt.</p> <p>Wij verduidelijkten de voorbeelden bij 'Gebruik met winstoogmerk':</p> <ul style="list-style-type: none">- Bijvoorbeeld: verhuur, lease aan derden, rijles, personenvervoer, het vervoeren of opslaan van materialen/goederen. <p>Aan deze uitsluiting voegden wij een uitzondering toe:</p> <ul style="list-style-type: none">• Wel verzekerd tot 50% van het aantal gereden kilometers per verzekeringsjaar: klantbezoeken en locatiebezoeken. <p>Wij verduidelijkten wat we bedoelen met in beslag genomen:</p> <p>Het motorrijtuig is fysiek en/of administratief in beslag genomen.</p> <ul style="list-style-type: none">• Ook als de beslaglegger het motorrijtuig nog niet in bezit heeft. <p>De bestuurder heeft alcohol, drugs, medicijnen of andere bedwelmende stoffen gebruikt.</p> <p>Aan niet meewerken aan een blaas-, speeksel- of bloedtest voegden wij toe:</p> <ul style="list-style-type: none">• Of hij werkt niet mee aan een test voor het vaststellen van het gehalte of het gebruik van deze stoffen.- Bijvoorbeeld een blaastest, speekseltest of bloedtest.

VTH-BV-51-251 Voertuighulp – Buitenland

VTH-BV-51-251 vergeleken met VTH-BV-51-241

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpasten. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Voertuighulpverzekering - Buitenland.

Artikel	Toelichting
4	<p>Welke veranderingen meldt u binnen 14 dagen?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij 1 verandering toe:</p> <p>Het motorrijtuig krijgt een ander motorvermogen.</p>
11	<p>Wanneer is voertuighulp niet verzekerd?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij nieuwe uitsluitingen toe:</p> <p>Het motorrijtuig is zakelijk gekocht.</p> <ul style="list-style-type: none">• Het motorrijtuig is (deels) op naam van een bedrijf gekocht.• Of het motorrijtuig is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>Het motorrijtuig is zakelijk gefinancierd.</p> <ul style="list-style-type: none">• Het motorrijtuig is (deels) op naam van een bedrijf gefinancierd.• Of het motorrijtuig is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De kosten van het gebruik en/of onderhoud van het motorrijtuig komen voor in de boekhouding van een bedrijf.</p> <ul style="list-style-type: none">• Bijvoorbeeld: verzekering, onderhoud of afschrijving. <p>De bestuurder vertoont zeer gevaarlijk rijgedrag zoals staat in artikel 5a van de Wegenverkeerswet.</p> <ul style="list-style-type: none">• Bijvoorbeeld: de bestuurder houdt een mobiele telefoon vast of typt hierop een bericht tijdens het rijden. <p>Het motorrijtuig voldoet niet aan de wet (Regeling voertuigen).</p> <ul style="list-style-type: none">• Bijvoorbeeld: de (technische) eigenschappen van het motorrijtuig komen niet overeen met de (technische) gegevens bij de RDW. <p>Het motorrijtuig wordt zakelijk gebruikt.</p> <p>Wij verduidelijkten de voorbeelden bij 'Gebruik met winstoogmerk':</p> <ul style="list-style-type: none">- Bijvoorbeeld: verhuur, lease aan derden, rijles, personenvervoer, het vervoeren of opslaan van materialen/goederen. <p>Aan deze uitsluiting voegden wij een uitzondering toe:</p> <ul style="list-style-type: none">• Wel verzekerd tot 50% van het aantal gereden kilometers per verzekeringsjaar: klantbezoeken en locatiebezoeken. <p>Wij verduidelijkten wat we bedoelen met in beslag genomen:</p> <p>Het motorrijtuig is fysiek en/of administratief in beslag genomen.</p> <ul style="list-style-type: none">• Ook als de beslaglegger het motorrijtuig nog niet in bezit heeft. <p>De bestuurder heeft alcohol, drugs, medicijnen of andere bedwelmende stoffen gebruikt.</p> <p>Aan niet meewerken aan een blaas-, speeksel- of bloedtest voegden wij toe:</p> <ul style="list-style-type: none">• Of hij werkt niet mee aan een test voor het vaststellen van het gehalte of het gebruik van deze stoffen.- Bijvoorbeeld een blaastest, speekseltest of bloedtest.

VTH-BV-52-251 Voertuighulp – Nederland en Buitenland

VTH-BV-52-251 vergeleken met VTH-BV-52-241

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpasten. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Voertuighulpverzekering - Nederland en Buitenland.

Artikel	Toelichting
4	<p>Welke veranderingen meldt u binnen 14 dagen?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij 1 verandering toe:</p> <p>Het motorrijtuig krijgt een ander motorvermogen.</p>
12	<p>Wanneer is voertuighulp niet verzekerd?</p> <p>Aan dit artikel voegden wij nieuwe uitsluitingen toe:</p> <p>Het motorrijtuig is zakelijk gekocht.</p> <ul style="list-style-type: none">• Het motorrijtuig is (deels) op naam van een bedrijf gekocht.• Of het motorrijtuig is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>Het motorrijtuig is zakelijk gefinancierd.</p> <ul style="list-style-type: none">• Het motorrijtuig is (deels) op naam van een bedrijf gefinancierd.• Of het motorrijtuig is opgenomen in de boekhouding van een bedrijf. <p>De kosten van het gebruik en/of onderhoud van het motorrijtuig komen voor in de boekhouding van een bedrijf.</p> <ul style="list-style-type: none">• Bijvoorbeeld: verzekering, onderhoud of afschrijving. <p>De bestuurder vertoont zeer gevaarlijk rijgedrag zoals staat in artikel 5a van de Wegenverkeerswet.</p> <ul style="list-style-type: none">• Bijvoorbeeld: de bestuurder houdt een mobiele telefoon vast of typt hierop een bericht tijdens het rijden. <p>Het motorrijtuig voldoet niet aan de wet (Regeling voertuigen).</p> <ul style="list-style-type: none">• Bijvoorbeeld: de (technische) eigenschappen van het motorrijtuig komen niet overeen met de (technische) gegevens bij de RDW. <p>Het motorrijtuig wordt zakelijk gebruikt.</p> <p>Wij verduidelijkten de voorbeelden bij 'Gebruik met winstoogmerk':</p> <ul style="list-style-type: none">- Bijvoorbeeld: verhuur, lease aan derden, rijles, personenvervoer, het vervoeren of opslaan van materialen/goederen. <p>Aan deze uitsluiting voegden wij een uitzondering toe:</p> <ul style="list-style-type: none">• Wel verzekerd tot 50% van het aantal gereden kilometers per verzekeringsjaar: klantbezoeken en locatiebezoeken. <p>Wij verduidelijkten wat we bedoelen met in beslag genomen:</p> <p>Het motorrijtuig is fysiek en/of administratief in beslag genomen.</p> <ul style="list-style-type: none">• Ook als de beslaglegger het motorrijtuig nog niet in bezit heeft. <p>De bestuurder heeft alcohol, drugs, medicijnen of andere bedwelmende stoffen gebruikt.</p> <p>Aan niet meewerken aan een blaas-, speeksel- of bloedtest voegden wij toe:</p> <ul style="list-style-type: none">• Of hij werkt niet mee aan een test voor het vaststellen van het gehalte of het gebruik van deze stoffen.- Bijvoorbeeld een blaastest, speekseltest of bloedtest.

Wonen

AVP-BV-50-251 Aansprakelijkheid

AVP-BV-50-251 vergeleken met AVP-BV-50-241

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpasten. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude begrippen van uw Aansprakelijkheidsverzekering.

Artikel	Toelichting
1	Wie zijn de verzekerden? De persoon/personen met wie u op hetzelfde adres in Nederland samenwoont, moet(en) vanaf nu ook op hetzelfde adres ingeschreven staan.
3.1	Voor welke schade bent u verzekerd als u aansprakelijk bent? En voor welke niet? Wij voegden toe dat een verzekerde niet is verzekerd voor schade: <ul style="list-style-type: none">• die veroorzaakt is door een bedrijf waar een verzekerde opdrachtgever van is.
5	Wat moet u doen bij een verandering van uw situatie? En wat als u zich daar niet aan houdt? Het aantal vaste bewoners van de woning verandert Als u deze verandering niet binnen 14 dagen meldt, heeft dit een nieuw gevolg bij schade: <ul style="list-style-type: none">• Wij betalen geen schade als wij door de verandering de verzekering aangepast hadden en volgens de nieuwe voorwaarden was de schade niet verzekerd.

AVP-BV-51-251 Aansprakelijkheid – Jacht

AVP-BV-51-251 vergeleken met AVP-BV-51-241

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpasten. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude begrippen van uw Aansprakelijkheidsverzekering - Jacht.

Artikel	Toelichting
1	Wie zijn de verzekerden? De persoon/personen met wie u op hetzelfde adres in Nederland samenwoont, moet(en) vanaf nu ook op hetzelfde adres ingeschreven staan.
2	Wie zijn verzekerd tijdens de jacht? <ul style="list-style-type: none">• In dit artikel vervingen wij jachtakte door omgevingsvergunning jachtgeweeractiviteit.• Een verzekerde moet minimaal 18 jaar zijn voor een jachtdekking. Wij verwijderden dat 16- en 17-jarigen met u mee mogen jagen.
4.1	Voor welke schade bent u verzekerd als u aansprakelijk bent? En voor welke niet? Wij voegden toe dat een verzekerde niet is verzekerd voor schade: <ul style="list-style-type: none">• die veroorzaakt is door een bedrijf waar een verzekerde opdrachtgever van is.
6	Wat moet u doen bij een verandering van uw situatie? En wat als u zich daar niet aan houdt? Het aantal vaste bewoners van de woning verandert Als u deze verandering niet binnen 14 dagen meldt, heeft dit een nieuw gevolg bij schade: <ul style="list-style-type: none">• Wij betalen geen schade als wij door de verandering de verzekering aangepast hadden en volgens de nieuwe voorwaarden was de schade niet verzekerd.

BDD-BV-51-251 BuitenDeDeur

BDD-BV-51-251 vergeleken met BDD-BV-51-241

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpasten. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw BuitenDeDeur verzekering.

Artikel	Toelichting
1	Wie zijn de verzekerden? De persoon/personen met wie u op hetzelfde adres in Nederland samenwoont, moet(en) vanaf nu ook op hetzelfde adres ingeschreven staan.
2	Wat is verzekerd? En wat niet? Diefstalgevoelige persoonlijke bezittingen Hier voegden wij de volgende bezittingen aan toe: <ul style="list-style-type: none">Schoenen met een nieuwwaarde van meer dan €500 per paar. Wij voegden toe wat we bedoelen met een verzameling: <ul style="list-style-type: none">Met een verzameling bedoelen wij een aantal soortgelijke voorwerpen die door u bij elkaar zijn gebracht, bijvoorbeeld postzegels, kristal of zilverwerk of speelgoed. Meubels, kleding, schoenen, (hand)tassen en andere gebruiksvoorwerpen vallen hier niet onder.

INB-BV-50-251 Inboedel – Top

INB-BV-50-251 vergeleken met INB-BV-50-241

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpasten. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Inboedelverzekering - Top.

Artikel	Toelichting
1	<p>Wie zijn de verzekerden?</p> <p>De persoon/personen met wie u op hetzelfde adres in Nederland samenwoont, moet(en) vanaf nu ook op hetzelfde adres ingeschreven staan.</p>
2	<p>Wat is verzekerd? Wat hoort bij uw inboedel? En wat niet?</p> <p>Diefstalgevoelige inboedel</p> <p>Aan audiovisuele apparatuur, computerapparatuur en telefoons voegden wij nieuwe voorbeelden toe:</p> <ul style="list-style-type: none">• draagbare speakers, draadloze oordopjes en koptelefoons. <p>Huurdersbelang of eigenaarsbelang</p> <p>Als huurder of als eigenaar van een woning of appartement dat onderdeel is van een Vereniging van Eigenaren, kan verzekerde verbeteringen aanbrengen.</p> <p>Denk bijvoorbeeld aan:</p> <p>1. Alle (duurzame) verbeteringen in de woning of het appartement</p> <p>Als voorbeeld van een duurzame verbetering voegden wij zonnepanelen toe.</p> <p>3. De garage(box) op een ander adres</p> <p>Ook een garage(box) die uw eigendom is, is meeverzekerd.</p> <p>De garage(box) op een ander adres is alleen verzekerd als deze niet zakelijk wordt gebruikt of zakelijk wordt verhuurd. Wij voegden hier aan toe:</p> <ul style="list-style-type: none">• Zonnepanelen op een ander adres meer dan 100 meter van de woning, zijn niet meeverzekerd.
3	<p>Waar is de inboedel verzekerd?</p> <p>Buiten de woning, alleen op het adres dat op uw verzekeringsbewijs staat</p> <p>Aan inboedel dat niet verzekerd is, voegden wij toe:</p> <ul style="list-style-type: none">• rolstoelen, medische apparatuur en motorrijtuigen zonder kenteken. <p>In een gebouw of container op een ander adres in Nederland</p> <p>Aan inboedel dat niet verzekerd is, voegden wij toe:</p> <ul style="list-style-type: none">• rolstoelen, medische apparatuur en motorrijtuigen zonder kenteken.
4.2	<p>Voor welke schade bent u verzekerd? En voor welke niet?</p> <p>Diefstal – beperkt of niet verzekerd</p> <ul style="list-style-type: none">• Als verzekerde een kamer huurt in een woning moet er braakschade aan deze kamer te zien zijn. Wij voegden toe dat er ook braakschade te zien moet zijn aan een kamer/appartement als verzekerde dit huurt in een (zorg)complex.

Artikel	Toelichting
4.4	<p>Welke schade aan glas is verzekerd bij huurdersbelang of eigenaarsbelang?</p> <p>Breuk van glas in de woning – beperkt of niet verzekerd</p> <p>Wij voegden toe dat het glas niet verzekerd is:</p> <ul style="list-style-type: none"> • bij schade aan kunststof glas van (hobby)kassen, broeikassen of broeibakken niet verzekerd is. Dit geldt ook voor schade aan een vrijstaande tuinkamer met een glazen dak. • als er sprake is van achterstallig onderhoud van het kozijn. <p>Lekslag van glas in de woning - beperkt of niet verzekerd</p> <p>Wij voegden toe dat het glas niet verzekerd is:</p> <ul style="list-style-type: none"> • bij schade aan kunststof glas van (hobby)kassen, broeikassen of broeibakken niet verzekerd is. Dit geldt ook voor schade aan een vrijstaande tuinkamer met een glazen dak. • als er sprake is van achterstallig onderhoud van het kozijn.
4.5	<p>Hoe is uw inboedel verzekerd in bijzondere situaties?</p> <p>De woning is langer dan 90 dagen maar korter dan 2 jaar onbewoond – niet verzekerd</p> <p>Wij voegden toe dat schade niet verzekerd is door:</p> <ul style="list-style-type: none"> • vorst en de eventuele waterschade die hiervan het gevolg is. Bijvoorbeeld door vorst springt de waterleiding, waardoor er waterschade aan de inboedel ontstaat. <p>Verhuizen binnen Nederland – niet verzekerd</p> <p>Wij voegden toe dat tijdens de verhuizing bij diefstal of kwijtraken niet verzekerd zijn:</p> <ul style="list-style-type: none"> • rolstoelen, medische apparatuur en motorrijtuigen zonder kenteken.
4.6	<p>Wanneer is schade nooit verzekerd?</p> <p>Illegale activiteiten</p> <p>Aan deze gebeurtenis voegden wij een voorbeeld toe dat niet verzekerd is:</p> <ul style="list-style-type: none"> • het opslaan of bezitten van explosieven en/of illegaal vuurwerk.
6.2	<p>Wat moet de verzekerde doen bij schade?</p> <p>Als er schade is, moet de verzekerde dit zo snel mogelijk melden. Wij voegden hier aan toe:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Een stormschade meldt u binnen 30 dagen na de schadedatum. Dat kan online of telefonisch.

INB-BV-51-251 Inboedel – Uitgebreid Extra

INB-BV-51-251 vergeleken met INB-BV-51-241

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpasten. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Inboedelverzekering - Uitgebreid Extra.

Artikel	Toelichting
1	<p>Wie zijn de verzekerden?</p> <p>De persoon/personen met wie u op hetzelfde adres in Nederland samenwoont, moet(en) vanaf nu ook op hetzelfde adres ingeschreven staan.</p>
2	<p>Wat is verzekerd? Wat hoort bij uw inboedel? En wat niet?</p> <p>Diefstalgevoelige inboedel</p> <p>Aan audiovisuele apparatuur, computerapparatuur en telefoons voegden wij nieuwe voorbeelden toe:</p> <ul style="list-style-type: none">• draagbare speakers, draadloze oordopjes en koptelefoons. <p>Huurdersbelang of eigenaarsbelang</p> <p>Als huurder of als eigenaar van een woning of appartement dat onderdeel is van een Vereniging van Eigenaren, kan verzekerde verbeteringen aanbrengen.</p> <p>Denk bijvoorbeeld aan:</p> <p>1. Alle (duurzame) verbeteringen in de woning of het appartement</p> <p>Als voorbeeld van een duurzame verbetering voegden wij zonnepanelen toe.</p> <p>3. De garage(box) op een ander adres</p> <p>Ook een garage(box) die uw eigendom is, is meeverzekerd.</p> <p>De garage(box) op een ander adres is alleen verzekerd als deze niet zakelijk wordt gebruikt of zakelijk wordt verhuurd. Wij voegden hier aan toe:</p> <ul style="list-style-type: none">• Zonnepanelen op een ander adres meer dan 100 meter van de woning, zijn niet meeverzekerd.
3	<p>Waar is de inboedel verzekerd?</p> <p>Buiten de woning, alleen op het adres dat op uw verzekeringsbewijs staat</p> <p>Aan inboedel dat niet verzekerd is, voegden wij toe:</p> <ul style="list-style-type: none">• rolstoelen, medische apparatuur en motorrijtuigen zonder kenteken. <p>In een gebouw of container op een ander adres in Nederland</p> <p>Aan inboedel dat niet verzekerd is, voegden wij toe:</p> <ul style="list-style-type: none">• rolstoelen, medische apparatuur en motorrijtuigen zonder kenteken.
4.2	<p>Voor welke schade bent u verzekerd? En voor welke niet?</p> <p>Diefstal – beperkt of niet verzekerd</p> <ul style="list-style-type: none">• Als verzekerde een kamer huurt in een woning moet er braakschade aan deze kamer te zien zijn. Wij voegden toe dat er ook braakschade te zien moet zijn aan een kamer/appartement als verzekerde dit huurt in een (zorg)complex.

Artikel	Toelichting
4.3	<p>Welke schade aan glas is verzekerd bij huurdersbelang of eigenaarsbelang?</p> <p>Breuk van glas in de woning – beperkt of niet verzekerd</p> <p>Wij voegden toe dat het glas niet verzekerd is:</p> <ul style="list-style-type: none"> • bij schade aan kunststof glas van (hobby)kassen, broeikassen of broeibakken niet verzekerd is. Dit geldt ook voor schade aan een vrijstaande tuinkamer met een glazen dak. • als er sprake is van achterstallig onderhoud van het kozijn. <p>Lekslag van glas in de woning - beperkt of niet verzekerd</p> <p>Wij voegden toe dat het glas niet verzekerd is:</p> <ul style="list-style-type: none"> • bij schade aan kunststof glas van (hobby)kassen, broeikassen of broeibakken niet verzekerd is. Dit geldt ook voor schade aan een vrijstaande tuinkamer met een glazen dak. • als er sprake is van achterstallig onderhoud van het kozijn.
4.4	<p>Hoe is uw inboedel verzekerd in bijzondere situaties?</p> <p>De woning is langer dan 90 dagen maar korter dan 2 jaar onbewoond – niet verzekerd</p> <p>Wij voegden toe dat schade niet verzekerd is door:</p> <ul style="list-style-type: none"> • vorst en de eventuele waterschade die hiervan het gevolg is. Bijvoorbeeld door vorst springt de waterleiding, waardoor er waterschade aan de inboedel ontstaat. <p>Verhuizen binnen Nederland – niet verzekerd</p> <p>Wij voegden toe dat tijdens de verhuizing bij diefstal of kwijtraken niet verzekerd zijn:</p> <ul style="list-style-type: none"> • rolstoelen, medische apparatuur en motorrijtuigen zonder kenteken.
4.5	<p>Wanneer is schade nooit verzekerd?</p> <p>Illegale activiteiten</p> <p>Aan deze gebeurtenis voegden wij een voorbeeld toe dat niet verzekerd is:</p> <ul style="list-style-type: none"> • het opslaan of bezitten van explosieven en/of illegaal vuurwerk.
6.2	<p>Wat moet de verzekerde doen bij schade?</p> <p>Als er schade is, moet de verzekerde dit zo snel mogelijk melden. Wij voegden hier aan toe:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Een stormschade meldt u binnen 30 dagen na de schadedatum. Dat kan online of telefonisch.

ONG-BV-52-251 Ongevallen – met overlijdensdekking na een ongeval

ONG-BV-52-251 vergeleken met ONG-BV-52-241

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpasten. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Ongevallenverzekering - met overlijdensdekking na een ongeval.

Artikel	Onderdeel Ongevallen
1	Wie zijn de verzekerden? De persoon/personen met wie u op hetzelfde adres in Nederland samenwoont, moet(en) vanaf nu ook op hetzelfde adres ingeschreven staan.
3.2	Welke gebeurtenissen zijn nooit verzekerd? Een verzekerde doet mee aan een wedstrijd Aan deze gebeurtenis voegden wij toe dat, naast een auto of motor, meedoen met een boot ook niet is verzekerd.
4.1	Wanneer en aan wie betalen wij? We betalen aan verzekerde als hij blijvend invalide raakt. Tot nu toe betaalden we het bedrag binnen 1 jaar na het ongeval. Vanaf nu betalen we het bedrag binnen 1 jaar na melding van het ongeval.

WHS-BV-50-251 Woonhuis – Top inclusief Glas

WHS-BV-50-251 vergeleken met WHS-BV-50-241

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpasten. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Woonhuisverzekering - Top inclusief Glas.

Artikel	Toelichting
2	<p>Wat is verzekerd? Wat hoort bij uw woning?</p> <p>Garage op een ander adres dan het verzekerde adres</p> <p>Dit is alleen verzekerd als de garage niet zakelijk wordt gebruikt of zakelijk wordt verhuurd.</p> <p>Wij voegden hier aan toe:</p> <ul style="list-style-type: none">• Niet meeverzekerd zijn zonnepanelen op een ander adres meer dan 100 meter van de woning.
3.2	<p>Voor welke schade bent u standaard verzekerd? En voor welke niet?</p> <p>Neerslag – beperkt of niet verzekerd</p> <p>Schade aan dakgoten is alleen verzekerd door sneeuwdruk. Wij voegden toe dat deze schade nu ook verzekerd is door hagel.</p>
3.4	<p>Voor welke schade is het glas in uw woonhuis verzekerd? En voor welke niet?</p> <p>Breuk van glas in de woning – beperkt of niet verzekerd</p> <p>Wij voegden toe dat het glas niet verzekerd is:</p> <ul style="list-style-type: none">• bij schade aan kunststof glas van (hobby)kassen, broeikassen of broeibakken niet verzekerd is. Dit geldt ook voor schade aan een vrijstaande tuinkamer met een glazen dak.• als er sprake is van achterstallig onderhoud van het kozijn. <p>Lekslag van glas in de woning - beperkt of niet verzekerd</p> <p>Wij voegden toe dat het glas niet verzekerd is:</p> <ul style="list-style-type: none">• bij schade aan kunststof glas van (hobby)kassen, broeikassen of broeibakken niet verzekerd is. Dit geldt ook voor schade aan een vrijstaande tuinkamer met een glazen dak.• als er sprake is van achterstallig onderhoud van het kozijn.
3.5	<p>Hoe is de woning verzekerd in bijzondere situaties?</p> <p>De woning is langer dan 90 dagen maar korter dan 2 jaar onbewoond – niet verzekerd</p> <p>Wij voegden toe dat schade niet verzekerd is door:</p> <ul style="list-style-type: none">• eventuele waterschade die het gevolg is van vorst. Bijvoorbeeld door vorst springt de waterleiding, waardoor er waterschade aan het woonhuis ontstaat.
3.6	<p>Wanneer is schade nooit verzekerd?</p> <p>Illegale activiteiten</p> <p>Aan deze gebeurtenis voegden wij een voorbeeld toe dat niet verzekerd is:</p> <ul style="list-style-type: none">• het opslaan of bezitten van explosieven en/of illegaal vuurwerk.
3.7	<p>Welke kosten zijn naast de schade verzekerd?</p> <p>Misgelopen huur (huurderving)</p> <p>Wij voegden toe dat dit nu ook verzekerd is wanneer de woning voor een deel door u werd verhuurd.</p>
5.2	<p>Wat moet de verzekerde doen bij schade?</p> <p>Als er schade is, moet de verzekerde dit zo snel mogelijk melden. Wij voegden hier aan toe:</p> <ul style="list-style-type: none">• Een stormschade meldt u binnen 30 dagen na de schadedatum. Dat kan online of telefonisch.

WHS-BV-51-251 Woonhuis – Top exclusief Glas

WHS-BV-51-251 vergeleken met WHS-BV-51-241

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpasten. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Woonhuisverzekering - Top exclusief Glas.

Artikel	Toelichting
2	Wat is verzekerd? Wat hoort bij uw woning? Garage op een ander adres dan het verzekerde adres Dit is alleen verzekerd als de garage niet zakelijk wordt gebruikt of zakelijk wordt verhuurd. Wij voegden hier aan toe: <ul style="list-style-type: none">• Niet meeverzekerd zijn zonnepanelen op een ander adres meer dan 100 meter van de woning.
3.2	Voor welke schade bent u standaard verzekerd? En voor welke niet? Neerslag – beperkt of niet verzekerd Schade aan dakgoten is alleen verzekerd door sneeuwdruk. Wij voegden toe dat deze schade nu ook verzekerd is door hagel.
3,4	Hoe is de woning verzekerd in bijzondere situaties? De woning is langer dan 90 dagen maar korter dan 2 jaar onbewoond – niet verzekerd Wij voegden toe dat schade niet verzekerd is door: <ul style="list-style-type: none">• eventuele waterschade die het gevolg is van vorst. Bijvoorbeeld door vorst springt de waterleiding, waardoor er waterschade aan het woonhuis ontstaat.
3.5	Wanneer is schade nooit verzekerd? Illegale activiteiten Aan deze gebeurtenis voegden wij een voorbeeld toe dat niet verzekerd is: <ul style="list-style-type: none">• het opslaan of bezitten van explosieven en/of illegaal vuurwerk.
3.6	Welke kosten zijn naast de schade verzekerd? Misgelopen huur (huurderving) Wij voegden toe dat dit nu ook verzekerd is wanneer de woning voor een deel door u werd verhuurd.
5.2	Wat moet de verzekerde doen bij schade? Als er schade is, moet de verzekerde dit zo snel mogelijk melden. Wij voegden hier aan toe: <ul style="list-style-type: none">• Een stormschade meldt u binnen 30 dagen na de schadedatum. Dat kan online of telefonisch.

WHS-BV-52-251 Woonhuis – Uitgebreid Extra inclusief Glas

WHS-BV-52-251 vergeleken met WHS-BV-52-241

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpasten. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Woonhuisverzekering - Uitgebreid Extra inclusief Glas.

Artikel	Toelichting
2	<p>Wat is verzekerd? Wat hoort bij uw woning?</p> <p>Garage op een ander adres dan het verzekerde adres</p> <p>Dit is alleen verzekerd als de garage niet zakelijk wordt gebruikt of zakelijk wordt verhuurd.</p> <p>Wij voegden hier aan toe:</p> <ul style="list-style-type: none">• Niet meeverzekerd zijn zonnepanelen op een ander adres meer dan 100 meter van de woning.
3.2	<p>Voor welke schade bent u standaard verzekerd? En voor welke niet?</p> <p>Neerslag – beperkt of niet verzekerd</p> <p>Schade aan dakgoten is alleen verzekerd door sneeuwdruk. Wij voegden toe dat deze schade nu ook verzekerd is door hagel.</p>
3.3	<p>Wat is verzekerd met de dekking Glas? En wat niet?</p> <p>Breuk van glas in de woning – beperkt of niet verzekerd</p> <p>Wij voegden toe dat het glas niet verzekerd is:</p> <ul style="list-style-type: none">• bij schade aan kunststof glas van (hobby)kassen, broeikassen of broeibakken niet verzekerd is. Dit geldt ook voor schade aan een vrijstaande tuinkamer met een glazen dak.• als er sprake is van achterstallig onderhoud van het kozijn. <p>Lekslag van glas in de woning - beperkt of niet verzekerd</p> <p>Wij voegden toe dat het glas niet verzekerd is:</p> <ul style="list-style-type: none">• bij schade aan kunststof glas van (hobby)kassen, broeikassen of broeibakken niet verzekerd is. Dit geldt ook voor schade aan een vrijstaande tuinkamer met een glazen dak.• als er sprake is van achterstallig onderhoud van het kozijn.
3.4	<p>Hoe is de woning verzekerd in bijzondere situaties?</p> <p>De woning is langer dan 90 dagen maar korter dan 2 jaar onbewoond – niet verzekerd</p> <p>Wij voegden toe dat schade niet verzekerd is door:</p> <ul style="list-style-type: none">• eventuele waterschade die het gevolg is van vorst. Bijvoorbeeld door vorst springt de waterleiding, waardoor er waterschade aan het woonhuis ontstaat.
3.5	<p>Wanneer is schade nooit verzekerd?</p> <p>Illegale activiteiten</p> <p>Aan deze gebeurtenis voegden wij een voorbeeld toe dat niet verzekerd is:</p> <ul style="list-style-type: none">• het opslaan of bezitten van explosieven en/of illegaal vuurwerk.
3.6	<p>Welke kosten zijn naast de schade verzekerd?</p> <p>Misgelopen huur (huurderving)</p> <p>Wij voegden toe dat dit nu ook verzekerd is wanneer de woning voor een deel door u werd verhuurd.</p>
5.2	<p>Wat moet de verzekerde doen bij schade?</p> <p>Als er schade is, moet de verzekerde dit zo snel mogelijk melden. Wij voegden hier aan toe:</p> <ul style="list-style-type: none">• Een stormschade meldt u binnen 30 dagen na de schadedatum. Dat kan online of telefonisch.

WHS-BV-53-251 Woonhuis – Uitgebreid Extra exclusief Glas

WHS-BV-53-251 vergeleken met WHS-BV-53-241

In dit overzicht ziet u welke artikelen wij aanpasten. En leest u meer over de verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden van uw Woonhuisverzekering - Uitgebreid Extra exclusief Glas.

Artikel	Toelichting
2	Wat is verzekerd? Wat hoort bij uw woning? Garage op een ander adres dan het verzekerde adres Dit is alleen verzekerd als de garage niet zakelijk wordt gebruikt of zakelijk wordt verhuurd. Wij voegden hier aan toe: <ul style="list-style-type: none">• Niet meeverzekerd zijn zonnepanelen op een ander adres meer dan 100 meter van de woning.
3.2	Voor welke schade bent u standaard verzekerd? En voor welke niet? Neerslag – beperkt of niet verzekerd Schade aan dakgoten is alleen verzekerd door sneeuwdruk. Wij voegden toe dat deze schade nu ook verzekerd is door hagel.
3.3	Hoe is de woning verzekerd in bijzondere situaties? De woning is langer dan 90 dagen maar korter dan 2 jaar onbewoond – niet verzekerd Wij voegden toe dat schade niet verzekerd is door: <ul style="list-style-type: none">• eventuele waterschade die het gevolg is van vorst. Bijvoorbeeld door vorst springt de waterleiding, waardoor er waterschade aan het woonhuis ontstaat.
3.4	Wanneer is schade nooit verzekerd? Illegale activiteiten Aan deze gebeurtenis voegden wij een voorbeeld toe dat niet verzekerd is: <ul style="list-style-type: none">• het opslaan of bezitten van explosieven en/of illegaal vuurwerk.
3.5	Welke kosten zijn naast de schade verzekerd? Misgelopen huur (huurderving) Wij voegden toe dat dit nu ook verzekerd is wanneer de woning voor een deel door u werd verhuurd.
5.2	Wat moet de verzekerde doen bij schade? Als er schade is, moet de verzekerde dit zo snel mogelijk melden. Wij voegden hier aan toe: <ul style="list-style-type: none">• Een stormschade meldt u binnen 30 dagen na de schadedatum. Dat kan online of telefonisch.